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Megnyílt az átjáró
Több mint egy évig kellett kerülgetni a kordonokat a Csaba utca és a 
Széll Kálmán tér közötti forgalmas gyalogos útvonalon, a kényelmetlen 
helyzet azonban már a múlté. A Várfok utca alatt megépülő átjáró, ami 
kiiktatta az eddigi kaptatót, sokak számára jelent majd könnyebbséget a 
mindennapi közlekedésben.

„Egy alig húszméteres átjáró meg-
építése kis lépés egy olyan jelentős 
intézménynek, mint a Magyar 
Nemzeti Bank, de nagy lépés a 

budaiak, különösen a krisztinavá-
rosiak életében” – mondta Fürjes 
Balázs, a Miniszterelnökség Bu-
dapest és a fővárosi agglomeráció 
fejlesztéséért felelős államtitkára 
annak alkalmából, hogy új, szint-
beli és akadálymentes kapcsolat 
létesült a Széll Kálmán tér és a 
Városmajor között.

A politikus felidézte, hogy a 
megvalósítás ötlete már korábban, 
a Széll Kálmán tér megújításakor 
felmerült, ám akkor forrás híján 
nem készülhetett el. Ezért amikor 
a Magyar Nemzeti Bank a Posta-
palota gazdája lett, Vitézy Dávid-
dal együtt rávették az új tulajdo-
nost, hogy a műemlék épület fej-
lesztésével együtt az átjárót is 
építse meg.

„Fontos közlekedési, városszer-
kezeti kapcsolat jött létre ezzel az 

aluljáróval” – hangsúlyozta Vitézy 
Dávid, a Budapest Fejlesztési Köz-
pont vezérigazgatója, aki arról is 
szólt, hogy a bonyolult közműki-

váltási munkák miatt nem volt 
egyszerű feladat a kialakítás. Hoz-
zátette, hogy nem kellett meg-
szüntetni a meglévő gyalogos út-
vonalakat, így például a Széll 
Kálmán tér és a Várfok utca közti 
mozgólépcső is megmaradt, csak 
egy kicsit arrébb helyezték.

Bozó Péter, a beruházó MNB-
Ingatlan Kft. ügyvezető igazgató-
ja arról beszélt, hogy 2016-ban az 
értékmegőrzés és értékteremtés 
víziójával vették át a Postapalotát. 
Ennek szellemében láttak neki az 
épület megújításának, majd pedig 
mellette az átjáró kialakításának 
is, ami nemcsak a környéken élők 
közlekedését könnyíti meg, hanem 
egy új, Széll Kálmán téri bejáratot 
is nyit majd a jövő év tavaszán 
megnyíló Pénzmúzeumnak.

n.

Karácsonyi köszöntő

Tisztelt Hegyvidéki Polgárok! Ta-
valy ilyenkor annak reményével 
zártam köszöntőmet, hogy a követ-
kező karácsonyunkra már minden 
bizonnyal helyreáll életünk megszo-
kott rendje, s az ünnep olyan lesz, 
mint régen. Újra gondtalanul 
együtt lehetünk szeretteinkkel, és a 
járvány már nem mérgezi minden-
napjainkat. Sajnos csalódnunk kel-
lett, továbbra is mintha hullámvas-
úton élnénk, e járvány kiszámítha-
tatlanul változó természete szorítja 
korlátok közé életünket.

Furcsa, fordított karácsonyunk 
lesz. Ennek a három napnak, ter-
mészete szerint, a szeretet a kovásza, 
ez az érzés gyűjt egybe minket és 
családjainkat. Most azonban éppen 

ez a gondoskodó szeretet kívánja azt 
tőlünk, hogy mérlegeljünk, s ha in-
dokolt vagy kockázatos, nehéz szív-
vel ugyan, de kerüljük szeretteinket. 
Bár a tavalyi ünnephez képest 
előbbre tartunk a védekezésben, ma 
már van vakcina, és sokan be is va-
gyunk oltva, de egyeseknél nem 
tudjuk száz százalékig kizárni a 
megbetegedés lehetőségét. S mivel itt 
nincs helye a va ló szí nű ség szá mí tás-
nak, csak biztosra mehetünk: a sze-
retet, természetével ellentétben, fájó 
távolságtartást is megkövetelhet tő-
lünk.

Mindezek ellenére én hiszek az 
ünnep erejében, ami támaszt nyújt 
mindannyiunknak, és a bizakodás, 
az öröm, az előretekintés napjai is 
egyben. Csupa olyan érzés, ami a 
csüggedés ellenében megerősít ben-
nünket, megbékít veszteségeinkkel, 
és enyhíti a szeretteink elvesztése 
miatt érzett fájdalmunkat.

Ezen a karácsonyon nem tudok 
annál jobbat kívánni Önöknek, 
mint hogy ne kényszerüljenek egy-
mástól távolra az ünnep napjaiban, 
s hogy jövőre már tényleg valósággá 
váljon mindannyiunk közös remé-
nye egy boldog, békés és zavartalan 
karácsony megünneplésére.

Pokorni Zoltán
polgármester

Bonthatók a Böszörményi úti irodaházak
A Böszörményi úti ingatlanfejlesztés további lépéseiről, a Szilágyi Erzsé-
bet fasori rendelőépület felújításáról, az Anna-rétre tervezett, szabadtéri 
misék megtartására is alkalmas kis kápolna megvalósításáról, valamint a 
hajléktalanok személyre szabott gondozási programjának folytatásáról 
is tárgyalt ez évi utolsó ülésén az önkormányzat képviselő-testülete.

A képviselő-testület eddig két 
alkalommal foglalkozott a Bö-
szörményi úti irodaházak helyére 
tervezett új épületekkel. Először 
tavaly nyáron, amikor a projekt 
struktúrájáról döntött, majd pe-
dig az idén, miután elkészült a 
megvalósíthatósági tanulmány, 
és a BBSZ Ingatlan 2022 Kft. 

részére fedezetet biztosított a to-
vábbi dokumentumok elkészíté-
séhez – ismertette a tervezett 
beruházás előzményeit Borsodi 
Klaudia aljegyző a decemberi 
testületi ülésen. Mint mondta, 
mostanra elkészült az építési en-
gedélyezési tervdokumentáció, a 

közlekedési hatástanulmány, az 
irodaházak bontási és azbeszt-
mentesítési terve, valamint a 
szükséges bontási engedélyeket is 
megszerezte az önkormányzat 
projektcége.

Az új lakóépületeket tervező 
csapat vezetőjeként Zsoldos Lehel 
arról beszélt, hogy a meglévő, le-

romlott állapotú irodaházak zár-
ványt képeznek a Böszörményi 
úton. A helyükre tervezett új épü-
letegyüttes – a környezetéhez ha-
sonlóan – zárt sorú beépítésű lesz, 
ugyanakkor messze nem éri el azt 
a beépítettséget, amit a szabályok 
engednek. Az épületek alatt két-

szintes pincegarázs létesül, ame-
lyet – hogy a forgalmat kettéosz-
szák – két irányba, a Szoboszlai és 
a Beethoven utca felé nyitnak 
meg. A Böszörményi út felé azért 
nem nyílhat a mélygarázs, mert 
ezt tiltják az útügyi szabványok.

Az új épületbe visszaköltöző 
orvosi rendelők a Szoboszlai utcai 
oldalon, a földszinten kapnak he-
lyet, és akadálymentesen, akár a 
mélygarázsból is megközelíthetők 
lesznek. A tömb belsejében pihe-
nőkertet alakítanak ki a lakóknak, 
míg az utca felőli részeken új elő-
kerteket hoznak létre. A zöld 
szemlélet jegyében zöldtetők lesz-

nek az épületeken, a homlokzat 
egy részére pedig nagyméretű 
„zöldfüggönyt” terveznek.

Vadász Gábor képviselő (Mo-
mentum) elmondta, tetszenek 
neki a tervek, és nem ellenzi a be-
ruházást, ezzel együtt úgy látja, a 
környékbeli lakók jelentős részé-

hez kevés információ jutott el a 
projekttel kapcsolatban. Észrevé-
telei mellett arról is érdeklődött, 
mennyibe került eddig az önkor-
mányzatnak a fejlesztés előkészí-
tése. Kovács Gergely (MKKP) 
arra volt kíváncsi, hogy a projekt-
cég miért nem írt ki közbeszerzést 
a tervezésre. Hajdu Mária (LMP) 
szerint vannak, akiket aggoda-
lommal töltenek el a kerület inf-
rastruktúráját megterhelő beruhá-
zások, míg Vágó István (DK) is-
mét annak a véleményének adott 
hangot, hogy az önkormányzat-
nak nem feladata a piaci alapú 
ingatlanfejlesztés.

Élő Norbert (DK) arról szólt, 
hogy az ellenzéki képviselők több-
ször is személyesen kaphattak tá-
jékoztatást a BBSZ Ingatlan 2022 
Kft. munkatársaitól. Azt javasolta, 
hogy miután lebontották a régi 
irodaépületeket, tárgyalja meg a 
képviselő-testület, az eddigi 
konstrukcióban folytassák-e a be-
ruházást. A képviselő szerint, ha 
megvalósítják a terveket, a leendő 
mélygarázsból mintegy száz helyet 
önkormányzati tulajdonban kel-
lene tartani, hogy bérbe adhassák 
a környékbelieknek. A 119 lakás-
ból húszat pedig bérlakásként 
hasznosíthatnának, vagy a húsz 
lakás árából más, kevésbé frekven-
tált helyen lehetne több, olcsóbb 
bérlakást kialakítani.

Szűtsné Kiss Zsuzsanna, a pol-
gármesteri hivatal költségvetési 
tervezésért felelős munkatársa el-
mondta, hogy az önkormányzati 
tulajdonú cégnek nem a közbe-
szerzési törvény szerint kell eljár-
nia, hanem a saját beszerzési sza-
bályzata szerint árajánlatokat kell 
bekérnie, ami megtörtént. Az 
önkormányzat az alapításkor 63 
millió forintot, ezt követően pedig 
350 millió forintot biztosított a 
projektcégnek, aminek saját bevé-
tele nincs, csak önkormányzati 
forrásokból és hitelből tud gazdál-
kodni.

(Folytatás a 3. oldalon)

Ajándékok gyerekeknek gyerekektől
A két éve tartó járvány miatt sok család és gyerek került nehéz hely-
zetbe. A hegyvidéki iskolások rájuk is gondoltak, amikor csatlakoztak 
valamelyik országos adományozóakcióhoz, vagy épp saját gyűjtést 
szerveztek. Azért, hogy minél személyesebb legyen az ajándékozás, a 
csomagokat saját maguk állították össze, díszítették, és írták rá, hogy 
milyen korú gyereknek szánják a meglepetést. Az öröm pedig ilyenkor 
kölcsönös, hiszen az adományozók megélik az önzetlen segítés semmi-
hez sem fogható érzését.

Akcióba lendültek a „Mo soly Ma-
nók” a Kós Károly Ének-zene 
Emeltszintű Általános Iskolá-

ban, és arra biztatták a diákokat, 
hogy állítsanak össze ajándékcso-
magokat rászoruló családban élő 

kortársaik számára. A PontVelem 
Okos Program és a Magyar Máltai 
Szeretetszolgálat felhívására mint-
egy hetven csomag gyűlt össze, 
tele már nem használt, de jó álla-
potú vagy új játékokkal és édessé-
gekkel.

A � atalok az összes dobozra 
ráírták, milyen nemű és korú tár-
suknak küldik azokat. Az ajándé-
kokból jut a szeretetszolgálat isko-
láiba és óvodáiba járóknak, vala-
mint a máltai szervezettel kapcso-
latban álló családoknak és a szol-
gálat partnerszervezeteinek is.

A diákok kezdeményezésére a 
Baptista Szeretetszolgálat ci pős-
do boz-akcióját támogatta a Vá-
rosmajori Gimnázium közössé-
ge. Mindenki egydoboznyi meg-
lepetéssel, benne könyvekkel, 
színezővel, játékokkal, higiéniai 
felszereléssel, íróeszközökkel és 
egyéb iskolai felszerelésekkel ked-
veskedett az ismeretlen ajándéko-
zottnak. A csomagra ráírták, 
milyen korú és nemű gyereknek 
szánják azt.

Sok más mellett könyveket, játékokat gyűjtöttek a városmajoris diákokA Kós Károly iskola tanulói mintegy hetven csomagot állítottak össze

(Folytatás a 4. oldalon)

Látványterv a Böszörményi úti irodaházak helyén készülő új beruházásról



2  2021. DECEMBER 14.

Are you a UK national settled in Hungary?
If you moved to Hungary before 1 January 2021, 
you must apply for a new biometric residence per-
mit, the National Permanent Residence Permit 
(‘Nemzeti Letelepedési Engedély’) to continue to 
live in Hungary without disruption. All UK 
nationals must apply for this permit before 31 
December 2021, even if you already have a 
residence document. All previous residence 
documents issued to UK nationals and their 
family members will lose their validity on 31 De-
cember 2021. � is includes documents issued 
before Hungary’s accession to the EU (2004). If 
you want to stay in Hungary after 31 December 
2021, take action and renew your residency now! 
For more information, visit: https://www.gov.uk/
government/publications/hungary-how-to-apply-
for-residency.

Free end-of-year parking. From the close of 
operations on � ursday, 23rd December until 8 am 
on Monday, 3rd January, no parking fees will be 
charged in the capital’s waiting areas, meaning that, 
with a few exceptions, parking will be free in Bu-
dapest between the two holidays. � e exception in 
the 12th district is the Normafa parking lot, which 
is not a waiting area.

Christmas tram on the move. Trams dressed 
in holiday lights are running in the capital until 6 
January, except on 24th and 31st December. � e 
unique cars will put in an appearance in Hegyvidék 
on Saturday, 18th December on Line 59 and on 
Sunday, 2nd January on Line 56A, running between 
3 pm and 8 pm. Regular fares apply.

Advent in Hegyvidék. � e Christmas market 
in the Town Hall Square will be open until 24 De-
cember, welcoming visitors with festive activities. 
Performances include Noémi Tomhauser and the 
Musica Ignitus chamber orchestra (on 18th Decem-
ber at 4 pm), the Sixtones Acapella vocal group (on 
18th December at 6 pm) and the Dr. Jazz Band Duo 
(on 19th December at 6 pm). Between 10 am to 4 
pm on 19th December, children can pet sheep, 
lambs, and a donkey and try pony riding in the 
green area next to the Margaréta playground.

Movies in English. CinemaMOM (XII, Alko-
tás utca 53) will be screening movies in English 
(with Hungarian subtitles) including the superhero 
� lm Spider-Man: No Way Home, the sci-�  action 
� lm � e Matrix Resurrections and Steven Spiel-

berg’s West Side Story, based on the musical of the 
same name. Tchaikovsky’s ballet � e Nutcracker 
will be shown on 26th December at 3 pm, per-
formed by the Royal Ballet of London.

Christmas tree decorations workshop.
Creative adults can try their hand at making Christ-
mas decorations reminiscent of Victorian, Bieder-
meier and � n de siècle styles on 19th December from 
10 am at the Barabás Villa (XII, Városmajor utca 
44). � e workshop will be led by Orsolya Sulák-
Erdőháti, museum educator and craftswoman.

Festive cello music. At 4 pm on 19th Decem-
ber, cellist Milán Tomasz Máté will be playing 
various pieces by Bach and Tortelier at the Barabás 
Villa (XII, Városmajor utca 44). Admission is free 
of charge.

Gospel concert. At 7 pm on 20th December, 
the Lumen Christi Gospel Choir will give a concert 
at MOMkult (XII, Csörsz utca 18). Silver medallists 
at this year’s World Choir Games, the ensemble will 
perform transcripts of traditional spirituals, as well 
as songs from the soundtrack of Sister Act 1 and 2.

Eszter Horgas and Friends. At 7 pm on 22nd 
December, � utist Eszter Horgas will take the audi-
ence on a journey through the worlds of Freddie 
Mercury, John Lennon, Paul Simon, Gershwin, � e 
Doors, Madonna, and Zaz, among others, with the 
help of singer Mariann Falusi and the Class Jazz 
Band. � e venue is MOMkult (XII, Csörsz utca 
18).

Cotton Club Singers. � e popular vocal group 
will perform their HanukkAcoustic show at MOM-
kult (XII, Csörsz utca 18) at 7 pm on 26th Decem-
ber. � e singers will perform their greatest hits 
unplugged, spiced up with songs by Jewish compos-
ers as part of the Jewish Art Days.

Hot Jazz Band. � e long-running Hungarian 
jazz band, with a repertoire consisting primarily of 
American and Hungarian jazz hits from the 1920s, 
30s and 40s, will hold a pre-New Year’s Eve concert 
at MOMkult (XII, Csörsz utca 18) on 30th Decem-
ber from 8 pm.

Budapest Bár. � e orchestra will be welcoming 
the year 2022 with cheerful tunes by reviving the 
genre of café gypsy music at 7 pm on 1st January. 
Seven popular singers: Dóri Behumi, Juci Németh, 
Vera Tóth, Frenk, György Ferenczi, Krisztián Szűcs 
and Misi Mező will be performing on the stage at 
MOMkult (XII, Csörsz utca 18) with the orchestra 
led by Róbert Farkas.

News from Hegyvidék

Parkolási engedélyek 2022-re
Tisztelt Hegyvidéki Polgár!
A járványügyi szempontokat � -
gyelembe véve a 2022-es évre 
vonatkozó várakozási hozzájá-
rulások kiváltása kizárólag 
elektronikus úton, a kérelmező 
Hegyvidék Fiókjának segítségé-
vel valósulhat meg. Szeretnénk 
ezzel is védeni ügyfeleink és ügy-
intézőink egészségét. A korábbi 
évek gyakorlata szerinti szemé-
lyes ügyintézés során történő 
engedélyigénylésre nem lesz lehe-
tőség.

A 2021-re kiváltott engedé-
lyek érvényességi ideje: 2022. 
január 31.

A 2022-re érvényes XII. ke-
rületi várakozási hozzájárulá-
sok 2022. január 3-tól igényel-
hetők.

Arra kérünk mindenkit, hogy 
amennyiben még nem rendelke-
zik Hegyvidék Fiók-regisztráci-
óval, és a következő évre is zökke-
nőmentesen szeretné parkolási 
engedélyét kiváltani, önkor-
mányzatunk e-Ügyintézés re-
gisztrációs weboldalán hozza 

létre saját felhasználói � ókját. A 
Hegyvidék Fiók létrehozása előtt, 
kérjük, olvassa el a regisztráció-
val kapcsolatos segédletet.

Sikeres regisztrációt és bejelent-
kezést követően az alábbi várako-
zási hozzájárulás-típusok igényel-
hetők:

– lakossági várakozási hozzá-
járulás saját gépjárműre,

– lakossági várakozási hozzá-
járulás munkáltatótól kizárólagos 
használatra kapott gépjárműre,

– gazdálkodói várakozási hoz-
zájárulás,

– egészségügyi várakozási hoz-
zájárulás.

Amennyiben további kérdése 
van a regisztrációval vagy a vára-
kozási hozzájárulás elektronikus 

igénylésével kapcsolatban, írjon az 
ugyfelszolgalat@hegyvidek.hu 
e-mail-címre, vagy hívja a 06-
1/224-5900-as telefonszámunkat, 
munkatársaink az 5916-os és az 
5396-os melléken állnak rendel-
kezésére.

Köszönjük együttműködését!

Hegyvidéki Önkormányzat

Szavazatszámláló bizottsági tagok jelentkezését várja 
a Bp. 3. sz. országgyűlési egyéni vk. választási iroda

2022 tavaszán országgyűlési kép-
viselők választására és ugyanezen 
a napon várhatóan több kérdésben 
országos népszavazásra kerül sor. 
A választások lebonyolításában 
nagy szerepet töltenek be a szava-
zatszámláló bizottságok, amelyek 
elsődleges feladata a választások 
tisztaságának, törvényességének 
biztosítása, a pártatlanság érvé-
nyesítése.

A szavazatszámláló bizottságok 
új választott tagjait és póttagjait a 
képviselő-testület választja meg. A 

tagok a megválasztásukat követő-
en esküt/fogadalmat tesznek.

Amennyiben Ön szeretne részt 
venni a választási bizottság mun-
kájában, kérem, jelentkezzen a 
szavazatszámláló bizottságba! A 
szavazatszámláló bizottságnak az 
a Budapest XII. kerületben állan-
dó lakóhellyel rendelkező, nagy-
korú magyar állampolgár lehet a 
tagja, aki szerepel a központi név-
jegyzékben.

Szavazatszámláló bizottsági 
tagnak adatlap kitöltésével lehet 

jelentkezni, amely beszerezhető a 
polgármesteri hivatal ügyfélszol-
gálatán (1126 Budapest, Böször-
ményi út 23–25.), vagy letölthető 
a www.hegyvidek.hu oldalról.

A kitöltött adatlapot, kérjük, 
2022. január 31-ig juttassa el az 
szszb@hegyvidek.hu e-mail-címre 
vagy a polgármesteri hivatal ügy-
félszolgálatára. A jelentkezéssel 
kapcsolatosan hivatali munkaidő-
ben telefonon is érdeklődhet a 06-
1/224-5923-as vagy a 06-70/938-
9637-es telefonszámon.

A szavazatszámláló bizottságok 
tagjai oktatáson vesznek részt, 
munkájukért tiszteletdíjban része-
sülnek, és a szavazást követő na-
pon a munkavégzési kötelezettség 
alól mentesülnek.

Kérem a Tisztelt Hegyvidéki 
Választópolgárokat, hogy jelent-
kezésükkel segítsék kerületünk-
ben a választások sikeres lebonyo-
lítását!

Dr. Gottfried-Tusor Gabriella 
jegyző,

a választási iroda vezetője

Ünnepi munkarend 
a polgármesteri hivatalban

Tisztelt Ügyfeleink!
A Budapest Főváros XII. kerület

Hegyvidéki Polgármesteri Hivatal
év végi nyitvatartási rendje az alábbiak szerint változik.

A szervezeti egységek
2021. december 22. és 2022. január 2. között

zárva tartanak, kivéve:

az ügyfélszolgálati iroda ezeken a napokon
az alábbi munkarend szerint fogadja az ügyfeleket:

2021. december 22-én: 8.00–16.15
2021. december 23-án: 8.00–12.00

Az anyakönyvi csoport ezeken a napokon
az alábbi munkarend szerint fogadja az ügyfeleket

KIZÁRÓLAG HALÁLESET ANYAKÖNYVEZÉSE 
ÜGYÉBEN:

2021. december 22-én: 8.00–15.30
2021. december 23-án: 8.00–12.00

Szíves megértésüket köszönjük,
és áldott, békés ünnepeket kívánunk!

Dr. Gottfried-Tusor Gabriella jegyző

Pályázati felhívás
óvodavezetői beosztás megbízással történő betöltésére

A pályázatot meghirdető szerv: Budapest Főváros 
XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat, 1126 Bu-
dapest Böszörményi út 23–25.

A közalkalmazotti jogviszony időtartama: határo-
zatlan idejű közalkalmazotti jogviszony, 3 hónap 
próbaidő kikötéssel.

A foglalkoztatás jellege: teljes munkaidő.
A meghirdetett munkahely neve: Orbánhegyi Óvo-

dák.
A munkahely címe: 1126 Budapest, Orbánhegyi 

út 3/a és 1126 Budapest, Kiss János altábornagy utca 
31–33/a.

A munkakör megnevezése: óvodapedagógus.
A beosztás megjelölése: óvodavezető.
A vezetői megbízással járó lényeges feladatok:
• az óvoda szakszerű és törvényes működtetése;
• takarékos gazdálkodás;
• munkáltatói jogok gyakorlása;
• kapcsolattartás a fenntartóval.
A vezetői megbízás időtartama: a vezetői megbízás 

határozott időre, 5 évre szól, 2022. március 1-jétől 
2027. július 31-ig.

A megbízás feltételei:
•  felsőfokú óvodapedagógusi végzettség és szak-

képzettség;
•  cselekvőképesség;
•  büntetlen előélet;
•  vagyonnyilatkozat-tételi eljárás.
A megbízáshoz előírt kiegészítő feltételek:
•  pedagógus-szakvizsga keretében szerzett intéz-

ményvezetői szakképzettség;
•  legalább öt év pedagógus munkakörben szerzett 

szakmai gyakorlat.
A beosztáshoz kapcsolódó juttatások: illetmény és 

pótlék a nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. 
törvény és a 326/2013. (VIII. 30.) Kormányrendelet 
előírásai szerint.

A pályázatnak tartalmaznia kell:
• szakmai önéletrajz;
• vezetési program;
•  végzettséget igazoló okiratok hiteles másolata;
•  3 hónapnál nem régebbi erkölcsi bizonyítvány;
•  nyilatkozat arról, hogy a pályázati anyagban 

foglalt személyes adatainak a pályázati eljárással 
összefüggésben szükséges kezeléséhez, továbbí-
tásához hozzájárul.

A pályázat benyújtásának határideje:
2022. január 14.
A beosztás betölthetőségének időpontja:
2022. március 1.
A pályázat benyújtásának helye, módja: Budapest 

Főváros XII. kerület Hegyvidéki Polgármesteri Hi-
vatal, Oktatási és Közművelődési Iroda, 1126 Buda-
pest, Böszörményi út 23–25. A pályázatot (3 pél-
dányban) személyesen vagy postai úton kell benyúj-
tani.

A pályázattal kapcsolatban érdeklődés: Budapest 
Főváros XII. kerület Hegyvidéki Polgármesteri Hi-
vatal, Oktatási és Közművelődési Iroda, Csepreginé 
Volosinovszki Mária irodavezető. Telefonszám: 06-
1/224-5994.

A pályázat elbírálásának határideje: a személyügyi 
központ internetes oldalán (www.kozigallas.gov.
hu) való megjelenéstől számított 90 nap, vagy az 
annak elteltét követő első képviselő-testületi ülés 
napja.

A kiíró az esetleges hiányok pótlására nyolc na-
pot biztosít, amely határidő a hiánypótlási felszó-
lítás pályázó általi kézhezvételének napjától kezdő-
dik.

A kiíró fenntartja a jogot, hogy a pályázatot ered-
ménytelennek nyilvánítsa, amennyiben a megadott 
határidőben megfelelő pályázatok nem érkeznek.

A Hegyvidéki Önkormányzat honlapjának címe:
www.hegyvidek.hu

Tisztelt Hegyvidéki Polgárok!
Ezúton tájékoztatjuk Önöket, hogy a

NÉPJÓLÉTI IRODA új helyre költözött.
Az irodát a

1126 Budapest, Ugocsa utca 11. 
sz. alatt találják.

Az ügyfélfogadási idő és az elérhetőségek 
nem változtak.
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Bonthatók a Böszörményi úti irodaházak
A BBSZ Ingatlan 2022 Kft. 

vezetője, Orbán Imre arról beszélt, 
hogy a beruházással kapcsolatos 
összes kérdésre szívesen választ 
adnak, a megkereséseket az info@
bbsz2022.hu e-mail-címen várják. 
Az ügyvezető szerint nem megala-
pozott az az aggodalom, miszerint 
túl sok lakás épül a környéken, 
hiszen a Hegyvidék lakossága kö-
zel 20 ezer fővel csökkent 1990 
óta, és ez a létszám főleg a kerület 
alsó részéről hiányzik. Ahhoz, 
hogy a Böszörményi úti kisboltok, 
szolgáltatások megmaradjanak, 
tovább fejlődjenek, fontos, hogy 
legyen elég lakó, vásárlóképes ke-
reslet a területen.

„Az a jó, ha a város kompakt, 
gyalog bejárható, nem terül na-
gyon szét, az emberek a városköz-
ponthoz, tömegközlekedéshez 
közel lakhatnak. Azok a városok 
jók, amik gyalogosként is élhetők, 
ezzel a fejlesztéssel is a kompakt 
városszövetet erősítjük” – kapcso-
lódott az előbbi gondolatmenet-
hez Pokorni Zoltán polgármester. 
Arról, hogy miért vág bele az ön-
kormányzat egy ingatlanfejlesztés-
be, ahelyett, hogy eladná a telket, 
azt mondta: szeretnék, ha a beru-
házás haszna nem magánszerep-
lők zsebébe kerülne, hanem a 
közösséget gyarapítaná. Az önkor-
mányzati fejlesztés előnyének ne-
vezte azt is, hogy ebben a formá-
ban jobban tudnak hatni az épí-
tészeti minőségre, továbbá urba-
nisztikai, városfejlesztési szem-
pontokat is � gyelembe vehetnek. 
Befolyásolhatják például, hogy 
olyan funkciójú üzletek kapjanak 
helyet a leendő épületegyüttesben, 
amik a környéken lakók igényeit 
elégítik ki, és erősítik a Böszörmé-
nyi út „főutcajellegét”.

A polgármester egyetértett az-
zal a felvetéssel, hogy a projektcég 
is központosított közbeszerzéseket 
folytasson le a továbbiakban, va-
lamint támogatta, hogy a képvi-
selő-testület a bontás végeztével 
tárgyaljon a fejlesztés folytatásáról 
– arról, hogy az önkormányzat 
cége vigye tovább a beruházást, 
vagy ezt bízzák másra. Osztotta 
azt a véleményt is, miszerint száz 
parkolóhelyet a jövőben az önkor-
mányzatnak kellene hasznosíta-
nia, és jó javaslatnak nevezte, hogy 
a leendő haszon egy részét forgas-
sák majd vissza a bérlakások fel-
újításába, vásárlásába. Ez utóbbi 
ötletről azonban szerinte még 
korai dönteni: erre a kérdésre, 
mint mondta, akkor érdemes visz-
szatérni, amikor már jobban látják 
a bekerülési költségeket.

A képviselő-testület ezúttal az-
zal bízta meg BBSZ Ingatlan 2022 
Kft.-t, hogy készíttesse el a kivite-
li terveket, folytassa le a kivitelezői 
és egyéb szolgáltatói tendereket, 
továbbá végeztesse el az irodahá-
zak bontását a jóváhagyott tervek 
alapján. Arról is döntött, hogy az 
ingatlanvagyont, valamint össze-
sen 822 millió forint pénzbeli 
vagyoni hozzájárulást – az önkor-
mányzat tulajdonában lévő OTP-
részvénycsomag egy részének ér-
tékesítéséből befolyó bevételt – 
bocsássák a projektcég rendelke-
zésére.

MEGÚJULÓ RENDELŐÉPÜLET 
A SZILÁGYI ERZSÉBET FASORBAN
Pokorni Zoltán arról tájékoz-

tatta a képviselőket, hogy a kor-
mány és a főváros együttműködé-
se keretében, az Egészséges Buda-
pest Programhoz kapcsolódva, az 
önkormányzat megkapta azt a 
300 millió forintot, amit – 83 mil-
lió forint önrésszel kiegészítve – a 
Szilágyi Erzsébet fasor 18. szám 
alatti rendelőépület felújítására 
fordít. Az épület földszintjén házi 
gyermekorvosi rendelő és védőnői 
szolgálat található, míg a jelenleg 
üresen álló emeleti szinten – ahol 
korábban a Szent János Kórház 
bőr- és nemibeteg-gondozója üze-

melt – felnőttháziorvosi rendelő 
működik majd. Vadász Gábor 
kérdésére, hogy a Böszörményi 
útról kiköltöző felnőtt praxisok 
hol kapnak helyet, amíg nem ké-
szül el a Szilágyi Erzsébet fasori 
rendelő, Varga-Kovács Emese, a 
polgármesteri hivatal népjóléti 
irodájának vezetője elmondta: a 
Szent János Kórház Kútvölgyi úti 
részlege biztosít majd ideiglenes 
elhelyezést a háziorvosoknak.

A rendelőfelújítási tervek kap-
csán Nagy Gergely építész arra 
hívta fel a � gyelmet, hogy a Szi lá-
gyi Erzsébet fasori épület az egyet-
len fennmaradt 18–19. századi 
budai vámház, az úgynevezett 
„Laszlovszky-vám”, amely az 
1850-es évek végén épült, és 1930-
ig töltötte be az eredeti funkcióját. 
A kiemelten védett műemlék 
homlokzatának rekonstrukciója 
során visszaállítják a korábbi, el-
pusztult díszítményeket. A belső 
terek korszerűsítésének egyik fon-
tos eleme a lift kialakítása, ami 
elengedhetetlen ahhoz, hogy aka-
dálymentesen meg lehessen köze-
líteni az emeleti rendelőket.

ÚJ ÉPÍTÉSI SZABÁLYZATOK 
A HEGYVIDÉKEN
A jelenleg érvényes, országos és 

fővárosi terveknek megfelelő Ke-
rületi Építési Szabályzatok léptek 
hatályba a Kissvábhegy KÉSZ, 

valamint Dél-Hegyvidék KÉSZ 
elfogadásával, míg az Észak-
Hegyvidékre vonatkozó szabály-
zatban hibajavítások, továbbá az 
Egészséges Budapest Program 
kiemelő rendeletéhez való igazítá-
sok történtek. Kovács Gergely arra 
volt kíváncsi, hogy a Moha utca és 
a Magas út közötti területen miért 
csökkent 65-ről 60%-ra a mini-
málisan előírt zöld felület aránya, 
valamint a Csíz utca egy szaka-
szán miért soroltak át ingatlano-
kat intézményiből lakóövezetbe.

Szabó-Kalmár Éva, a polgár-
mesteri hivatal városrendezési és 
főépítészi irodájának vezetője el-
mondta, hogy a zöld felületi elő-
írásokat azért kellett módosítani, 
mert a korábbi országos szabályok 
szerint a víz- és légáteresztő bur-
kolatokat bizonyos mértékig be 
lehetett számítani a zöld területbe, 
most viszont erre már nincs lehe-
tőség. Ugyanakkor – a fővárosban 
szinte egyedülálló módon – a zöld 
területnek nem minősülő burkolt 
felületeknek a továbbiakban leg-
alább 30%-ban víz- és légáteresz-
tőknek kell lenniük. A keretöve-
zeteket a fővárosi rendezési sza-
bályzat szerint határozták meg, az 
elhelyezhető funkciók azonban 
nem változtak. Az irodavezető 
példaként hozta fel, hogy van 
olyan iskola is, ami lakóövezetbe 
került, de ott sem engedik a lakó-
funkciók kialakítását.

Élő Norbert kérdésére, aki a 
csillebérci üdülőtelep helyzetéről 
érdeklődött, Pokorni Zoltán el-
mondta, a Miniszterelnökséggel 
együttműködve készül az a tör-
vényjavaslat, ami lehetővé tenné, 
hogy a jelenlegi, osztatlan közös 
tulajdonban lévő területen önálló 
tulajdonú ingatlanokat lehessen 
kialakítani. A törvénytervezetet 
még ezen a télen szeretnék bemu-
tatni a környéken lakóknak.

PARK ÉS MÚZEUM KAPOTT 
VÉDELMET
Változatási tilalmat rendelt el a 

testület a Városmajor területére, 
amit a polgármester szerint az in-
dokol, hogy a kormány a zöld te-
rület megújítását, bővítését terve-
zi, és a Budapest Fejlesztési Köz-
pont hamarosan tervpályázatot ír 
ki. Az önkormányzat döntésével 
megakadályozható, hogy a park-
fejlesztést ellehetetlenítő folyama-
tok induljanak meg a területen.

Vadász Gábor indítványozta, 
hogy az állam által nemrégiben 
alapítványi tulajdonba adott Bajor 
Gizi Színészmúzeum villaépületét 
helyezzék helyi védelem alá, kert-
jének egy részére pedig – amely 
külön helyrajzi számon szerepel, 
és az alapítvány által elvileg szaba-
don értékesíthető – rendeljenek el 
telekalakítási és építési tilalmat. A 
javaslatot nem szavazta meg a kép-
viselő-testület, mégpedig azért, 
mert a villa és a kert védelméhez 
szükséges intézkedéseket már 
meghozta az önkormányzat.

Szabó-Kalmár Éva elmondta, 
hogy az újonnan elfogadott 
Kissvábhegy KÉSZ szerint, Mikó 
Gergely képviselő (Fidesz–
KDNP) javaslatára, a színészmú-
zeum területén megszüntették a 
lakófunkció elhelyezésének lehe-
tőségét, ez pedig biztosítja, hogy 
a jövőben is kulturális, közösségi 

intézmény működjön ott. A tulaj-
donosi és városfejlesztési bizottság 
pedig döntött a villa és a kert vé-
dettségi eljárásának elindításáról, 
ezáltal ugyanolyan kötelezettsé-
gek vonatkoznak az ingatlanokra, 
mintha már helyi védettek lenné-
nek.

KIS KÁPOLNA ÉPÜLHET
AZ ANNA-RÉTEN
A képviselő-testület jóváhagy-

ta, hogy az Anna-rét alsó részén 
egy kicsi, alig 30 négyzetméteres, 
de a nyitható véghomlokzatai ré-
vén kisebb és nagyobb szabadtéri 
misék megtartására is alkalmas 
kápolna épüljön (az előzményeket 
és a terveket előző lapszámunkban 
ismertettük részletesen – a szerk.). 
A misézőhely kialakítását az Esz-
tergom-Budapesti Főegyházme-
gye és a Hegyvidéki Önkormány-
zat – központi költségvetési for-
rásból – közösen � nanszírozza, a 
későbbi fenntartásról pedig az 
egyház gondoskodik.

A Nemzeti Művelődési Intézet 
felajánlásának köszönhetően négy 
egyházi mártír szobrát állítják fel 
jövőre a Szent Család parkban. 
Esterházy János politikus, a szlo-
vák parlament képviselője, Már-
ton Áron római katolikus püspök, 
Jerzy Popieluszko római katolikus 
pap, a lengyel ellenzék közismert 
alakja és Boldog Romzsa Tódor 
munkácsi görögkatolikus püspök 
bronz mellszobrát Mihály Gábor 
szobrászművész készíti el.

Vadász Gábor képviselő kezde-
ményezésére, a második világhá-
ború XII. kerületi áldozatainak 
emlékművéhez hasonlóan, a Dia-
na utcában található, fővárosi 
tulajdonú első világháborús em-
lékműről is lekerülnek azoknak a 
nevei, akik nyilas párttagok, párt-
szolgálatosok voltak. A fővárosi 
önkormányzat hozzájárulását 

kérve a Hegyvidéki Önkormány-
zat vállalja, hogy eltávolítja Ada-
mek József, valamint Szédelyi Já-
nos nevét. (Utóbbi keresztneve 
valószínűleg tévesen, Gábor he-
lyett Jánosként szerepel az emlék-
táblán. Szédelyi Gábor svábhegyi 
vendéglős volt az, aki a kutatások 
szerint közreműködött a deportá-
lás előtt álló zsidók kifosztásában.)

EMELKEDIK A JOGOSULTSÁGI 
ÖSSZEGHATÁR
Annak érdekében, hogy az 

emelkedő nyugdíjak miatt senki 
se szoruljon ki az önkormányzat 
által biztosított szociális ellátások-
ból, az egy főre jutó jövedelem 
tekintetében a jogosultsági összeg-
határ 99 800 forintról 104 700 
forintra emelkedik 2022. január 
1-jétől – tájékoztatta a testületet 
Fonti Krisztina alpolgármester. A 
gyermekek védelmét biztosító 
pénzbeli és természetbeni ellátá-
sok esetében ugyanígy változik a 
jogosultsági összeghatár.

Harmadik alkalommal módo-
sult az önkormányzat idei költség-
vetési rendelete. Élő Norbert, a 
pénzügyi bizottság elnöke el-
mondta, hogy a költségvetés ké-
szítői óvatosan és jól becsülték 
meg a várható folyamatokat, vala-
mint az adóbeszedés hatékonysá-
gának köszönhetően emelkedtek 
a bevételek. Az iparűzési adóbevé-
tel a tervezetthez képest mintegy 
20%-kal nőtt.

A Szilágyi Erzsébet fasor és a 
Virányos út között található egy 
hosszú és keskeny, két állami in-
gatlan közé ékelődő, nehezen 
hasznosítható önkormányzati in-
gatlan, ami az itt működő honvé-
delmi és kormányzati intézmé-
nyek kérésére, a képviselő-testület 
jóváhagyásával, az önkormányzat-
tól az államhoz kerülhet. A Libegő 
hegyállomását viszont a tervezett 
rekonstrukció miatt az állam át-
adhatja az önkormányzatnak.

Az önkormányzat ideiglenesen 
meghosszabbította a házi gyer-
mekorvosi ügyelet biztosításáról 
szóló szerződését az Inter-
Ambulance Egészségügyi és Szol-
gáltató Zrt.-vel, amely az I., a II. 
és a XII. kerület részére együttesen 
biztosít ellátást a Szent János Kór-
házban. A három kerület önkor-
mányzata hamarosan új, közös 
közbeszerzési eljárást ír ki az ügye-
leti szolgáltatásra.

KRÍZISELLÁTÁS 
A HAJLÉKTALANOKNAK
A Magyar Máltai Szeretetszol-

gálattal való együttműködés ke-
retében folytatódik a hajléktala-
nok személyre szabott gondozási 
programja, valamint életbe lépett 
az úgynevezett krízisellátási terv. 
Fonti Krisztina elmondta, hogy a 
téli hónapok kibővített szolgálta-
tásai részeként a szeretetszolgálat 
munkatársai egyebek mellett idő-
szakos éjjeli menedékhelyekkel, 
éjszakai utcai szolgálattal és 24 
órás orvosi ellátással segítik az ut-
cán élő, nehéz helyzetbe került 
embereket.

Bence Domonkos, Bognár Ár-
pád, Kis-Szölgyémi Ferenc és dr. 
Váczi János személyében új tago-
kat jelölt a képviselő-testület az 
önkormányzat által alapított Bu-
dapest Hegyvidék Közrendvédel-
mi Közalapítvány kuratóriumába. 
Dr. Váczi János, a XII. kerület 
korábbi alpolgármestere tölti be az 
elnöki tisztséget.

Eredményt hirdettek a civil 
szervezetek pályázatán, tizennyolc 
szervezet kapott támogatást kö-
zösségfejlesztő programok megva-
lósítására. Egyhangúlag támogat-
ták a képviselők Hajdu Mária 
környezetvédelmi témájú előter-
jesztését: a fényszennyezés elkerü-
lése és csökkentése érdekében az 
önkormányzat kezdeményezi a 
törvényalkotónál a helyi feladat- és 
hatáskörök bővítését.

n.

(Folytatás az 1. oldalról)

Pályázati felhívás
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat a tulajdo-
nában álló ingatlanok bérbeadására pályázatot hirdet a 2021. december 
14. napjától 2022. január 11. napjáig terjedő időszakban.

A pályázható ingatlanok címe:
 1.  Bp. XII., Tartsay Vilmos utca 16. as. 1. ajtó és 3. ajtó alatti, 36 m² 

és 32 m² alapterületű helyiségek,
 2.  Bp. XII., Alkotás utca 21. szám alatti, 111 m² alapterületű helyiség,
 3.  Bp. XII., Városmajor utca 40. szám alatti, 74 m² alapterületű he-

lyiség,
 4.  Bp. XII., Greguss utca 6. as. 3. szám alatti, 43 m² alapterületű 

helyiség,
 5.  Bp. XII., Greguss utca 12. psz. alatti, 27 m² alapterületű helyiség,
 6.  Bp. XII., Greguss utca 12. szám alatti, 21 m² alapterületű, üzlet-

helyiség-funkciójú öröklakás,
 7.  Bp. XII., Bán utca 6–8. psz. alatti, 115 m² alapterületű helyiség,
 8.  Bp. XII., Csörsz utca 15. as. 1. szám alatti, 32 m² alapterületű, 

üzlethelyiség-funkciójú öröklakás,
 9.  Bp. XII., Csaba utca 8. szám alatti, 41 m² és 53 m² alapterületű 

helyiségek,
10.  Bp. XII., Greguss utca 4. psz. alatti, 77 m² alapterületű helyiség,
11.  Bp. XII., Greguss utca 3. 1. ajtó alatti, 102 m² alapterületű helyiség,
12.  Bp. XII., Böszörményi út 3/c szám alatti, 15 m² és 30 m² alapterü-

letű helyiségek,
13.  Bp. XII., Csörsz utca 9. psz. alatti, 44 m² alapterületű, üzlethelyiség-

funkciójú öröklakás.

A pályázati hirdetmény, amely részletesen tartalmazza az ingatlanok 
további adatait és a pályázati feltételeket, a pályázat időtartama alatt a 
polgármesteri hivatal ügyfélszolgálatán, valamint a www.hegyvidek.
hu internetes oldalon tekinthető meg. A pályázati ajánlatok 2022. 
január 11. napján 16.00 óráig nyújthatók be.

Az érdeklődők kérdéseire a polgármesteri hivatal vagyongazdálko-
dási irodájának dolgozói készséggel adnak felvilágosítást ügyfélfogadá-
si időben vagy a 06-1/224-5943-as telefonszámon.

Dr. Gottfried-Tusor Gabriella jegyző

Hálaadás a templomért
Kibővült, megújult és új tornyot 
kapott a Budahegyvidéki Reformá-
tus Egyházközség Böszörményi úti 
temploma. A munkák végeztével 
hálaadó istentiszteletet tartott a 
gyülekezet.

A szertartáson Balog Zoltán, a 
Magyarországi Református Egyház 
Dunamelléki egyházkerületének 
püspöke hirdetett igét. Arról be-
szélt, hogy a közösség belső épülése 

hívta elő azt a vágyat, legyen egy 
olyan otthonuk, ami méltó a lelki 
építkezéshez. Mint mondta, „bol-
dog az a város, boldog az az ország, 
ahol a lelki térfoglalás és az anyagi 
gyarapodás párhuzamosan halad”, 
ugyanakkor súlyos romlás lehet 
abból, ha egy közösség, egy ország 
úgy gyarapszik gazdasági erőben, 
hogy közben hiányzik a lelki épü-
lés, sokkal inkább leépülés van 
helyette.

Bogárdi Szabó István, az egy-
házközség lelkészi vezetője köszö-
netet mondott mindazoknak, akik 
a templom átépítését segítették, 
támogatták, részt vettek benne. 
Felidézte, hogy az 1931-ben létre-
jött gyülekezet először a Márvány 
utcai iskola tornatermében tartotta 
az istentiszteleteket. 1935-ben vá-
sároltak meg egy csődbe ment ven-
déglőt a néhai Gaál, ma Beethoven 
utca és a Böszörményi út találko-
zásánál, hogy azt átmenetileg 
templomként használják, amíg fel 
nem épül az új templomuk az egy-
kori MOM-gyártelep mellett.

A templomépítési terveket „el-
vitte” a háború, majd pedig a kom-
munizmus, a Böszörményi úti 
épületet azonban sosem kellett el-
hagynia a gyülekezetnek. Jelentő-
sebb átépítés utoljára 1996-ban 
történt. A lelkész szerint, ahogy 
mindig, ezúttal is megsegítette őket 
az Úr: bár több mint két évre nyúlt 
a mostani építkezés, hálát adhat-
nak, hogy a végére értek.

„Amíg templomot kell építeni, 
mert új gyülekezet alakult, vagy 
templomot kell bővíteni, mert a 
növekvő gyülekezetnek szűkösek a 
korábbi falak, addig az ország bi-
zakodva tekinthet a jövőbe. A ká-
véházzá alakuló templomok Nyu-
gat-Európája mellett ez ad reményt 
arra, hogy a magyar nemzet nem 
csak � zikai értelemben képes túl-
élni. Magyarországnak soha nem 

volt nagyobb szüksége a történelmi 
egyházak szolgálatára, ezen belül 
a református egyházra, mint ma-
napság” – fogalmazott köszöntő-
beszédében Gulyás Gergely Mi-
niszterelnökséget vezető miniszter, 
a Hegyvidék országgyűlési képvi-
selője.

Fürjes Balázs, a Miniszterelnök-
ség Budapest és a fővárosi agglome-
ráció fejlesztéséért felelős államtit-
kára kiemelte, hogy a sikeres építő-
munkához három dologra van 
szükség: álmodjunk bátran, tervez-
zünk felelősen, és építsünk fegye-
lemmel. „Jó látni, hogy a bu da-
hegy vi dé ki gyülekezet mert ál-
modni, tudott tervezni, és jutott 
ereje a megvalósításra is” – jelentet-
te ki a politikus, kitérve arra is, 
hogy az építkezés ugyan véget ért, 
de a közösség építése folytatódik, 
és ez életre szóló feladat.

„Ha a közösség erős, összetartó, 
életrevaló, létrehozza magának a 
megfelelő kereteket, ahogy ez itt is 
történt” – mondta Pokorni Zoltán 
polgármester (képünkön), aki az 
önkormányzat nevében köszönetét 
fejezte ki az egyházközségnek a kö-
zösségteremtő munkájáért. Szerin-
te ez nagyban hozzájárul ahhoz, 
hogy az itt élők ne legyenek magá-
nyosak, támaszkodhassanak egy-
másra. Ezen túlmenően „már csak 
ajándék”, hogy a közösség szép, új 
épülettel gazdagította a „Hegyvi-
dék főutcáját”, a Böszörményi utat.

z.
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Angyalbatyukat készítettek a 
Jókai Mór Általános és Német 
Nemzetiségi Iskolába járók. A 
Katolikus Karitász felhívására a 
csomagokba csupa olyan holmit 
tettek, aminek ők maguk is örül-
nének: játékokat, könyveket, szí-
nezőket, édességet, tisz tál ko dó-
sze re ket, sapkát, sálat, iskolai 
felszereléseket – és jókívánságo-
kat.

Az akció még tart, a www.an-
gyalbatyu.hu oldalon meghirde-
tett gyűjtőpontokra december 
19-ig lehet eljuttatni az előre ösz-
szeállított ajándékdobozokat és a 
csomagolatlan ajándékokat. Az 
1356-os adományvonal hívásával 
pedig 500 forinttal lehet támogat-
ni a gyűjtést.

Az idén is csatlakozott a Szent 
László Társulat szervezéséhez a 
Diana utcai Testnevelési Egye-
tem Gyakorló Sportiskolai Ál-
talános Iskola és Gimnázium. 
Az Összetartozásunk ajándékai 

elnevezésű felhívás keretében tar-
tós élelmiszereket, édességet és 
tisztálkodási szereket gyűjtöttek a 
gyerekek határon túli gyermekott-
honok, szórványközösségek részé-
re. Részt vettek az 
ÁGOTA Alapítvány 
„Válts egy csokit 
mosolyra!” kezde-
ményezésében is. A 
� nomságokat és a 
játékokat olyanok 
kapják, akik – még 
ha átmenetelig is – 
szülők, család nélkül 
maradtak.

Tavaly elmaradt, 
de most ismét – im-
már harmadszor – 
megszervezte a 
Sashegyi Arany 
János Általános Is-
kola és Gimnázi-
um a „Göncölj a 
Földért” elnevezésű ruhagyűjtési 
kampányt. Közel 2,5 tonna ruha-
neműt vittek be a tanulók. A jó 
minőségű darabok rászorulókhoz 
kerülnek, a maradék pedig hasz-
náltruha-üzletekbe, míg a gyen-

gébb állapotúakból géprongy és 
ipari textil készül.

Mint tizenhárom éve mindig, 
a Sashegyi Arany Iskolaalapítvány 
az idén is gyűjtést szervezett az 
alsós osztályok részvételével az 
erdélyi Mezőségen lévő válaszúti 
magyar szórványkollégium 4–11 
éves gyermekei számára. Az ala-
pítvány olyan ajándékokat kért, 

amiknek az adományozók is örül-
nének, és könyveket is várt, ame-
lyek a válaszúti kollégium könyv-
tárába kerülnek.

A szórványkollégiumot a Kallós 
Zoltán Alapítvány működteti, 
amely lehetőséget teremt arra, 
hogy a mezőségi magyarok anya-

nyelvi oktatásban részesüljenek. 
Több mint harminc faluból gye-
rekek százai Válaszúton járják ki 
az 1–4. osztályt, magyarul tanul-
nak, majd Szamosújváron járhat-

nak magyar iskolába az érettségi-
ig. Szakmát is tanulhatnak ma-
gyarul, és egyetemre is mehetnek 
Kolozsvárott.

A Gyakorlóiskolák Iskolaszö-
vetsége Elnökségének támogatá-

sával „Egy osztály – egy kará-
csony!” elnevezéssel zajlott a ha-
gyományos ajándékgyűjtés az 
ELTE Gyertyán� y István Gya-
korló Általános Iskolában, hogy 
ezzel tegyék örömtelibbé a legke-
letibb magyar nyelvterületen ne-
héz sorban élő moldvai csángó 
gyerekek karácsonyát. Minden 
cipősdobozba tartós élelmiszerek, 

tisztálkodószerek, édességek, 
könyvek, játékok kerültek, és a 
gyerekek néhány kedves gondola-
tot is írtak. Az osztályok gyermek-

ruhákat, nagyobb kiszerelésben 
élelmiszereket és mosószereket is 
adományozhattak, amiket a csán-
gó pedagógusok majd helyben 

csomagolnak be.
Az idén is csatla-

kozott a Szent Lász-
ló Társulat „Össze-
tartozásunk ajándé-
kai” gyűjtési felhí-
vásához a Zugligeti 
Általános Iskola. 
Az adományozás 
Böjte Csaba két er-
délyi gyermekottho-
na, egy kárpátaljai 
és három vajdasági 
gyermekotthon ré-
szére történik, a Rá-
kóczi Szövetséggel 
együttműködve. A 
zugligetis gyerekek 
többdoboznyi jó ál-

lapotban lévő játékkal, társasjá-
tékkal, mesekönyvvel, édességgel 
és tartós élelmiszerrel járulnak 
hozzá az otthon lakóinak ünne-
péhez.

Száz feldíszített zsákot küldött 
tartós élelmiszerekkel jászsági és 
északkelet-magyarországi kistér-
ségek rászoruló családjainak a 
BGSzC Budai Gimnázium és 
Szakgimnázium. Az idei volt a 

jubileumi tizedik 
alkalom, és bővült 
az adományozók 
köre: az OTP Fáy 
András Alapítvány 
két mintaiskolája, a 
Budai Gimnázium, 
valamint a Jász-
árokszállási Deák 
Ferenc Gimnázium, 
Közgazdasági és In-
formatikai Szakgim-
názium, továbbá az 
OTP Fáy András 
Alapítvány, az OTP 
Bank, a Budapesti 
és Nyíregyházi OK 
Oktatási és Inno-
vációs Központok, 

valamint a Humanitas Szociális 
Alapítvány csatlakoztak a kezde-
ményezéshez.

A Budaiban 1000 diák és 70 
tanár fogott össze a nemes ügyért. 
A zsákok összekészítésében min-
denki részt vállalt, voltak, akik a 
zsákokat dekorálták, mások az 
adományok beszerzésében segéd-
keztek.

Március 1-jén „nyitott ki” Már-
ton ételládája a Bocskai út 10. 
szám alatt található kelenföldi 
evangélikus lelkészi hivatal bejára-

tánál. A Tamási 
Áron Általános Is-
kola, Gimnázium 
és Német Nemzeti-
ségi Gimnázium 
diákjai, Vajda Bea 
tanárnő kezdemé-
nyezésére, most kap-
csolódtak be a prog-
ramba, és vitamin-
dús � nomságokkal 
teli bevásárlótáská-
kat vittek a szervező 
Budapest-Kelenföldi 
Evangélikus Egy-
házközségnek. Az 
ajándékokat rászo-
rulók vehetik ki az 
adok-kapok doboz-

ból. További információk a https://
ujbuda.hu/ujbuda/marton-lada-a-
bocskai-uton weboldalon olvasha-
tók erről a nagyszerű lehetőségről.

Az iskola alsósai Fülöp Júlia 
tanítónő vezetésével Mikulás-napi 
gyűjtést tartottak szegénysorban 
élő kortársaik javára. Az össze-
gyűlt sok � nomság a „Help for 
fun” és Bérczes Nóra segítségével 
jutnak el a célállomásokra.

Még 2017. november elején 
csatlakozott a PontVelem Okos 
Programban megjelenő „Varázsolj 
mosolyt egy társad arcára” elneve-
zésű felhíváshoz a Virányos Álta-
lános Iskola, amely azóta is osz-
lopos tagja a kezdeményezésnek. 
Most sem volt ez másképp, a diá-
kok szép számban gyűjtöttek hasz-
nált, de jó állapotú játékokat, ösz-
szesen 128 dobozt töltöttek meg 
plüss� gurákkal, könyvekkel, kira-
kósokkal, logikai játékokkal, kár-
tyákkal és egyéb társasjátékokkal. 
A csomagolásban az iskola dolgo-
zói is segítettek.

MM.

www.hegyvidek.hu • www.facebook.com/Hegyvidek

A nehezen közlekedő kliensek számára
december 20-tól szociális ügyeik intézésének

segítésére hétfői és szerdai napokon ügyeletet tartunk 9-12 óráig
a 1126 Budapest, Kiss János altábornagy utca 28/A. szám

alatti Közösségi Pontban.

December 16-tól már az új székhelyen várjuk Önöket:
1125 Budapest Szarvas Gábor út 8/c.

- Széll Kálmán térről 156-os busz végállomás,
vagy 155-ös busz Fészek utcai megállótól 50 méter-

Intézményünk székhelye megváltozik,
a költözés miatt 2021. december 13-15.

között székhelyünk szolgáltatásai szünetelnek.

A nehezen közlekedő kliensek számáraA nehezen közlekedő kliensek számáraA nehezen közlekedő kliensek számára

Nyitvatartás:
Hétfő, Csütörtök: 9 - 18 óráig
Kedd, Szerda:      9 - 17 óráig
Péntek:                 9 - 15 óráig

Új jelentkezők fogadása:
Hétfő, Csütörtök: 14 - 18 óráig
Kedd, Péntek:        9 - 13 óráig
Szerda:                   9 - 17 óráig  

ÚJ HELYSZÍNEN
A CSALÁDSEGÍTŐ KÖZPONT 

Tisztelt Hegyvidéki Polgárok!

Ajándékok gyerekeknek gyerekektől
(Folytatás az 1. oldalról)

Gyermekotthonok lakóit ajándékozták meg a  Zugligeti Általános Iskola diákjai

Száz zsák tartós élelmiszer gyűlt össze a BGSzC Budai Gimnáziumban

A válaszúti szórványkollégium lakóinak gyűjtöttek a Sashegyi Arany János iskola tanulói

Összesen 128 dobozt töltöttek meg játékokkal a virányosi diákok

Jótékonysági 
süteményvásár

Hagyományaihoz híven a Budapest Hegyvidék XII. kerület Német 
Nemzetiségi Önkormányzat az idén is megrendezte jótékonysági süte-
ményvásárát advent harmadik, azaz az öröm vasárnapján. Az Istenhe-
gyi Szent László Plébánia előtti téren fúvószene és forró tea várta a 
vendégeket, igazi karácsonyi hangulatot teremtve. A felajánlásokat 
ezúttal a kárpátaljai „Családokért határtalanul” Alapítvány számára 
gyűjtötték a résztvevők.

Lapunk az interneten is olvasható:

www.hegyvidekujsag.hu
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Kettős városmajori siker az „Ifjú tudósok” döntőjében
„Mindent vitt” a Városmajori Gim-
názium az „I� ú tudósok” középis-
kolai vetélkedő televíziós döntőjé-
ben. A történelem tudományterü-
leten Sikos Ágoston szerezte meg 
a győzelmet, Mezei Rozi pedig a 
második helyen végzett. A nagy 
sikert elérő diákokkal, valamint 
felkészítőikkel, Simonyi-Lengyel 
Márta és Schultheisz György pe-
dagógusokkal beszélgettünk.

– Honnan a történelem szeretete?
Mezei Rozi: A Virányos Álta-

lános Iskolában Fülöp Ágnes ta-
nárnő nem a szokásos „tanuld meg 
a dátumokat” módszerrel tanított 
minket, hanem megmutatta az 
összefüggéseket, az érdekessége-
ket, kialakította bennünk a lineá-
ris látásmódot, így csinált kedvet 
a tantárgyhoz. Ha nem megy 
nyugdíjba, azt hiszem, két évvel 
később jövök a Városmajoriba. 
Végül aztán jól alakult minden, 
mert Schultheisz György szemé-
lyében olyan pedagógussal talál-
koztam, aki – ha lehet – még job-
ban megszerettette velem a törté-
nelmet. Rengeteg pluszinformáci-
ót kaptunk tőle például a Rubi-
conból, rávezetett a válaszokra, 
vagy megadott néhány apró nyo-
mot, és ezekből kellett összerak-
nunk egy megtörtént eseményt. 
Lehetőséget kaptunk kibontakoz-
ni, előadásokat tartani, szabadon 
beszélni egy adott témáról, érvelni 
és ütköztetni az álláspontokat, 
mindkét irányba működött a kér-
dezz-felelek. Ez utóbbinak külö-
nösen nagy hasznát vettem a ver-
senyen.

Sikos Ágoston: Ötödikes ko-
romban, a többi gyerekhez hason-
lóan, sokat játszottam egy telefo-
nos játékkal, amiben Napóleon 
volt az egyik szereplő. Elkezdett 
érdekelni, hogy ki is ő, elolvastam 
mindent a Wikipedián a korszak-
ról, onnan pedig nem volt megál-
lás. Aztán itt, a Városmajoriban 
számomra meghatározó tanárok 
megtanították, hogyan kell való-
jában foglalkozni a történelmi 
kérdésekkel. Miklós Rita tanárnő-
vel kezdtem hetediktől, majd a 
történelemfakultációval kerültem 
Simonyi tanárnőhöz.

– Mi is ez a fakultáció?
Simonyi-Lengyel Márta: Fel-

készítjük a diákokat az emelt szin-
tű érettségire és a különböző ver-
senyekre. Ez egy kisebb csoport, 
amelynek a tagjaival „arról szól az 
életünk”, hogy a különböző témá-
kat multiperspektivikus megköze-
lítéssel tárgyaljuk, elemezzük. 
Rengeteg a kiselőadás, a recenzió, 
igazi műhelymunka folyik ná-
lunk.

– Az iskola tehát felkészít a ta-
nulmányi versenyekre. Ezt koráb-
ban is kihasználtátok?

M. R.: Általános iskolában 
egyetlen versenyen indultunk az 
osztálytársaimmal, azt meg is 
nyertük. Akkor tetszett meg a fel-
készülés, a versenyhelyzet. Gim-
náziumban nem volt kérdés, hogy 
ahol lehet, elindulok. Ezekre a 
vetélkedésekre nem tanultam kü-
lön, kedvtelésből jelentkeztem, 
mert szeretem a kihívásokat. Ha 
érdekelt a feladat, jobban ment, ha 
kevésbé, akkor nem vettem any-
nyira komolyan. A 2019-es fővá-
rosi Horváth Mihály versenyen 
másodikként jutottam be a 
COVID miatt végül elmaradó 
döntőbe, ez a legjobb eredmé-
nyem.

S. Á.: Igyekszem az összes tör-
ténelemversenyen elindulni, és 
általában bejutok a döntőbe, győz-
ni viszont most sikerült először. 
Nekem kifejezetten tetszett az 
„I� ú tudósok” tematikája, hiszen 
nemcsak a tárgyi tudás érdekelte 
a zsűrit, hanem az is, hogyan tud-
juk ezt előadni. Ebben sokat segí-

tettek azok a tapasztalatok, amiket 
a fakultáción, tanórákon szerez-
tem.

– Miben tudtak segíteni a taná-
rok?

Schultheisz György: „I� ú tu-
dósok” versenyt most tartottak 
először történelemből, ezért nem 
tudtuk pontosan, mire lesz kíván-
csi a zsűri. Tulajdonképpen min-
dent tudni kellett, az ókortól a 
nürnbergi perig bezárólag. A tan-
órákon, a fakultáción ezekről már 
szó volt, ezért inkább új forrásokat 
kerestünk, rendszereztük az anya-
got. Rozi ebben végig partner volt, 
láttam, hogy érdekli a verseny, én 
csak � noman terelgettem, igye-
keztem megmutatni neki a hang-
súlyosabb részeket. A kisbetűkre, 
a kitekintésekre, az érdekességek-
re fókuszált, egyébként szinte csak 
a meglévő ismereteit vitte magá-
val. Ez óriási dolog! Alig van diák, 
aki ilyen kevés célzott készüléssel 
ennyire sokat tud a történelemből, 
és mindezt képes is elmondani.

S-L. M.: Ágoston rendkívül 
céltudatos diák, tudja, hogy mit 
akar. Egy évfolyammal lejjebb jár, 
emiatt sokat kellett előre dolgoz-
nia, hiszen nem tartott ott a tan-
anyagban, amit megkövetelt a 

verseny. Ez jó nyolcvan év plusz, 
ezzel külön kellett foglalkozni. A 
többi inkább ismétlést jelentett, 
valamint forráskutatást, ebben 
igyekeztem segíteni. Most jött ki 
a fakultáció egyik előnye, hogy 
sokat beszélhetnek, előadhatnak a 
diákok, erre a tapasztalatra nagy 
szükség volt a versenyen. A retori-

ka különösen fontos ilyenkor: aki 
érthetően, magabiztosan képes 
kifejezni magát, biztosan bezsebel 
egy-két pluszpontot.

– Melyik a kedvenc történelmi 
korotok?

M. R.: Leginkább a reformkor-
tól az első világháborúig tartó 
korszak érdekel, az egyetemes tör-
ténelemből az újkor. Ezekből az 
időkből már rengeteg a forrás-
anyag, a történéseknek pedig máig 
tart a hatása. Egyébként is, a tör-
ténelem egyik szépsége az, hogy 
mindennek van következménye. 
Ha ismerjük a múltat, a jelent is 
értjük.

S. Á.: A dualizmus a kedven-
cem, mert ez az igazi reálpolitika 
kezdete, amikor beindultak a 
nemzetközi kapcsolatok, kialakul-
tak a politikai intézmények, és 
ezek összekapcsolhatók a mai vi-
szonyokkal. Ami Magyarországot 
illeti, ebben az időben váltak vi-
lágszínvonalúvá a művészetek, a 
kultúra; Károly Róbert, Mátyás 
után újabb aranykor köszöntött 
be. Ismét bekapcsolódtunk a világ 
vérkeringésébe, katartikus esemé-
nyek zajlottak a társadalom min-
den szintjén. A kultúrában a sze-
cesszió, a különböző izmusok – 
zenében az expresszionizmus – áll 
közel hozzám, zongoristaként 
Debussyt játszom a legszíveseb-
ben.

– Volt olyan pillanat, amikor 
elbizonytalanodtatok a versenyen?

M. R.: Inkább izgalom volt 
bennem; végig abban reményked-
tem, hogy ne kerüljek össze Ágos-

tonnal, legfeljebb a legutolsó for-
dulóban. Ez az „álomforgató-
könyv” össze is jött. Közben sokat 
beszélgettünk, kicsit össze is ba-
rátkoztunk, drukkoltunk egymás-
nak. Láttam, hogy nagyszerű 

szónok, akinek élvezetesek az elő-
adásai, de versenyben akartam 
maradni. Az utolsó feladat előtt 
hat ponttal vezetett, én Cézárt 
kaptam, és „hoztam rajta” öt pon-
tot. A zsűri hosszú ideig tanako-
dott, akkor nagyon vegyesek vol-
tak az érzéseim, bíztam abban, 
hogy megfordítottam az ered-
ményt. Örülök azért a második 
helynek, mert talán Ágoston egy 
hajszállal tényleg jobb volt, ezt el 
kell ismerni.

S. Á.: Csak egyszer, egyetlen 
pillanatra bizonytalanodtam el. 
Bár a történelemben „mindenevő” 
vagyok, az érett középkor egy ki-
csit távolabb áll tőlem. Ehhez ké-
pest II. Andrást kaptam a végső, 
mindent eldöntő feladatként. Ak-
kor az első gondolatom az volt, 
hogy ennyit erről, kész, vége. De 
éppen egy héttel előtte a tanárnő-
vel átbeszéltük a szakirodalmat, 
segített több információt össze-
rakni – ezek nélkül valószínűleg 
nem sikerült volna győzni. És még 
valami! Ép partnerjátékosként 
rendszeresen teniszezem a 
CSEFOSZ SE speciális sportoló-
ival. Ők nagyon szurkoltak ne-
kem, mindennap írtak, hogy vár-
ják a következő fordulót. Sokat 
jelentett ez a támogatás.

– Milyen érzés volt a tévében 
szerepelni?

M. R.: Ez egy országos verseny, 
két forduló után a 2700 indulóból 
a legjobb nyolc jutott a döntőbe. 
Párokba sorsoltak minket, aki 
nyert, az lépett tovább. Három 
nap alatt vettük fel a hét adást. 

Óriási élményt je-
lentett a stúdió, ki-
csit részesei lehet-
tünk a televíziózás-
nak. A stáb és a 
zsűri is sokat segí-
tett, hamar elmúlt a 
lámpalázunk.

S. Á.: A döntőben 
az összes versenyző 
rendkívül felkészült 
volt, egyes témák-
ban hihetetlen tu-
dásmennyiséggel és 
minőséggel. Az, 
hogy ki nyerte meg 
a fordulókat, nü an-
szo kon múlt. Min-
den percét nagyon 
élveztem, mert nem 

papírlapokat kellett kitölteni, ha-
nem úgy mondhattuk el a törté-
nelmet, ahogyan jónak láttuk. 
Gyorsan oldódott a hangulat, a 
kamerák nem zavartak, azokról 
egy perc után megfeledkeztünk. 
Számított a retorika, a legmegha-
tározóbb feladatok előadások vol-
tak. Magabiztosnak, átgondolt-
nak kellett lenni, ennek pedig 
előfeltétele a biztos tudás. Ráadá-
sul a Majorban van lehetőségünk 
előadni, nemcsak felelünk a kér-
désekre, hanem azt kérik a taná-
rok, hogy hosszan fejtsük ki a 
válaszunkat, logikusan érveljünk.

– Hogyan tovább, mik a tervei-
tek?

M. R.: Az idén érettségiztem, 
és felvettek a jogi egyetemre. 
Nincs kizárva, hogy később a tör-
ténelmet is tanulni fogom, az vi-
szont biztos, hogy hamarosan ta-
nítom. Az egyetemen bekapcso-
lódtam a felvételi felkészítő prog-
ramba, ebből a tárgyból tartok 
majd órákat a jelentkezőknek.

S. Á.: Versenyek tekintetében 
valószínűleg nincs feljebb, szá-
momra ez a csúcs, de az OKTV-n 
még elindulok. Most az érettségi-
re koncentrálok. A külgazdaság, 
a politológia érdekel, jó lenne 
külügyi vonalon dolgozni a jövő-
ben.

-os

A 2. helyezett Mezei Rozi és felkészítője, Schulteisz György

Az 1. helyezett Sikos Ágoston és felkészítője, Simonyi-Lengyel Márta

Weimarban építettek hidakat a Tamási iskola diákjai
SchulBrücke für die Zukunft Europas, azaz Iskolák közötti híd Európa 
jövőjéért – ez a neve a Németországban minden évben megrendezett 
nemzetközi projekthétnek, amin az idén már hetedik alkalommal vettek 
részt a Tamási Áron iskola tanulói. Ezúttal Goethe szülővárosa, Weimar 
volt a házigazda. A diákok a klímaváltozás, a gazdasági növekedés fenn-
tarthatatlansága, az életmódunk transzformációja kapcsán felmerülő 
kérdésekkel foglalkoztak, és megpróbáltak válaszokat találni ezekre a 
kihívásokra.

Az együtt gondolkodásról, a kon-
tinens jövőjét meghatározó prob-
lémák felvetéséről szól a Schul-
Brücke für die Zukunft Europas
(Iskolák közötti híd Európa jövő-
jéért) elnevezésű projekt. Az ötlet-
gazda, dr. Frithjof Reinhardt célja, 
hogy a � atalok jobban megismer-
jék egymás szokásait, kultúráját.

A Tamási Áron Általános Isko-
la, Gimnázium és Német Nem-
zetiségi Gimnázium 2015-ben 
Magyarországról egyedüli iskola-
ként csatlakozott a kezdeménye-
zéshez, azóta valamennyi progra-
mon ott volt. Ezúttal nyolc 11. és 
12. évfolyamos diák utazott el, 
őket egy iskolai pályázaton válasz-
tották ki – mondta el lapunknak 
Varga Gergely, a történelmet né-
met nyelven oktató tamásis peda-
gógus.

Weimarban a magyaron kívül 
összesen öt iskola képviseltette 
magát Dél-Tirolból, Lengyelor-

szágból, Svédországból és Német-
országból. Elsőként, egyfajta be-
lépő gyanánt, mindenki bemutat-
ta a saját iskoláját, városát és or-
szágát, valamint a családja törté-

netét, sorsfordító élményeit fel-
használva ismertette az elmúlt 
korok jövőről alkotott elképzelé-
seit. Ezt követően Frithjof 
Reinhardt vázolta fel az Európára 
és a világra váró nehézségeket, 
majd a tanulók nyolc témakör sze-
rint ugyanennyi csapatot alkottak, 
hogy közösen tegyenek javaslatot 
a megoldásokra egy a jövő nemze-
dékeinek írt levélben.

„Az imperializmus és a 
globalizmus volt a mi témánk; 
megnéztük, hol tart most Európa. 
Arra jutottunk, hogy a kolonizá-
ción keresztül az európaiak mély 
nyomot hagytak a világtörténe-

lemben” – mesélte 
Kelemen Márk.

Az Oktatás nevű 
csoportba került 
Stefán Anna, aki a 
nevelés és az oktatás 
kérdéskörét járta kö-
rül a többiekkel. 
„Megbe s z é ltük , 
hogy melyik ország-
ban mik a tapaszta-
latok, mik a problé-
mák. Ezekre próbál-
tunk kompromisz-
szumos válaszokat 
adni” – mondta.

Mit jelent a jó 
élet? – ezt a mindig 
aktuális felvetést vesézte ki csapat-
társaival Szilágyi Zsó� a. „A félel-
meink határozzák meg a komfort-
zónánkat. Például a szeretteink 
elvesztése, az anyagi nehézségektől 
való rettegés, vagy az, hogy nem 
tudjuk a családtagjainknak meg-
adni mindazt, amit szeretnénk, 
ellentétes a jó élet de� níciójával” 
– foglalta össze Zsó� a, hogy mire 
jutottak.

A projekthét végén három 
workshop közül lehetett választa-
ni, ezekben kreatív írás, mobil 
újságírás vagy � lozó� ai vita kere-
tében a klímaváltozás és az azzal 
járó társadalmi-gazdasági kihívá-
sok kerültek terítékre. A munka 
szakértők segítségével zajlott.

Előzetesen Nico Paech köz-
gazdász előadása hangzott el a 
növekedés nélküli gazdaságról. 
Mint mondta, kevesebbet dol-
gozik, mert így is elegendő a 
jövedelme, és inkább a több sza-
badidőt tartja fontosnak. Aho-
gyan azt is, hogy a folyamatos 
vásárlásra ösztönző fogyasztói 
társadalmat a közösségi hasz-
nálattal lehet megreformálni. 
Például azzal, hogy egy társas-
ház lakói egy közös mosógépet 
vásárolnak. Míg a házigazdák 
erőteljesen képviselték ezt az 
irányvonalat, a Kelet-Európából 
érkezők a történelmi emlékezet-
re hivatkozva kevésbé radikális 
változásokat javasoltak. A véle-

mények ütköztetése, a � lozó� ai 
diskurzus zárta a programot, 
aminek a végén videoriport ké-
szült Nico Peach ről.

„Hasznos volt ez a hét, hiszen a 
tárgyi ismeretek bővítése mellett 
a diákjaink megismerkedhettek 
másfajta attitűdökkel. Bővíthették 
személyes kapcsolataikat, ráadásul 
tovább mélyíthették nyelvtudásu-
kat egy komoly intellektuális szö-
vegkörnyezetben” – összegezte a 
tapasztalatokat Varga Gergely, aki 
külön is kiemelte a tanulók felké-
szítését segítő egykori tamásis 
Kondor Klaudia, valamint a csa-
pattal utazó pedagógus, Tóth-Fi-
scher Beáta szerepét.

mm.Csapatokat alkotva oldották meg feladataikat a projekthét résztvevői

Egy iskolai pályázaton választották ki a hazánkból Németországba utazókat
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A SZŰRŐVIZSGÁLAT
DÍJMENTESEN 

IGÉNYBE VEHETŐ!

A vizsgálat helye és ideje:
Szent János Kórház
1125 Bp., Diós árok 1., 

tel.: +36 (1) 458-4509.

2021. november – 2022. január.

A XII. kerületben lakó, 45-65 év közötti 
asszonyok, akik utolsó mammográfiás 

vizsgálata óta eltelt 2 év, névre szóló meghívót 
kapnak mammográfiás szűrővizsgálatra.

KÉRJÜK, TEGYEN ELEGET MEGHÍVÁSUNKNAK, VEGYEN
RÉSZT ÖN IS A MAMMOGRÁFIÁS SZŰRŐVIZSGÁLATON!

AZ IDEJÉBEN FELISMERT
MELLDAGANAT GYÓGYÍTHATÓ!

A LEHETŐSÉG ADOTT!
ÉLJEN VELE!

BUDAPEST FŐVÁROS KORMÁNYHIVATALA NÉPEGÉSZSÉGÜGYI FŐOSZTÁLY // TEL.: +36 (1) 465-3823.

Ha betegek vagyunk, maradjunk otthon – karácsonykor is!
A felelősségteljes magatartás nem zárja ki, hogy jól érezzük magunkat 
együtt – mondja dr. Rákay Erzsébet, a Szent János Kórház higiéniai 
osztályának vezetője, akivel a közelgő ünnepek kapcsán arról beszélget-
tünk, hogyan óvhatjuk meg egymást a fertőzéstől a jelenlegi járványidő-
szakban.

– Az oltásoknak köszönhetően 
az idén jóval szabadabban ünnepel-
hetünk, mint egy évvel ezelőtt, de a 
koronavírus még mindig itt van 
köztünk. Higiénés szakemberként 
mit tanácsol azoknak, akik kará-
csonykor rokonlátogatásra indul-
nak?

– Mindannyian örülünk, hogy 
újból együtt ünnepelhetünk – 
olyan nagy mértékű korlátozások, 
mint tavaly ilyenkor, feltehetőleg 
nem lesznek az elkövetkező hetek-
ben. Örömünkben azonban ne 
felejtsünk el oda� gyelni egymás-
ra, családtagjainkra! Fontos, hogy 
oltottak legyünk – karácsonyig 
még van lehetőség az oltottság 
megszerzésére –, mivel keveseb-
ben kerülnek kórházba súlyos 
szövődményekkel azok közül, 
akik megkapták a vakcinát. Ép-
pen ezért arra buzdítok minden-
kit, hogy aki még nem tette, vegye 
fel az oltást. Nagyon fontos továb-
bá, hogy a karácsonyi összejövete-
leken ne legyen köztünk beteg. 
Akár oltottak, akár oltatlanok 
vagyunk, legyen annyi önkontrol-
lunk a jelenlegi helyzetben, hogy 
ha bármilyen tünetünk van, nem 
találkozunk a többiekkel. Koro-
navírusos megbetegedés tünete 
lehet a nátha, vagy a torokkaparás 
is. Főleg oltottan, hiszen a fertőzés 
tünetei ilyen esetben általában 
csak enyhén jelentkeznek. Persze 
ha valaki nem érzi az ízeket, sza-
gokat, egyértelműen gyanakodhat 
a COVID-ra, ez ugyanis nem 
jellemző más vírusfertőzésre. Azt 
tanácsolom tehát, hogy a beteg-
ségre utaló enyhe tünetek mellett 

is maradjunk otthon, ne menjünk 
társaságba, ne veszélyeztessük a 
rokonainkat, barátainkat!

– Az idős, krónikus betegséggel 
élő szülők, nagyszülők esetében a 

vírusfertőzés az átlagosnál jóval na-
gyobb kockázatot jelent. Őket láto-
gatva akkor is végeztessünk tesztet, 
ha oltottak vagyunk, és nem érezzük 
magunkat betegnek?

– Ha tesztelünk, közvetlenül a 
találkozás előtt tegyük, mert en-
nek az eredménye csak egy pilla-
natnyi állapotot tükröz. Felső 
légúti tünetek mellett felesleges 
teszteltetni, ez önmagában is elég 

indok arra, hogy inkább hagyjuk 
ki a látogatást. Akkor se menjünk, 
ha tudjuk, hogy a napokban 
COVID-pozitív emberrel talál-
koztunk, mert nagyon nehéz pon-
tosan belőni, mikorra válhatunk 
mi is pozitívvá, ezáltal fertőzővé.

– Kisgyerekeknél gyakori, hogy 
egész télen folyik az orruk. Őket is 
otthon kellene tartani karácsonykor?

– Ránézésre senki sem tudja 
megmondani, hogy a tüsszögés, 
köhögés, felső légúti tünetek 

COVID-ra utalnak-e, vagy sem. 
Ezt csak tesztekkel lehet ellenőriz-
ni. Amennyiben a gyermek a ter-
vezett karácsonyi program előtt 
lesz náthás, köhög, főleg ha hő-
emelkedése, láza is van, semmi-
képpen sem szabad közösségbe, 
rokonlátogatásra vinni, inkább 
tartsuk otthon.

– Családi összejöveteleken is ve-
gyünk maszkot?

– Szűk családi vagy baráti kör-
ben nem szoktunk maszkot visel-
ni, de ha egy picit is úgy érezzük, 
hogy szükség lehet rá, inkább te-
gyük fel, és védjük vele a többie-
ket. Nem arra gondolok, hogy 
valaki betegnek érzi magát – eb-
ben az esetben a legjobb, ha ott-
hon marad! –, hanem például 
arra, hogy a munkahelyén talál-
kozott a napokban egy olyan kol-
légájával, aki megbetegedett. 
Ilyenkor érdemes inkább felvenni 

a maszkot, lehetőleg 
úgy, hogy az szoro-
san takarja az orrot 
és a szájat. Ha csak 
félig húzzuk fel, és 
az orrunk kilátszik 
belőle, nincs semmi 
értelme a használa-
tának. Természete-
sen ez csak az oltot-
takra vonatkozik. 
Ha oltatlanul talál-
kozunk pozitív sze-
méllyel, akkor szo-
ros kontaktként to-
vábbra is otthon kell 
maradnunk karan-
ténban tíz napig.

– A járvány kez-
detén, amikor a meg-
előzésről esett szó, 
sokkal többet beszél-
tek a szakemberek a 
fertőtlenítés fontossá-
gáról. Azóta háttérbe 
került ez a szempont?

– Eg yá lt a l á n 
nem! Bizonyos helyzetekben a 
felületek fertőtlenítése továbbra is 
rendkívül fontos. Most is ajánlom 
a rendszeres kézmosást, fertőtle-
nítést – ez ma már a legtöbb bolt-
ban, bevásárlóközpontban is 
megoldható. Az eddigi ismerete-
ink, tapasztalataink szerint 
ugyanakkor a boltban vásárolt 
termékek csomagolásáról, felüle-
téről csak nagyon kis valószínű-

séggel terjedhet tovább a vírus, 
úgyhogy nem kell minden haza-
vitt árucikket fertőtleníteni. Vi-
szont ha a család COVID-
fertőzés miatt tölti otthoni karan-
ténját, abból a lakásból ne kerül-
jön ki semmi a fertőzéses időszak 
alatt, mivel ilyenkor magas a 
légtérben a vírus koncentrációja!  
A karantén végén pedig, mielőtt 
bárki vendéget fogadna, érdemes 
fertőtlenítőszeres nagytakarítást 
végezni.

– Ahogy a karácsony, a szilvesz-
ter sincs már messze. Kerülnünk 
kellene a nagyobb bulikat?

– Minél többen vagyunk egy 
helyen, illetve minél több az ide-
gen, akiről nem tudunk semmit, 
annál nagyobb a kockázata, hogy 
van a társaságban valaki, aki ter-
jesztheti a fertőzést, aki talán nem 
is tud róla, hogy hordozza a vírust.  
Ezt � gyelembe véve tehát jobb, ha 
inkább szűkebb baráti, családi 
körben szilveszterezünk.

– Ön hogyan búcsúztatja az 
óévet?

– Van egy szűk, szoros baráti 
körünk, amelynek a tagjaival ösz-
szejövünk nálunk. A barátainkról 
tudom, hogy háromszor oltottak, 
fertőzés gyanúja esetén pedig biz-
tosan lemondanák a találkozót. A 
felelősségteljes, másokra oda� gye-
lő magatartással tehetjük most a 
legtöbbet a vírus terjedésének 
megakadályozásáért – ez azonban 
nem zárja ki, hogy találkozzunk 
szeretteinkkel, barátainkkal, és jól 
érezzük magunkat együtt.

n.

Sikeres antigéntesztelés
A koronavírus-járvány elleni védekezés részeként a Hegyvi-

déki Önkormányzat ingyenes antigéntesztelést biztosított a 
hegyvidéki polgárok számára november 8–30-ig. A program 
nagy népszerűségnek örvendett: a Hegyvidéki Egészségügyi 
Központ munkatársai összesen 1608 tesztet végeztek el. A leg-
� atalabb tesztelt egy 7 hónapos csecsemő, a legidősebb egy 90 
éves kerületi polgár volt.

Az elvégzett tesztek közül 110 lett pozitív. A Hegyvidéki 
Egészségügyi Központ munkatársai a pozitív teszteredmény után 
a betegeket azonnal a háziorvoshoz irányították a szükséges ke-
zelések mielőbbi megkezdése érdekében.

Pokorni Zoltán polgármester november elején a koronavírus 
elleni védőoltás kötelező igénybevételét rendelte el a Hegyvidé-
ki Önkormányzat szociális, egészségügyi, kulturális és sportin-
tézményeiben, óvodáiban, bölcsődéiben dolgozók, valamint az 
idősellátásban részt vevők számára. A Hegyvidéki Önkormány-
zat mindazokat, akik még nem tették meg, arra buzdítja, hogy 
vegyék fel a koronavírus elleni védőoltást.

FIGYELEM!
Változás a házi gyermekorvosi ellátásban!

A Budapest XII. kerület,
Böszörményi út 20–22. szám alatti,

gyermekeket ellátó háziorvosi rendelő orvosai
az alábbi két új helyszínen várják betegeiket:

dr. Erlaky Hajna, dr. Róna Piroska, dr. Zováth Erzsébet
2021. december 8-tól a Budapest, Böszörményi út 42. szám alatti rendelőben,

dr. Németh Anita
2021. december 13-tól a Budapest, Rácz Aladár út 3–5. szám alatti rendelőben.

Az átköltöztetés miatt dr. Erlaky Hajna, dr. Róna Piroska, dr. Zováth Erzsébet 
betegrendelése 2021. december 6-án,

valamint
dr. Németh Anita betegrendelése 2021. december 10-én szünetel.

Az érintett háziorvosok rendelési ideje az új helyszíneken változatlan marad.

2021. december 8-tól
a Böszörményi út 42. szám alatti

rendelőben

dr. Erlaky Hajna
csecsemő-gyermekgyógyász
Németh Zoltánné védőnővel

dr. Róna Piroska
csecsemő-gyermekgyógyász 
Galavits Petra és Nagy Zsó� a

védőnővel

dr. Zováth Erzsébet
csecsemő-gyermekgyógyász 

Ludányiné Stefán Julianna
és Cséki Katalin védőnővel

2021. december 13-tól
a Rácz Aladár út 3–5. szám alatti

rendelőben

dr. Németh Anita 
csecsemő-gyermekgyógyász 

Endersné Petrovics Erika
és Tóth Liliána védőnővel

Budapest Főváros XII. kerület
Hegyvidéki Önkormányzat
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Az adventi vásár és a kulturális programok az aktuális járványügyi helyzettől függően kerülnek megtartásra. 
Maszkviselés a vásár területén az aktuális járványügyi szabályoknak megfelelően. Kérjük, figyelje tájékoztatásunkat 
a helyszínen, illetve az önkormányzat honlapján és Facebook oldalán. Vigyázzunk egymásra!

Helyszín:
Városháza 

tér

Ünnepi 
programok és 

karácsonyi
vásár

Kürtőskalács, töki pompos, forralt bor

Állatsimogató és pónilovaglás a Margaréta játszótér mellett.
A karámban birkák, bárányok, csacsi és kis póni 

várja az érdeklődőket.
December 4-én, 5-én, 11-én, 12-én és 19-én 10:00-16:00 között.

2021.11.28. vasárnap
11:00 ADVENT A HEGYVIDÉKEN VÁSÁRNYITÓ

A vásárt megnyitja: 
FONTI KRISZTINA, a Hegyvidék alpolgármestere
Karácsonyi dalok
Gerendás Péter Liszt Ferenc-díjas, eMeRTon díjas, 
Huszka Jenő díjas zeneszerző, előadóművész

15:30 MASZK BÁBSZÍNHÁZ - Bethlehemi történet
17:00 GYERTYAGYÚJTÁS az Istenhegyi Szent László Plébánia 

közreműködésével
18:00 SAXBUSTERS SZAXOFON KVARTETT koncertje

2021.11.30. kedd
18:00 CANTORES ECCLESIAE RÉZFÚVÓS EGYÜTTES

2021.12.01. szerda
17:00 MIKULÁSRA VÁRVA zenés-meseelőadás Szűcs Krisztina

színésznő ünnepi interaktív gyermekműsora

2021.12.02. csütörtök
15:30 ZENÉLJ VELÜNK! ISMERKEDÉS ÓRIÁSHANGSZEREKKEL

2021.12.03. péntek
16:30 TÉLI HARMÓNI(K)A  - Berec Péter harmonika koncertje
18:00 DR. JAZZ BAND DUO - Christmas Boogie

2021.12.04. szombat
11:00 ARANYKAPU interaktív gyermekprogram
16:00 HÍMZETT IGRICEK - Zenés meseelőadás
17:00 GYERTYAGYÚJTÁS a Budahegyvidéki Evangélikus 

Egyházközösség közreműködésével
18:00 HARCSA VERONIKA és GYÉMÁNT BÁLINT koncertje

2021.12.05. vasárnap
Szeretnél fényképet a Mikulással? Közös fotózás  10.00-től 12.00-ig

10:30 DANNY MESÉI - A mézeskalács úr meséje
15:00 VERONAKI TRIO - Mikulásváró gyerekkoncert 

és találkozás a Mikulással

2021.12.07. kedd
18:00 ADVENT HANGJAIN - A Bartók Konzi 

növendékeinek koncertje

2021.12.08. szerda
16:00 DUOSTARTLIGHT koncert

2021.12.09. csütörtök
16:00 SZIVÁRVÁNY SHOWTÁNC
18:00 ADVENT HANGJAIN - A Bartók Konzi növendékeinek

koncertje 

2021.12.10. péntek
18:00 GYPSY JAZZ FIVE koncert

2021.12.11. szombat
10:30 MASZK BÁBSZÍNHÁZ - Nyakigláb, Csupaháj, Málészáj
11:30 KIFLIHAJÓ gyerekkoncert
15:00 BENCZE ALMA QUINTET
17:00 GYERTYAGYÚJTÁS Szent Kereszt Templomigazgatóság

közreműködésével
18:00 OTI VOICE & BASS - Karácsonyi dalok

2021.12.12. vasárnap
10:30 DANNY és BÉLA mesekoncert
16:00 HUSZÁRRUHÁS RÉZFÚVÓSOK - Reneszánsz, 

barokk és karácsonyi dalok

2021.12.15. szerda
15:30 ZENÉLJ VELÜNK! ISMERKEDÉS ÓRIÁSHANGSZEREKKEL
18:00 LAKI MÓNIKA és VARGA LAJOS musical előadás

2021.12.16. csütörtök
18:00 ADVENT HANGJAIN - A Bartók Konzi növendékeinek

koncertje

2021.12.17. péntek
17:00 CAMPANELLI HARANGJÁTÉK EGYÜTTES
18:00 NiAdvent - táncbemutató

2021.12.18. szombat
11:00 KARÁCSONY BERGENGÓCIÁBAN - Bergengóc Zenegóc
16:00 TOMHAUSER NOÉMI és a MUSICA IGNITUS 

kamarazenekar
17:00 GYERTYAGYÚJTÁS - Budahegyvidéki Református 

Egyházközösség közreműködésével
18:00 SIXTONES ACAPELLA énekegyüttes

2021.12.19. vasárnap
11:00 LÓCA EGYÜTTES
16:00 ZABSZALMA-ZSEBSZALMA - Adventi gyermekkoncert
18:00 DR. JAZZ BAND DUO - Christmas Boogie

2021.12.22. szerda
15:30 ZENÉLJ VELÜNK! ISMERKEDÉS ÓRIÁSHANGSZEREKKEL
18:00 LAKI MÓNIKA és VARGA LAJOS musical előadás

2021.12.23. csütörtök
18:00 ADVENT HANGJAIN - A Bartók Konzi növendékeinek

koncertje
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Környezetvédelem az erdőtakarítástól a „zöldreceptig”
Miközben az önkormányzat 
Hegyvidéki Zöld Irodájának egyes 
programjai a pandémia miatt 
nem tudtak megvalósulni, vagy az 
online térbe kényszerültek, addig 
más kezdeményezések iránt talán 
a szokásosnál is nagyobb érdek-
lődés mutatkozott. Rózsa Zoltán 
irodavezetővel értékeltük ezt a 
sok szempontból mozgalmas 
esztendőt.

– Miben sikerült a legnagyobbat 
előrelépni ebben az évben?

– Tavaly rengeteg illegálisan 
lerakott hulladék jelent meg a zöld 
területeken és a közterületeken. 
Az év elején az önkormányzat lét-
rehozott egy zöld munkacsopor-
tot, hetente megtisztítottunk egy-
egy gócpontot. Ezek jellemzően az 
erdősült területek voltak, ilyen 
például a Melinda út környéke, a 

Denevér köz és a Hegyhát úti 
karsztbokorerdő. Bár nagy előre-
lépést értünk el, azért jövőre is 
folytatni kell ezt a munkát. Sokat 
segítettek a civil szemétszedő kez-
deményezések is, amelyeket kesz-
tyűk és gyűjtőzsákok biztosításá-
val, valamint a bezsákolt hulladék 
elszállításával támogattunk. Em-
lítést érdemel a két alkalommal 
megszervezett veszélyeshulladék-
gyűjtés is: ezeken rekordmennyi-
ségű, harminc tonna hulladékot 
adtak le a hegyvidékiek.

– Sokszor írtunk mi is a klíma-
védelmi erőfeszítésekről. Mi történt 
ezen a téren?

– Egy elnyert pályázat kereté-
ben klímastratégiai szemléletfor-
máló akciókat kezdtünk. Két ke-
rületi óvodában, ahová korábban 
magaságyást telepítettünk, work-
shopot tartottunk az óvodapeda-
gógusoknak. Jövőre a nevelés része 
lehet a magaságyás tudatos műve-
lése. A nagyobbak számára a köz-
elmúltban hirdettünk online ta-
nulmányi versenyt. Az általános 
iskolák 4–8. évfolyamos diákjai-
nak februárig kell választ adniuk a 
„Hogyan lehet klímatudatosabb az 
iskolám?” kérdésre. Bármilyen al-
kotást be lehet küldeni, videót, 
plakátot, rajzot, írást. A klímatu-
datosság jegyében totót indítot-
tunk a Hegyvidék lapban, öt kerü-
leti óvodában pedig bábelőadáso-
kat tartottunk. A Budai Rajziskola 
hallgatóinak klímavédelem témá-
ban hirdettünk plakátpályázatot. 
A plakátokat december elejétől az 
önkormányzat folyosóján lehet 
megtekinteni, de terveink szerint 
láthatók lesznek a MOMkult-ban, 
a Hegyvidéki Kulturális Szalonban 
és további helyszíneken, valamint 
a Hegyvidéki Zöld Iroda honlap-
ján is. Az idén tavasszal megkezd-
tük a Hegyvidéki Klímastratégia 
előkészítését, amelyet várhatóan a 
jövő év elején szeretnénk bemutat-
ni a lakosságnak és az önkormány-
zati képviselő-testületnek. Itt is 
megköszönöm a polgárok segítsé-
gét, mert több mint ezren küldték 
vissza a klímastratégiai kérdőívün-
ket. A feldolgozás alatt álló adattö-
meg nagyon értékes iránymutatás 
számunkra.

– Hogyan alakul-
tak a megszokott la-
kossági programok?

– Szerencsére az 
idén minden hagyo-
mányos programun-
kat meg tudtuk tar-
tani. Novemberben 
összesen 250 kom-
posztálókeretet osz-
tottunk ki a jelent-
kezőknek. A szak-
mai előadások sze-
mélyes jelenlét he-
lyett online formá-
ban valósultak meg. 
Az ágaprítási prog-
ram során 457 címre 
mentünk ki, és ösz-
szesen 4600 köbmé-
ter zöldhulladékot 
aprítottunk össze. 
Ez a hatalmas meny-
nyiség a kerületi kertekben ma-
radt, itt fejti ki jótékony hatását. 
A gesz te nye fa-ak ná zó moly elleni 

permetezés és injektálás keretében 
114 kertben kezeltünk 456 fát. 
Külön öröm, hogy meg tudtuk 
szervezni a Gyümölcsöző Hegy-
vidék programot. A lakosok 150 
fát igényeltek, ezekhez egy kis 
„ajándékcsomagot” is adtunk, 
trágyapellettel, karóval, ültetési, 
nevelési leírással. A régi hazai faj-
ták közül a gönci kajszibarack és 
a besztercei szilva volt a hegyvidé-
kiek kedvence.

– Ha már gyümölcsfák: hogyan 
alakult a méhbarátprogram?

– A nemzetközi pályázat lezá-
rult, de a Hegyvidéki Méhbarát 
Hálózat keretében folytatni akar-
juk a megkezdett munkát. Újon-
nan kijelölt területeket is bevetet-
tünk méhlegelőnek a kerületben, 
rovarhoteleket telepítettünk, és 
kiadványok készültek a témában. 
Nyílt napot tartottunk a normafai 
mé hes kert ben, szakmai sétákat 
indítottunk a Normafánál, a Sas-
hegyen és az Ördög-oromnál. 
Erőfeszítéseink a kerület határain 
túl is visszhangra találtak, mert a 
Méhbarát Kerület Program közös-
ségfejlesztési kategóriában elnyer-
te a Településfejlesztési Szövetség 
elismerését.

– Hogyan folytatódik a be por zó-
vé del mi program?

– Szakértők bevonásával épí-
tenénk fel egy mo ni to ring rend-
szert, amely megmutatná, hogy a 
Hegyvidék egyes részein milyen 
beporzók élnek, milyen egyed-
számban, és milyen virágpor áll 
rendelkezésükre. Ezzel a be por-
zó tér kép pel sokkal célzottabb 
fejlesztéseket tudnánk megvaló-
sítani. Szeretnénk egy komplex 
madárvédelmi projektet is elindí-
tani a Magyar Madártani Egye-
sület szakmai irányításával. A 
lakosság és az óvodák számára a 
madarakról szóló ismeretterjesztő 
programokkal kezdenénk. Ma-
dármeg� gyelő sétákat tervezünk, 
továbbá madárodú- és madárete-
tő-osztást, hogy ne ezeknek az 
eszközöknek a hiánya akadályoz-
za tollas lakótársaink megmara-
dását, szaporodását.

– Ebbe az irányba mutat a 
„Kertjeinkben a természet” pályázat 
is. Ez folytatódik?

– Igen! Minket is meglepett, 
hogy már az első alkalommal öt-
venöt kert tulajdonosa nevezett, és 

valóban nagyon ér-
tékes helyeket fedez-
hettünk fel. Jövőre 
ismét lehet jelent-
kezni. A Természeti 
kincsek a Hegyvidé-
ken sorozat harma-
dik köteteként Kert-
jeinkben a természet 
címmel megjelenő 
online kiadványunk 
is a leendő pályázó-
kat segítené, inspi-
rálná.

– A pályázat díj-
kiosztója egyben a 
járványhelyzet miatt 
megszakadó Klíma-
barát esték rendez-
vénysorozat újrain-

dulását is jelentette. Mikor lesz a 
következő est?

– Sajnos a november végére 
tervezett alkalmat el kellett ha-
lasztanunk. Nagy Rékát, azaz 
„Ökoanyut” hívtuk meg, hogy az 
ökotudatos gondolkodáshoz és 
cselekvéshez adjon gyakorlati 
jótanácsokat. Reméljük, február-
ban biztonságos körülmények 

között tudjuk pótolni ezt a prog-
ramot.

– Újdonságot jelentettek az idő-
seknek szervezett piknikek.

– A „Zöld környezet és egész-
ség” keretprogramban öt alkalom-
mal beszélgetni, mozogni hívtuk 
a kerületi időseket a szabadba. 
Emellett több mun-
kacsoportot is létre-
hoztunk, amelyek-
ben a kórházigazga-
tótól a tájépítőig 
számtalan szakterü-
let képviselteti ma-
gát. Az egyik cél, 
hogy jövőre egy ki-
választott közparkot 
idősbarát parkká 
alakítsunk át. A de-
men ciá val élőknek 
és az őket gondozó 
családtagjaiknak is 
szeretnénk vonzóvá 
tenni a zöld területe-
ket. Jelenleg nehéz-
séget jelent, hogy 
Magyarországon 
még nincs számukra biztonságos 
park, ezért külföldi példákból ta-
nulunk, és szakértői szemponto-
kat gyűjtünk a megvalósításhoz. 
Az elsőnek az átalakítása után a 

kerület összes köz-
parkját idősbaráttá 
tennénk. Ugyaneb-
ben a programban 
nagy érdeklődésre 
számot tartó online 
akadémiasorozatot 
tartottunk, a levegő-
tisztaságról, a zaj vé-
de lem ről, a zöld 
környezet egészség-
fejlesztő hatásairól 
szóló előadásokon 
nemzetközi jó pél-
dákat lehetett meg-
ismerni. Az eddigi 
anyag magyar tol-
mácsolással is elér-
hető a zold.
hegyvidek.hu web-
oldalon.

– Nyáron elin-
dult a talányos nevű 

LIFE CSUKA pályázat is. Mit ér-
demes tudni erről?

– Valóban, tavasszal megnyer-
tük ezt a LIFE pályázatot. A CSU-
KA a kicsit körülményes „Csapa-
dékvíz kezelése urbánus környe-
zetben, alkalmazkodás és megelő-
zés” címet takarja. Elindultak a 

villámárvizek megelőzését célzó 
kerületi vizsgálatok, ezek a jövő év 
közepéig folynak, és megkezdődik 
a mintaterületek kialakítása is. 
Lakossági pályázatokat írnánk ki 

esővízgyűjtők kedvezményes át-
adására és a zöldtetők kialakításá-
nak ösztönzésére. Ez utóbbit kü-
lönösen a belső városrészekre 
tennénk elérhetővé, ahol sokkal 
intenzívebben jelentkezik a hő szi-
get ha tás. A lakossági csapadékvíz-
gyűjtőket mérőműszerekkel sze-
reljük fel, így mérhető lesz a lakók 
által felfogott esővíz mennyisége.

– Milyen programok valósulhat-
nak meg jövőre?

– Sok tervünk van. Jó lenne, 
ha ismét meg tudnánk szervezni 
a kerületi autómentes napot. Iz-
galmasnak ígérkeznek az iskolá-
soknak tervezett szakkörök, ami-
ken az éghajlatváltozásról, annak 
okairól, a veszélyekről tartanánk 
érzékenyítő foglalkozásokat. 
Mind közül a „zöldrecept” prog-
ram tűnik a legnagyobb szabású-
nak. Tavasszal, kísérleti jelleggel, 
egy-két háziorvosnál működik 
majd, de szeretnénk, ha jövőre 
minden beteg úgy távozna a ren-
delőből, hogy a gyógyszerek mel-
lé a gyógyulását előmozdító, in-
gyenes sport- és mozgáslehetősé-
geket felsoroló listát is kapna. Ez 
hathatós egészségmegőrzési segít-

ség lenne, ami a hétköznapokon 
is megalapozná az áldott ünne-
pekre és egészségben gazdag új 
évre vonatkozó jókívánságainkat!

(Barta)

Környezetvédelmi játék – 3. Karácsonyi totó
Nyolc alkalomból álló játékra invitál mindenkit a Hegyvidéki Zöld Iroda. A mindig más-más környezetvédelmi témakörrel jelentkező totó 
megfejtéseit külön-külön, valamint a megfejtések által kiadott üzenetet egyszerre beküldve is lehet játszani. A helyes megfejtést beküldők 
között decemberben és márciusban értékes ajándékokat sorsol ki az iroda.

Mennyit tud a környezetvédelemről és a klímaváltozásról? Most 
tesztelheti tudását!

Ezúttal a karácsonyt járjuk körbe fenntarthatósági szempontból. 
Töltse ki a totót, és olvassa össze az egyes megoldások betűit! Ha 
megvan a helyes megfejtés, küldje be a zoldpont@hegyvidek.hu 
e-mail-címre, vagy dobja be a polgármesteri hivatal ügyfélszolgála-
tán elhelyezett gyűjtőládába. A következő lapszámokban újabb 
rejtvényeket talál majd. A megfejtések adják ki a Hegyvidéki Zöld 
Iroda fő üzenetét, az előző lapszámban található az üzenet eleje.

A résztvevők között 20 000 Ft értékű
ajándékcsomagot sorsolunk ki.

Sorsolás: 2022. február 28-án.

Aki az összes rejtvény megfejtését beküldi,
növeli a nyerési esélyeit!

1.  Hányszor érnék körbe egymás mellé téve a világszerte ka-
rácsonykor felhasznált csomagolópapírok a Földet?

K – Kilencszer D – Egyszer sem C – Ötször

2.  Hány tonna égősort dobunk ki a szemétbe ünnep idején 
világszerte?

A – 20 tonnányit E – 500 tonnányit K – 3000 tonnányit

3.  Hány százalékkal növekszik karácsonykor a háztartási 
hulladéktermelés világszerte?

F – Kb. 70-80%-kal Z – Kb. 25-30%-kal
D – Kb. 10-20%-kal

4.  Csupán Angliában hány darab pulyka végzi élelmiszer-
feleslegként a szemétben karácsonykor?

D – 2 millió C – 500 000
B – 10 000

5.  Mennyi pénzt költ a világ karácsonykor ajándékokra?

É – 5 milliárd dollárnyit Í – 100 milliárd dollárnyit
Ő – 1 trilliárd dollárnyit

6.  Az Egyesült Királyságban az országos szén-dioxid-kibocsá-
tás hány százalékáért felelős a karácsonyi ünnep?

D – 5,5% K – 10%
B – 1%

7.  A KSH szerint átlagosan mennyit költünk Magyarországon 
fejenként karácsonyi ajándékokra?

A – 20 000 Ft-ot B – 45 000 Ft-ot
C – 60 000 Ft-ot

8.  Minimum hány évig kell használni egy műanyag karácsony-
fát, hogy kisebb karbonlábnyoma legyen, mint egy valódi 
fenyőnek?

T – 3 Y – 7 K – 12

Készült a KEHOP-1.2.1-18-2019-00242 „Helyi klímastratégia elkészítése, 
valamint klímatudatosságot erősítő szemléletformálás a Hegyvidéken” című 
program keretében.

A Játékszabályzat és az Adatkezelési tájékoztató a https://zold.hegyvidek.hu/
nyeremenyjatek oldalon érhető el.

BEKÜLDÉSI SZELVÉNY

Megfejtés: 

Név: 

Telefonszám: 

(E-mail-cím:) 

„Terülj, terülj, asztalkám!” a beporzóknak

Szénaelemzés a Hegyvidéki Zöld Iroda által szervezett botanikai sétán

Jövőre már az óvodai nevelés része lehet a magaságyás tudatos művelése
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Ünnepi ajánlat újítani vágyóknak
Nagy bizonyossággal mindenkinek megvan széles e hazában a saját ün-
nepi menüsora, és meggyőződéssel – no, meg sok évtizedes háziasszo-
nyi tapasztalattal – állíthatom, hogy makacsul ragaszkodik is hozzá. Akár 
maga készíti el, akár csak boldog élvezője, kitart a hagyományos ételek 
mellett. Nálunk úgy van, hogy ha változtatni szeretnénk – és megtartani 
a családi békét –, a klasszikusoknak is ott kell lenniük az asztalon. A 
megszokott fogások receptjeit mindenki ismeri, vagy kívülről tudja, vagy 
a kézzel írott feljegyzés (esetleg a számítógép memóriája) őrzi. Így most 
azoknak szól ajánlatunk, akik mégiscsak hajlanak a változtatásra. Persze 
nem nagyon merészre, csak egy kicsit másra.

ALMÁS ZELLERKRÉMLEVES
Zellerkrémlevest a rutinos há-

ziasszonyok tudnak főzni, ez 
azonban eltér a szokásostól. Ün-
nepivé az alma, a bor, a tejszín és 
az aranysárgára sütött, ropogós 
zellercsíkok „avatják”.

Hozzávalók (4 személyre):
1 nagy zellergumó
1 közepes vöröshagyma
3 savanykás alma
1 evőkanál vaj
1 dl almabor (ha nincs, félédes 

fehérbor is megteszi)
só, őrölt bors
2 dl tejszín
…a sütéshez: olaj

A zellert félbevágjuk, az egyik 
felét félretesszük, a másikat 2 al-
mával együtt meghámozzuk és 
felkockázzuk. A vaj felét megol-
vasztjuk, és a � nomra vágott vö-
röshagymát megfonnyasztjuk 
rajta. A zellert és az almát hozzá-
adjuk, 4 dl vizet és az almabort 
ráöntjük. Sózzuk, borsozzuk, és 
fedő alatt, lassú tűzön puhára főz-
zük.

Közben a maradék zellert is 
meghámozzuk, gyufaszálnyi csí-
kokra metéljük, majd bő, forró 
olajban aranyszínűre sütjük. Szal-
vétára szedve lecsöpögtetjük. A 
maradék almát meghámozzuk, 
kockákra vágjuk, és a visszama-
radt vajon 1-2 perc alatt megpá-
roljuk, csipetnyi sóval és borssal 
ízesítjük.

A levest merülőmixerrel pépe-
sítjük, a tejszínt elke verjük benne, 
ha szükséges, még ízesítjük. A 
krémlevest a párolt almával és a 
ropogós zellercsíkokkal tálaljuk.

KÖNNYŰ RÁKKOKTÉL
Az utóbbi években a rákkoktél 

is feliratkozott a karácsonyi előé-
telek listájára. Ez egy olyan válto-
zat, ami roppant egyszerűen (akár 
mikróban is) elkészíthető, ráadá-

sul minden hozzávaló jó előre 
beszerezhető, ezért rászolgált a 
könnyű jelzőre.

Hozzávalók (4 személyre):
40 dkg mélyhűtött, tisztított 

garnélarák vagy scampi
1 kis vöröshagyma
2 kiskanál olívaolaj
2 kiskanál száraz 
  fehérbor
fél mokkáskanál csípős 
  pirospaprika
só
fél avokádó
…a mártáshoz:
1 tojás sárgája
1 dl extra szűz olívaolaj
2 kiskanál mustár
2 kiskanál ketchup
só
1 kiskanálnyi 
  kapribogyó
1 evőkanál cukrozatlan 
  tejszínhab

A rákot felengedjük, leöblítjük, 
lecsöpögtetjük. A megtisztított, 
� nomra vágott hagymát az olajon 
megfuttatjuk, és a rákot hirtelen 
megsütjük rajta, miközben szép 
rózsaszínűvé válik. Ezután a borral 
meglocsoljuk, a pirospaprikával 
megszórjuk, újabb 2 percig párol-
juk, csak ezután sózzuk meg. A 

mártás hozzávalóiból, a tejszínhab 
kivételével, majonézt keverünk. A 
fél avokádót kis kockákra vágjuk, 
és a kapribogyóval együtt hozzá-
adjuk. A tejszínhabot egy kiska-
nállal csak a végén forgatjuk bele, 
óvatosan, amitől kissé krémes lesz.

Ha mikróban készítjük el, a 
rákot felengedjük, lecsöpögtetjük, 
és a megtisztított, � nomra vágott 
hagymával együtt egy mikrohul-
lámú készülékben használható 
tálba szórjuk. Az olajat rálocsol-
juk, és maximális teljesítménnyel 
(750 W) 2 percig pároljuk. A ké-
szülékből kivéve a bort ráöntjük, 
a pirospaprikával megszórjuk, 
újabb 4 percig pároljuk, közben 
kétszer megkeverjük. Csak ezután 
sózzuk meg. Ezt követően a fenti 
leírás szerint járunk el.

KECSEGE KABÁTBAN
A kecsege húsa szálkamentes, 

igazi ínyencfalat. Noha őshonos 
halfajunk, ritkán kerül az aszta-
lokra. Tisztítása nehéz, ezért ve-
gyünk inkább konyhakész � lézet-
tet, ez közepes árkategóriában 
kapható a halárusoknál! Ez a fogás 
kecsege helyett sokféle halból – 
fogas, harcsa, pisztráng stb. – is 
elkészíthető.

Hozzávalók (4 személyre):
60-80 dkg kecsege� lé
só, őrölt bors
5 dkg vaj
40 dkg parajlevél
csipetnyi reszelt szerecsendió
1 gerezd fokhagyma
2 csomag (kb. 80 dkg) 

gyorsfagyasztott vajas leveles 
tészta

A hal� léket sóval, borssal meg-
hintjük, majd forró vajon mindkét 
oldalukat pirosra sütjük. Szűrőla-
páttal óvatosan kiemeljük, lecsö-
pögtetjük, a visszamaradt vajon a 
megtisztított parajleveleket meg-
fonnyasztjuk (ha nem kapunk 
frisset, mélyhűtött leveleket is 
használhatunk). Sóval, borssal, 
reszelt szerecsendióval, a megtisz-
tított és összezúzott fokhagymával 
ízesítjük.

A gyorsfagyasztott leveles tész-
tát a hűtőszekrényben felenged-
jük, majd belisztezett deszkán fél 
centi vastagra nyújtjuk, és akkora 
lapokra vágjuk, hogy a halakat 
bele tudjuk csomagolni. Az elősü-
tött hal� léket a parajlevelekkel 
beburkoljuk, majd a tésztadara-
bokra fektetjük, és ebbe is becso-
magoljuk, úgy, hogy a tészta szélei 
alul érintkezzenek. 210 °C-ra 
előmelegített sütőben (légkeveré-
ses sütőben 195 °C) 20 percig 
sütjük. Vajon párolt zöldségekkel 
kínáljuk.

ANANÁSZBUNDÁS CSIRKEMELL 
MANDULÁS GOLYÓKKAL
Sokan azért nem választanak 

karácsonyra halat, mert tartanak 
a szálkáktól. Nos, az ananászos 
csirkemellben garantáltan egyet 
sem talál a család. A mandulás 
golyók pedig máskor más mártá-
sos étel mellé is elkészíthetők.

Hozzávalók (2 személyre):
1 nagyobb csirkemell� lé
só, őrölt bors
5 dkg vaj
1 kis fej vöröshagyma
20 dkg konzervananász
1,5 dl tejföl
2 tojás sárgája
1 csokor petrezselyem
2-3 evőkanál zsemlemorzsa
3 evőkanál olaj

…a mandulás golyókhoz:
40 dkg burgonya
1 tojás, só
6-8 dkg liszt
4 evőkanál szeletelt mandula
…a sütéshez:
olaj

A csirkemell� léket sóval, bors-
sal bedörzsöljük. A megolvasztott 
vajon a megtisztított, � nomra vá-
gott vöröshagymát megfonnyaszt-
juk. A tűzről levéve a nagyon ap-
róra vagdalt ananászt, a tejfölt, a 
tojások sárgáját hozzáadjuk. Meg-
sózzuk, őrölt borssal és apróra vá-
gott petrezselyemmel fűszerezzük, 
majd annyi zsemlemorzsával dol-
gozzuk össze, hogy lágy masszává 
váljon. A csirkemellet egy kevés 
olajon hirtelen átsütjük, azután 
olajjal kikent tepsibe fektetjük. Az 
ananászos masszával beborítjuk, 
kissé rá is nyomkodjuk. Előmele-
gített, forró sütőben (200 °C, lég-
keveréses sütőben 180 °C) kb. 30 
perc alatt megsütjük.

Közben elkészítjük a mandulás 
golyókat, amikhez a burgonyát 
héjában megfőzzük, megtisztít-
juk, és még melegen összetörjük. 
A tojást beleütjük, megsózzuk, és 
egy kevés liszttel rugalmas tésztá-
vá gyúrjuk. Nedves kézzel diónyi 
gombócokat formálunk belőle, 
amelyeket szeletelt mandulában 
meghempergetünk, és bő, forró 
olajban aranybarnára sütünk. Az 

olajból kiemelve lecsöpögtetjük, 
és az ananászbundás hús mellé, 
frissen kínáljuk. Ananászbefőttet 
is adhatunk hozzá.

KRUMPLISALÁTA FORMÁBAN
A rántott hal hagyományos kí-

sérője a majonézes krumpli. Ebben 
a formában, ezzel az ízesítéssel és 
belevalókkal mégis újdonságot je-
lenthet az ünnepi asztalon. Van vele 
tennivaló, ám jó előre elkészíthető, 
ami óriási előny vendégváráskor.

Hozzávalók (4 személyre):
40 dkg krumpli
1 nagy savanykás alma
1 kis vöröshagyma
1 dl majonéz
2 dl ke� r
0,5 dl fehérbor
1 csokor metélőhagyma vagy 

újhagymaszár
só, őrölt bors
2 evőkanál zselatin
1 dl tej
…a salátaléhez:
1 evőkanál ecet
1 evőkanál cukor

A krumplit héjában feltesszük 
főni. Közben 2 deci vízből az ecet-
tel, cukorral, sóval borssal kelle-
mes, nem túl savanyú salátalevet 
keverünk. Az almát héjastól vé-
konyra szeleteljük, és azonnal be-
ledobjuk, nehogy megbarnuljon. 
A megfőtt krumplit meghámoz-

zuk, kis kockákra vágjuk, és azon 
melegében ezt is a salátalébe for-
gatjuk. Legalább fél órán át így 
pácoljuk. A hagymát megtisztít-
juk, kis kockákra vágjuk, megsóz-
zuk, és 15 percig magában ezt is 
állni hagyjuk. A majonézt a ke� r-
rel, a borral, a felaprított zöld-
hagymaszárral, sóval, borssal ösz-
szekeverjük. A zselatint a tejben 
néhánypercnyi áztatás után kis 
lángon addig kevergetjük, amíg 
feloldódik.

Az almás burgonyát leszűrjük, 
lecsöpögtetjük, és a hagymával 
együtt a majonézes mártásba for-
gatjuk. Közben a langyos zselatint 
is belekeverjük. Megvizezett, ke-
rek formát folpack fóliával kibéle-
lünk, a majonézes-almás krumplit 
beleöntjük, majd a tetejét fóliával 

befedjük. Hűtőszekrényben addig 
dermesztjük, amíg megszilárdul. 
Tálalás előtt tálra borítjuk, para-
dicsompaprika- és retekkarikák-
kal díszítjük, cikkekre vágva tálal-
juk.

HARGITAI RÉTESTORTA
A karácsony édes ünnep, amit 

a mákos és a diós bejgli fémjelez. 
A rétestorta visszaadja ennek a 
hagyományos süteménynek a 
hangulatát, illatát, de a túrótól 
krémesebb, a rétestésztától köny-
nyedebb. Ami viszont lényeges 
különbség, hogy frissen kell meg-
sütni, és nem lehet hosszú ideig 
eltartani! Nagy valószínűséggel 
nem is kell…

Hozzávalók (10 személyre):
80 dkg alma
5 dkg vaj
50 dkg tehéntúró
3 tojás sárgája
40 dkg kristálycukor
1 csomag (12 lapos) réteslap
1 kiskanál őrölt fahéj
20 dkg őrölt dió
6 dl tejföl
20 dkg darált mák
…a forma kikenéséhez és a lapokra:
8 dkg vaj
4 evőkanál zsemlemorzsa
…a tetejére: porcukor

Az almát meghámozzuk, felsze-
leteljük, és olvasztott vajon, kis 
lángon 10-12 percig pároljuk. 
Közben a túrót áttörjük, a tojások 
sárgájával és 10 deka cukorral ösz-
szekeverjük. Egy 24x25 centi át-
mérőjű – lehetőleg szétszedhető 
– tortaformát kivajazunk. 2 rétes-
lapot beleterítünk, és egy kevés 
olvasztott vajjal meglocsoljuk, 
morzsával behintjük. A kihűlt pá-
rolt alma felét belekenjük, 2 pú-
pozott evőkanál cukorral és fél 
kiskanálnyi fahéjjal megszórjuk. 
Erre egy réteslap kerül, amit ol-
vasztott vajjal ugyancsak meglo-
csolunk, és morzsával meghin-
tünk, majd a darált dió felét 
egyenletesen ráterítjük. 2 púpo-
zott evőkanál cukorral megszór-
juk, 3 evőkanál simára kevert 
tejföllel meglocsoljuk.

Ezt a réteget is befedjük egy 
réteslappal, vajjal megöntözzük, és 

morzsával behintjük. Erre egyen-
letesen rákenjük a túrókrém felét, 
ezt is beborítjuk egy réteslappal, 
megvajazzuk, morzsával beszór-
juk. Ezután következik a mák fele, 
amit ugyancsak 2 púpozott evő-
kanál cukorral szórunk meg, majd 
3 evőkanál tejföllel meglocsolunk. 
A maradék töltelékeket rétesla-
pokkal elválasztva ugyanígy egy-
másra rétegezzük. A tetejére 2 ré-
teslapnak kell kerülnie, amit a 
maradék vajjal meglocsolunk. A 
tortát előmelegített sütőben, kö-
zepes lánggal (180 °C, légkeveré-
ses sütőben 165 °C) 1 órán át 
sütjük. Megvárjuk, amíg langyos-
ra hűl, majd a tortakarikát leemel-
jük róla, és cikkekre vágjuk. Por-
cukorral meghintve kínáljuk.

Pákozdi Judit

Ünnepi leves almával, borral és zellerrel

Kitűnő, könnyű karácsonyi előétel a rákkoktél

A kecsege igazi ínyencfalat

Garantáltan szálkamentes karácsonyi húsos fogás

A rétestortát frissen kell megsütni, nem lehet hosszú ideig eltartani

„Formás” krumplisaláta
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„Csak azt az életet érdemes élni, amit másokért élünk”
Örömmel mesélt a gyermekkoráról: a betlehemépítésről, a rorátémi-
sékről, amikor akkora hó volt, hogy csak a nagyapja csizmájának 
a nyomába lépve tudott eljutni a templomig. Egészen fi atal volt 
még, amikor eldöntötte, hogy Isten útját választja. Az Istenhegyi 
Szent László Plébániát vezető Kocsis István atyával hitről, örömről, 
reményről, szeretetről, megpróbáltatásokról, hivatása legszebb pilla-
natairól beszélgettünk, és arra is kíváncsiak voltunk, hogy napjaink-
ban milyen üzenete van a karácsonynak.

– Körülbelül tíz évvel ezelőtt 
ismertem meg önt – akkoriban csat-
lakoztam a Hegyvidék újsághoz. Az 
évek során Svábhegyi Pünkösdi Bú-
csúkon, karácsonyi hal lé va cso rá-
kon, adventi gyertyagyújtásokon és 

több megemlékezésen is találkoz-
tunk. 2000 óta vezeti az Istenhegyi 
Szent László Plébániát, milyen érzés 
visszagondolni az elmúlt huszonegy 
esztendőre?

– 2000. augusz-
tus 1-jén kezdtem 
szolgálni a plébáni-
án, a Hegyvidéken 
most lesz a huszon-
egyedik karácso-
nyom. Mély öröm-
mel tölt el, ha visz-
szagondolok az el-
múlt időszakra, hi-
szen láthattam a 
plébánia fejlődését 
és a folyamatosan 
bővülő közössége-
ink virágzását. Em-
lékszem az első 
préd i k ác ióm ra , 
amikor elmondtam, 
hogy a plébánia a 
közösségek közös-
sége – ezt szerettem 
volna megvalósíta-
ni. Itt az óvodások-
tól a nyugdíjas kor-
osztályig minden-
kinek lehetősége 
van a nagy plébáni-
án belül egy-egy kis 
közösségéhez tar-
tozni. Számomra ez az igazi 
öröm, hálás vagyok a gondviselő 
Istennek.

– Biztos vagyok benne, hogy sok 
szép emléke van. Melyik a legkedve-
sebb?

– A plébánia és a gyerekek 
számára is nagy misszió az ad-

venti vásárokon szerepelni, va-
lamint a közös gyertyagyújtá-
sok. Szép élmény az is, hogy már 
évek óta szabadtéren is elhelye-
zünk betlehemeket. Ezek mind 
hozzátartoznak az adventi ké-

szülődéshez. Az ilyen pillanatok 
közelebb visznek minket Jézus 
Krisztushoz. Ahogy Angelus 
Silesius mondja: „Százszor meg-
születhetne az Úr Betlehemben, 

elvesznél, ha nem születne meg a 
te szívedben.” Ez a mi igazi örö-
münk: a lelki tartalmat kifejezni 
a templomban és azon kívül is. 
Az önkormányzatnál most is mi 
gyújtottuk meg az adventi ko-
szorú első gyertyáját, de sajnos 
ezúttal a körülmények miatt a 

gyerekek műsora 
elmaradt. Mi mégis 
reménykedve te-
kintünk a jövőbe.

– Ön hogyan em-
lékszik vissza a gye-
rekkorára, az adventi 
készülődés időszaká-
ra és a karácsonyra?

– Egy kis nógrá-
di faluban szület-
tem 1950-ben. Ad-
ventről és kará-
csonyról is lelket 
melengető emléke-
im vannak. Akkora 
hó volt, hogy gye-
rekként a nagy-
apám csizmájának 
a nyomába lépve 
tudtam elmenni a 
hajnali misékre. A 
betlehemi jászolhoz 
mi, fi úk, gyűjtöttük 
a szalmaszálakat, a 

lányok pedig kis ingeket, ruhákat 
varrtak, díszeket készítettek. 
Gyermekkorom teleire is szíve-
sen gondolok vissza: amikor ki-
sütött a nap, a fehér hóban szinte 
szikrázott a falusi táj. Éreztük, 
hogy Isten fi a közénk született. 
Mindig is szerettem ministrálni, 
templomba járni, persze volt idő, 
amikor ez egy kicsit alábbha-
gyott, de Isten már gyermekko-
romban megszólított engem, 
hogy erre az útra lépjek. Felnőtt-
ként is szép karácsonyaim vol-
tak. 1994-től 2007-ig tábori espe-
resként szolgáltam a Magyar 
Honvédségnél; akkor még a sor-
katonaság idejét éltük. A szent-

misék ünneplése 
nagy boldogság volt 
számomra, és azok-
nak a fi atalembe-
reknek is, akik kö-
zül többen, talán 
életükben először, a 
családjuktól távol 
töltötték a karácso-
nyukat. A plébánia 
közösségének ün-
nepei szintén fonto-
sak számomra, 
ezért is örülünk, 
hogy új közösségi 
ház épül, hiszen 
szűkösen fértünk 
el. Reményeink sze-
rint a húsvétot már 
ott tölthetjük.

– A járvány miatt sok idős em-
bernek kell lemondania a családi 
találkozások öröméről. Hogyan le-
hetne egyedül is szép az ünnep?

– A beszélgetésünk után egy 
kilencven éven felü-
li házaspárt látoga-
tok meg. Viszek 
nekik ajándékot, 
elvégzik a karácso-
nyi gyónásukat, ál-
dozásukat. A plébá-
nián minden hónap 
első csütörtökjén 
nyugdíjasklub mű-
ködik, december 
15-én a gyerekek 
műsorral kedves-
kednek szépkorú 
testvéreinknek, a 
német nemzetiségi 
ö n k o r m á n y z a t 
ajándékokkal is ké-
szül. Az iskolások is 
átjönnek hozzánk. 
A szere tet szol gá la-
tun kon keresztül 
támogatjuk szép ko-
rú testvéreinket, 
segítünk a bevásár-
lásban, elhozzuk 
őket a misére. A 
szeretetet apró-
pénzre kell váltani, 

mert ettől lesz élő a plébánia kö-
zössége. Templomba azért já-
runk, hogy erőt kapjunk Istentől 
ahhoz, hogy tudjunk másokért 
élni. Ugyanakkor néha azt gon-
dolom, Keresztelő 
Jánossal egyetértve: 
egy kicsit a magány-
ba, a pusztába kell 
kivonulni. Ha a mai 
világban az ember 
nem tud tizenöt 
percet találni arra, 
hogy elcsendesed-
jen, odafi gyeljen 
Istenre és azokra, 
akik rá vannak bíz-
va, akkor önzővé 
válik. A puszta ma-
gányát keresnie kell 
az embernek. Ak-
kor is élhetünk Is-
tennek, ha egyedül 
vagyunk, és akkor 
is, ha közösségben. 
Az ember akkor 
nem válik magá-
nyossá, ha mindig 
képes szeretettel 
fordulni mások felé.

– Hit, remény, szeretet – ezekre 
az isteni erényekre most nagy szük-
ség van. Megannyi tragédia és ne-

hézség árnyékolja be az életünket, 
különösen nehéz időket élünk…

– Az első rorátémisén az 
evangéliumban a pogány 
kafarnaumi századosról olva-
sunk, aki azt mondja Jézusnak: 
„Uram, nem vagyok méltó, hogy a 
hajlékomba jöjj. Csak egy szót szólj, 
és meggyógyul az én szolgám.” Az 
evangélium elénk tárja ennek a 
pogány embernek a hitét, bizal-
mát, ragaszkodását, hogy lássuk, 
milyen nagy elhatározás kellett 
számára ahhoz, hogy a szolgájá-
nak kérjen segítséget Jézustól. 
Mert nyilván nem rabszolgának 
tekintette őt, hanem olyasvalaki-
nek, aki felebarátja. Igen, ez a hit. 
Ez az, ami a mai világban kive-
szőben van, mert sokan csak 
önmagukban hisznek, de ez nem 
viszi előrébb az ember életét. Is-
ten arra teremtett minket, hogy 
szeretettel forduljunk másokhoz. 
Csak azt az életet érdemes élni, 
amit másokért élünk. Nyitottnak 
kell lennünk mások felé az öröm, 
a boldogság, a szomorúság és a 

nehézségek közepette is. A máso-
dik gyertya a reménységé, ami 
onnan fakad, hogy Isten évezre-
deken keresztül felkészítette az 
embereket a meg-
váltó eljövetelére. A 
profétai jövendölé-
sek Jézus Krisztus 
személyében meg-
valósultak. Mi nem 
légbuborékokban 
reménykedünk, ha-
nem abban az Isten-
ben, aki úgy szereti 
a világot, hogy 
egyetlen fi át odaad-
ta érte. Jézus Krisz-
tus azért jött szere-
tetből, hogy mi is 
szeretettel tudjunk 
örömet, boldogsá-
got adni egymás-
nak. Sokan azt 
mondják, hogy a 
karácsony a szeretet 
ünnepe, de kará-
csony valójában Is-

ten szeretetének az ünnepe. Mert 
nagyobb boldogság adni, mint 
kapni. Ahogy Szent Pál fi gyel-
meztet: „Örüljetek az Úrban min-

denkor! Ismét mon-
dom: örüljetek, mert 
az Úr közel van.”
Advent a bűnbánat 
időszaka is. Ezért az 
advent színe a lila, 
mert az Urat csak 
tiszta szívünkbe 
szabad fogadni. A 
rózsaszín gyertya, a 
szalag és a rózsa-
szín miseruha – 
mint jelkép – fi gyel-
meztet arra, hogy 
már nem kell soká-
ig várnunk, hama-
rosan eljön közénk 
Isten szeretete. Ez a 
legnagyobb ajándé-
kunk Istentől, ez 
örömünk forrása.

– A világ folya-
matosan változik: 
napjainkban milyen 
üzenete van a kará-
csonynak?

– Isten megváltotta az embe-
riséget, bár nem kíméli a megpró-

báltatásoktól, hiszen mi annak a 
Krisztusnak vagyunk a követői, 
aki a kereszten feláldozta értünk 
az életét. Ma is nagyon fontos 

egymásért élni, egymásért küz-
deni, egymásért dolgozni. Sok 
minden megváltozott, engem 
mint papot is nagyon zavar az, 

hogy nem látom a híveim arcát. 
Mindenki maszkban ül a temp-
lomban, legfeljebb a szemük lát-

szik ki. Nincs kom-
munikáció, nincs 
visszajelzés, a temp-
lomba járók száma 
is lényegesen csök-
ken, persze igyek-
szünk a médiában 
közvetíteni a vasár-
napi szentmiséket. 
A közösségi élet be-
zárkózottá vált. 
Nem tartjuk meg a 
hallévacsorát, ami 
itt, a Svábhegyen a 
református testvé-
rekkel együtt na-
gyon szép hagyo-
mány, olyankor a 
két közösség tagjai 
egy forralt bor vagy 
forró tea mellett be-
szélgethetnek. Most 

vissza kell utalnom a remény 
gyertyájára. Reménykedni kell 
abban, hogy az orvostudomány, 
a hit és az imádság, Isten irgal-

mas szeretete előbb-utóbb kisegít 
minket ebből a nehézségből, és 
ismét nyugodtan megölelhetjük 
egymást, kezet foghatunk. Ezek 
nagyon hiányoznak az életünk-
ből, de a karácsonyi Jézus ezt az 
örömet igyekszik azzal pótolni, 
hogy elhozta az irgalmat, a meg-
bocsátást és a boldogságot az 
ember számára. Mindez ben-
nünk van, nem a körülmények-
ben. Persze az, hogy most össze-
jöhet-e a nagy család, egyéni 
bölcsesség döntése, de a kará-
csony igazi öröme egyben a lélek 
belső öröme is.

– Tudom, hogy a beszélgetésünk 
után fontos feladatok várnak önre. 
Nagyon köszönöm, hogy időt szakí-
tott ránk!

– Köszönöm, számomra is 
öröm volt ez a beszélgetés! Az 
Istenhegyi Szent László Plébánia 
nevében is áldott, békés kará-
csonyt kívánok minden hegyvi-
dékinek!

Boussebaa Mimi

Bérmálás, Endrefalva, 1959

Papszentelés, Mátraverebély-Szentkút, 1976. június 13.

Esztergomi szeminárium, 1971–1976

Kocsis István atya
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Az ünnepekre való készülődéssel szebbek a hétköznapok
Aki szülőként, nagyszülőként olvasott mesét az elmúlt években ki-
adott könyvekből, annak valószínűleg ismerősek Kállai Nagy Krisz-
tina vidám rajzai. Mondókás és mesekönyvek mellett karácsonyi 
kötetek is fűződnek a grafi kusművész nevéhez. A közkedvelt illuszt-
rációk születésének hátteréről is kérdeztük őt, de mindenekelőtt az 
ünnepről és a családi hagyományokról beszélgettünk.

– Hogyan készül a karácsonyra?
– Van egy „A-oldal” és egy 

„B-oldal”. A kevésbé ünnepi része, 
hogy a munkáinkat árusítjuk az 
adventi vásárokon, ez adja ilyen-

kor a legtöbb feladatot. Sok köny-
vünk kerül a fa alá ajándékként, 
és az év legjobb képeit tartalmazó 
családi tervezőnaptárunk is igen 
népszerű. Ezeknek most van a 
szezonja, ezért aztán csomago-
lunk, dobozolunk, felvonulási te-

rületnek néz ki az egész lakás. De 
ebben is van öröm, mert végre 
személyesen találkozhatunk 
azokkal, akik forgatják a könyve-
inket. Ebben az időszakban egész 
évre begyűjtöm a dicséreteket és 
a kedves visszajelzéseket!

– És a „B-oldal”?
– Most már na-

gyon sok éve gyer-
tyagyújtással in-
dítjuk az adventet. 
Meghívjuk a baráta-
inkat, akiknek egy 
részével év közben 
nincs lehetőségünk 
találkozni. Azontúl, 
hogy jó sokan össze-
gyűlünk, eszünk-
iszunk, gyertyát 
gyújtunk, és közö-
sen énekelünk, azt 
kérem tőlük, hogy 
meséljenek el egy 
számukra fontos, 
kedves történetet az 
évből. Ez nem min-
dig csak a szívmelengető emlékek 
felidézését jelenti. Van olyan is, aki 
nem személyes élményt, hanem 
egy verset, zenét vagy képet hoz 
és oszt meg a többiekkel. Ezeket 
a tartalmas baráti összejövetele-
ket mindenki nagyon várja már, 
az idén is így kezdődött az adven-
tünk.

– Az idei adventnek része lett 
volna egy kiállítás is a Hegyvidéki 
Kulturális Szalonban.

– Ahogy 2020-ban, úgy végül 
az idén is elmaradt a könyvbemu-
tató kiállítás, de reméljük, húsvét-
kor meg tudjuk tartani. Tavaly a 
Jézus barátai című kötet bemuta-

tására készültünk, azóta pedig 
már megjelent a sorozat követke-
ző darabja, a Szentéletű magyarok 
a XX. században.

– A mondókás- és mesekönyvek 
után hogyan születtek a bibliai témá-
jú kötetek?

– Régebben azt gondoltam: 
hogyan jövök én ahhoz, hogy bib-
liai témákat ábrázoljak! Aztán 
felkérés érkezett egy angol kiadó-
tól, és mégis belekezdtem. A Me-
sélő Biblia később magyarul is 
megjelent, és ugyanennek a soro-

zatnak ma már van Karácsonyi 
mesélőkönyv része is.

– Nehezebb szenteket, bibliai sze-
replőket rajzolni, mint hétfejű sár-
kányt?

– Nagyon más a kettő. A szen-
tek ábrázolása kicsit olyan nekem, 
mint egy lelkigyakorlat. Izgalmas 
kaland beleélni magunkat a sánta 
meggyógyításáról szóló példabe-
szédbe, vagy egy közelmúltban élt 
vértanú bőrébe.

– A Szentéletű magyarok a XX. 
században című könyv szereplői 
többségében vértanúk. Hogyan lehet 
ilyen életutakat gyerekeknek bemu-
tatni?

– Valóban nagyon nehéz téma, 
nem is arra szánjuk, hogy kisgye-
rekeknek olvassák ezeket a törté-
neteket. Inkább iskolások számá-
ra lehet érdekes a könyv, amely – a 
szándékunk szerint – családi be-
szélgetések kiindulópontja lesz, 
hiszen a legtöbb szereplő életéhez 
van kapcsolódása a szülők, nagy-

szülők generációjának. Azt szeret-
tük volna láttatni, hogy ezek a 
hétköznapi emberek máshogy is 
dönthettek volna, nem szentnek 
születtek, de életük egy pillanatá-
ban helytálltak, kiálltak a hitü-
kért, és képesek voltak tenni má-

sokért.
– Készül már a 

következő könyv?
– Igen, egyrész-

ről szeretném elké-
szíteni a névnapok-
hoz kötődő szen-
tek képeit, történe-
teit. Külföldön már 
létezik hasonló ki-
advány, de nekem 
fontos, hogy a ma-
gyar nevekhez kap-
csolódó magyar 
szentek is megje-
lenjenek. Másrész-
ről már több mint 
tíz éve készítjük – a 
szintén hegyvidéki 
– J. Kovács Judittal, 

a Kerekítő-könyveket, amivel az 
anyukákat segítenénk az elfele-
dett mondókák újratanításában. 
E könyvek körül egész kis moz-
galom alakult ki, számtalan he-
lyen – például a Hegyvidéki Kul-
turális Szalonban is – zajlanak 

Kerekítő baba-mama foglalkozá-
sok kisgyerekes szülőknek. A 
könyvcsalád gondozójával, a 
Móra kiadóval már folynak a 
munkálatok, hogy 2022 őszén 
újabb kötetet vehessenek kézbe 
az olvasók. Ennek témája egyelő-
re maradjon titok!

– Az viszont nem titok, hogy ön 
az 1990-es évek óta kötődik a Hegy-
vidékhez. Alkotó művészként vonzó 
ez a környék?

– Dunakesziről származom, a 
kilencvenes évek elején még csak 
a műtermem volt egy kicsi lakás 
egy Csörsz utcai ház legfelső eme-
letén. Gyönyörű kilátás nyílt a 
várra. Aztán a férjemmel a Kiss 
János altábornagy utcába költöz-
tünk, majd onnan az Istenhegy 
oldalába, ahol azóta is élünk és 
dolgozunk. Nagyon szeretjük a 
zöld környezetet és a nyugalmat. 
Sokat sétálunk és ülünk a tera-
szon, ahonnan széles panoráma 
nyílik a városra. Itt még találkoz-
nak, beszélgetnek egymással az 
emberek, a nagyvároson belül 
megmaradt a környék kisvárosias 
jellege. Ezek mindenképpen elő-
nyei a hegyvidéki életnek.

– Említette, hogy a barátaikkal 
gyertyagyújtással indítják az adven-
ti időszakot. Milyen a családi folyta-
tás?

– Esténként szűk családi kör-
ben is meg szoktuk gyújtani az 
adventi koszorú gyertyáit, és sok 
éve változatlan módon felhangoz-
nak a számunkra kedves adventi 
énekek. Részt veszünk a városma-
jori plébánia „Szállást keres a 

Szent Család” körében, ami azt 
jelenti, hogy adventben a Szent 
Családot ábrázoló kép indul útjá-
ra a jelentkezők között. Az első 
család felkeresi a következőt, és 

befogadást kér a várandós Szűz 
Máriának. A befogadó, miután egy 
éjszakára vendégül látta a Szent 
Családot, másnap továbbadja a 
soron következőnek. Így alkalom 
adódik megismerni a közösség 
olyan családjait, 
amelyekkel egyéb-
ként nincs rendsze-
res személyes kap-
csolatunk.

– Hogyan telik a 
szentestéjük, miként 
ünnepel a család?

– Számomra na-
gyon fontos elkülö-
níteni az ünnepeket 
a hétköznapoktól. 
Akinek nincs ünne-
pe, amire készülhet-
ne, annak sivárab-
bak a hétköznapjai 
is. Persze gyerek-
ként én is – ahogy 
ma a gyerekeim – 

berzenkedtünk at-
tól, hogy szépen fel-
öltözzünk itthon. 
De megtesszük, és 
az évben egyedül 
ilyenkor elővesszük 
a családi porcelánt 
is. Ez az ünnephez 
tartozik. Éveken át 
bábszínházba vagy 
az operaházba men-
tünk a gyerekekkel 
megnézni a Diótö-
rőt, aztán pedig a 
pásztorjátékot a Vá-
rosmajorban. Az 
unokáim még ki-
csik, de már várom, 
hogy velük is megte-
hessem ezt.

– Az ünnepvárás 
elmaradhatatlan ré-
sze a főzés is. Mi ké-
szül otthon ilyenkor?

– Azt szokták 
mondani, hogy embert próbáló 
elkészíteni és megenni is az öt-hat 
fogást. Az utóbbi években a hagyo-
mányos halászlé után a lazac is 
felkerült az „étlapra”, a komolyabb 

fogások elé. A mézeskalácsot so-
káig a barátnőimmel és a gyereke-
inkkel együtt sütöttük. Most, hogy 
a gyerekek már felnőttek, mindig 
az vesz részt a munkában, aki épp 

itthon van. A férjem – aki festészet-
tel és szobrászattal is foglalkozott 
– sokszor „extra” há rom ki rá lyo kat 
és pásztorokat készít, ezek aztán 
felkerülnek a karácsonyfára. Van 
egy narancsos keksz, ami mosta-

nában sokszor az asztalra kerül, 
és a hagyományos receptekről 
sem feledkezünk meg, például a 
férjem a gyerekekkel közösen 
szokta megsütni a „családi” bejg-

linket. Az ünnepi vacsora után a 
fenyőfát körülállva énekelünk. 
Nálunk az a szokás, hogy mind 
leülünk, és egyenként bontjuk ki 
az ajándékokat, ezzel is osztozva 

egymás örömében. 
Persze a szertartásos 
bontogatással el is 
telik az idő éjfélig, 
amikor elmegyünk 
misére.

– Ennyire mozgal-
masan telnek majd a 
következő napok is?

– Sokan csodál-
koznak, de mi ilyen-
kor színházba is 
szoktunk menni. A 
távolabbi rokonok-
kal úgy tudjuk tarta-
ni a kapcsolatot, 
hogy ezekben a na-
pokban együtt ebé-
delünk, és megné-
zünk egy jó előadást. 

Sokakkal évente csak egyszer, 
ilyenkor látjuk egymást, de azt is 
örömmel tapasztaljuk, hogy ez a 
rendszeres rituálé alapja lehet a 
mélyebb, szorosabb kapcsolatnak.

(Barta)

Kállai Nagy Krisztina grafikusművész
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Karácsonyi morzsák
A régóta a Hegyvidéken élő Vinkó Józsefet kulturális újságíróként 
ismerte meg az ország, a Stúdió, aminek a szerkesztő-műsorvezetője 
volt, szinte kultikus tévéműsor volt. Pályáját a József Attila Szín-
házban kezdte dramaturgként, színdarabokat fordított, kritikákat 
írt. Dolgozott a Vidám Színpad irodalmi vezetőjeként és az Artisjus 
Színházi Ügynökség vezetőjeként is. Sőt, könyvet is kiadott, krimiso-
rozatot szerkesztett. Innen azért nem vezet egyenes út a konyhába… 
Pedig ő volt az első gasztronómiai újságíró, akit Prima Primissima 
díjra jelöltek.

– Hogyan találta meg önt a 
gasztronómia? Vagy ön talált rá?

– Ez egy legendás történet! 
Amikor 2003 körül abbahagy-
tam a televíziózást, elhatároz-
tam, hogy tőzsdézni fogok. 
Mondván, ha másoknak bejött, 
nekem miért ne jönne be. Hát, 

nem jött be… Gyakorlatilag sike-
rült lenullázni magam. A felesé-
gem megkérdezte: „Nem kellene 
valami rendes munkát keres-
ned?” Én pedig bekopogtattam 
Borókai Gáborhoz, a Heti Válasz 
főszerkesztőjéhez, hogy mi len-
ne, ha színikritikákat írnék. 
Mondta, hogy ez nagyszerű len-
ne, de színikritikusuk már van. 
Mondtam, hogy akkor könyvkri-
tikát. Könyvkritikusuk is volt. 
Sőt, fi lmkritikusuk is. Ez van, 
gondoltam megkönnyebbülve, 
én keresni akartam „rendes” 
munkát... Éppen indultam kifelé, 
erre utánam szólt: írjak gasz tro-
kri ti kát. Döbbenten fordultam 
vissza: „Azt ajánlod, fi zetsz azért, 
hogy egyek?!” Enni mindig sze-
rettem, a Helló, világ! című tu-
risztikai műsoromnak köszönhe-
tően a külföldi konyhát is elég jól 
ismertem, franciául, németül 
beszélek. Elkezdtem hát étterem-
kritikákat írni. Gonoszakat, iro-
nikusakat, mert akkor nagyon 
tetszett nekem ez a stílus. „A po-
cso lya ízű ponty nekiúszott a ke-
nyérmorzsának”, és ilyenek. Ám 
egyszer egy séf fi gyelmeztetett, 
hogy az egyik étterem szakácsa 
megfogadta, megbotlik és a nya-
kamba önti a forró húslevest, 
annyira utálta a kritikámat. Ak-
kor elgondolkodtam, hogy ez 
veszélyes szakma.

– És gyorsan veszélytelenebb 
vizekre evezett?

– Belevetettem magam a gasz-
tro tör té ne lem be és -tör té ne tek be. 
Anekdotákat, adomákat, legen-
dákat kerestem, írtam meg, vagy 
éppen cáfoltam. Elkezdtem az 
ételek eredetét kutatni, és kide-
rült, szinte minden hamis. A rán-
tott húst nem Radetzky marsall 
hozta el hozzánk, a vargabélest 
nem egy Varga nevű ember csi-
nálta, a székelykáposzta nem 
erdélyi étel, és így tovább. Renge-
teg könyvet kellett ehhez elolvas-
ni, tallózgatni, böngészni. Na-
gyon élveztem, és ráálltam erre 
vonalra.

– Ebből akkora szerelem lett, 
hogy egy évvel később már a rend-
kívül népszerű Magyar Konyha 
főszerkesztője volt?

– Ez is a véletlennek köszön-
hető. Annyira tetszett a többiek-
nek a Szellem a fazékban című 
gasztrorovatom, hogy azt mond-
ták, készítsünk egy nyári mellék-
letet. Erre én szerkesztettem egy 
gyönyörű 80 oldalast. Akkor a 
főszerkesztő megkérdezte, egyéb-

ként tudom-e, hogy az újság, ami-
be a melléklet kerül, 64 oldalas. 
Kiderült, hogy mindössze egy 8 
oldalasra számítottak, amiben 
két-három cikk fért volna el. 
Eszembe jutott, hogy épp el akar-
ják adni a Magyar Konyhát. Meg-
vettük a lapot, a fele tulajdon az 
enyém volt, a fele a Heti Válaszé, 
így lett helye a cikkeimnek, vala-
mint megmentettük egy negy-
venhat éves újság folyamatossá-
gát. Immár tizenkét 
éve csináljuk.

– Kulturális új-
ságíróként az ember 
nyilván fontosnak 
érzi közvetíteni, ter-
jeszteni a kultúrát, 
elvinni az emberek-
hez, megismertetni 
velük. Gasztronómi-
ai újságíróként, író-
ként is ez a célja?

– Akaratlanul is 
ez a szerep hárul 
ránk, hiszen ha mi 
úgy adunk ki egy 
sü te mé nyes köny-
vet, hogy a rigójan-
csitól az Esterházy-
tortáig megírjuk 
ezeknek az édessé-
geknek a történetét, 
akkor tudást és kul-
túrát közvetítünk, 
szemléletet formá-
lunk. Most például 
megjelent a 77 kará-
csonyi sütemény 
kiadványunk. Eb-
ben is benne van a 
múltunk. Ahogy 
minden kis törté-
netben, ami az éte-
lekről, a gasztronómiáról szól. 
Tehát igen, van egy kulturális 
misszió jellege a munkánknak.

– Vajon mindezt megismertetni 
kell az emberekkel, vagy fel kell fe-
dezni? Kérdezhetném úgy is: léte-
zik-e magyar gasztrokultúra?

– Mondok egy elkeserítő pél-
dát. Ha beüti franciául a keresőbe 
azt a szót, hogy sel, só, akkor több 
száz munka, írás, könyvcím jön 
ki, a tudományostól az anekdoti-
kuson át a bulvárig. Itthon a só 
történetéről, a lepárlásról, vagy 

akár a parádi sóról mindössze 
négy-öt könyv jelent meg, ezek 
sem mostanában. Ez vonatkozik 
mindenre. A magyarok szeretnek 
enni, egyre többen főzni is, vi-
szont kevés az olyan irodalmunk, 
aminek ez a tárgya. Nyilván Krú-
dy a legismertebb, nála meghatá-
rozó az evés módozata, jellemáb-
rázoló ereje. Élet – étel. Egyetlen 
fonéma választja el a két szót, ez 
határozza meg Krúdy szereplőit, 
ő egész gyomornovellákat írt. 
Tömörkény István szintén, egyet-
kettőt Móricz Zsigmond is. Vagy 
Petri György, aki lelkes amatőr 
szakács volt, és fantasztikus re-
ceptverseket írt. Ott van az „új-
pesti Villon”, Berda József, akinek 
az egész életműve egy zabálás. 
Találni tehát a magyar irodalom-

ban is olyanokat, 
akik az evésről ír-
tak, vagy szerettek 
enni, de nincsenek 
sokan. Ráadásul 
azok a források is 
sokszor pontatla-
nok vagy hamisak, 
amikre támaszkod-
ni lehetne.

– Akkor ez gya-
korlatilag egy jó kis 
nyomozómunka…

– …és töménte-
len lábjegyzetet kell 
elolvasni hozzá. 
Van egy legenda, 
hogy Petőfi  Sándor 
és Arany János sze-
rette a csirkepapri-
kást, nyakon öntve 
túrós csuszával. Na 
most, a tizenöt köte-
tes Arany János-
é l e t m ű s o r o z a t 

egyetlen pici lábjegyzete szól ar-
ról, hogy ő valóban szerette a 
csirkepaprikást, de a túrós csu-
szát utána ette, külön. Petőfi nél 
viszont semmilyen nyom nincs 
minderről, tán nem is evett csir-
kepaprikást, és az esetében egy-
értelmű, hogy nem a túrós csu-
szát szerette, hanem a túrós tész-
tát. Márpedig a túrós tészta és a 
túrós csusza ég és föld! Ez a ha-
mis történet viszont bekerült egy 

Krúdy-kötet előszavába is. De 
Faludy Gyuri bácsi is követett el 
hibát, amikor azt írta, hogy a sza-
kács feltétlenül legyen agglegény, 
mert a nők elterelik a fi gyelmét, 
és akkor nem tud jól főzni, pél-
dának pedig Dobos C. Józsefet 
hozta fel. Aki viszont – a róla 
fennmaradó híresztelésekkel el-
lentétben – nem volt agglegény. 
A Kecskeméti utcában lakott, egy 
hétszobás lakásban, a feleségével 
és a lányával. Ezek talán apró 
dolgok, de fontosak. Minden nép 

számára meghatározó a 
gasztrokultúrája. Ha az ember 
elmegy például egy olasz kisvá-
ros piacára, azonnal látja az or-
szág kultúráját, temperamentu-
mát, mentalitását, és ha megkós-
tolja a piaci ételeket, akkor érzi 
az ízeit, illatait is. Márpedig a 
piaci ételek mindenhol fantaszti-
kusak, és az adott ország gasz tro-
ha gyo má nyait mutatják be.

– Mi a helyzet a magyar konyha 
hagyományaival? Mennyire van 
pontos képünk róla? Ma, ha beme-
gyünk egy „magyaros” étterembe, 
mindig ugyanazt a néhány ételt 
kérhetjük, szinte ugyanúgy elké-
szítve…

– Ez nem a magyar konyha 
problémája, hanem az éttermi 
világé.

– Igen, de ettől még nem lesz 
vonzó. És ha ezzel azonosítjuk a 
magyar konyhát, az nagy baj.

– Abban igaza van, hogy na-
gyon-nagyon nehéz tojásos galus-
kát, káposztás cvekedlit, grena-
dírmarsot rendelni egy étterem-
ben, mert valahogy leszoktak 
róla. Ha hagyjuk kihalni – Mik-
száth úgy mondta 
– az ősételeket, ak-
kor szegényedik a 
magyar gasztronó-
mia, és ezáltal sze-
gényedik a magyar 
kultúra is. Most épp 
a magyar tésztaéte-
lekről készítünk 
kiadványt, pont 
azért, hogy letörjük 
a pizzák, az olasz 
tészták egyedural-
mát. Tehát jogot a 
mákos tésztának, a 
vargabélesnek, a 
dödöllének és az 
összes főtt tész-
tánknak! Az arany-
galuskától a mág-
lyarakásig sok-sok 
fantasztikus tésztás 
ételünk van. De 
ugyanígy, hol van-
nak a csigák, ami-
ket Illyés Gyula a kertjében gyűj-
tött, és csigapörkölt készült belő-
le?! Vagy az osztriga? Ahogy a 

csiga, eredetileg ez 
is a szegény ember 
étele volt, most meg 
luxusnak számít. 
Beszélhetnénk a ha-
lakról is. A Szellem 
a fazékból című rá-
dióműsorban utal-
tam rá, hogy a 16–
17. századi szakács-
könyvekben 160-
féle különböző hal 
volt, a menyhaltól a 
compón át a ha bar-
ni cáig, ami a polip 
régi neve. Ma mit 
eszünk, ha egyálta-
lán eszünk? Ugyan-
azt a négy-ötféle 
halat, és – igaza 
van! – ugyanúgy 
elkészítve. Kinek a 
torkán lehetne le-
nyomni egy angol-
napörköltet? Vagy 
kecsegét, ezt a sár-
gás, fantasztikus 
húst…? Az emberek 
elszoktak tőle. Tud-
ta, hogy ma a leg-
kedveltebb édesség 
itthon a brownie? 
Szó nincs a hatla-

posról, a zserbóról, vagy akár 
csak a káposztás pogácsáról. Alig 
lehet már kapni igazi rigójancsit, 
dobostortát, hókifl it, grillázst. 
Kiadtuk a 77 lakodalmas süte-
ményt, és szinte sírásba hajló 
visszajelzéseket kaptunk, mert 
az embereknek visszaidéztük a 
gyerekkorukat.

– Ahogy az ételekről tud írni és 
beszélni, úgy tud sütni-főzni is?

– Sütni nem, ahhoz ugyanis 
nagyon precíznek kell lenni. Én 
pedig olyan vagyok a konyhában, 

aki úgy csinálja, 
hogy „na, ebből te-
gyünk még egy pi-
cit bele”, ezért néha 
el is rontom. Példá-
ul imádok szere-
csendiót reszelni. 
Ha elkezdem, te-
szek mindenbe, 
ami egy bizonyos 
mennyiségen túl 
nem minden étel-
nek „áll jól”. Ami-
kor a feleségem 
meghallja, hogy a 
reszelőt keresem, 
egyből rohan, hogy 
megakadályozza a 
kedvenc foglalatos-
ságomat… A gyerek vízilabdázó, 
mindennap kétszer meleget 
eszik, vagy én, vagy a feleségem 
rendszeresen főzünk. Most is van 
saját készítésű brassói, amibe 
kockacukor-nagyságúra kell fel-
darabolni a szüzet és a krumplit, 
ebből ő hatalmas mennyiséget 
képes megenni. Rántott borjúból 
is hat szeletet… Amúgy a fi am is 
főz, azzal vezeti le az idegességét.

– Tehát az egész család topon 
van a gasztronómiában?

– Igen, de ez nem volt tudatos, 
így alakult. Együtt fejlődtünk. 
Jóban lettünk szakácsokkal, be-
iratkoztunk majdnem minden 
főzőiskolába, utaztunk, ismer-
kedtünk más országok ízeivel. Én 
francia szakos voltam, a felesé-
gem spanyol szakos, mindketten 
rajongunk az olasz ízekért, a 
három nép konyhája mindig je-
len volt az életükben.

– Karácsonykor kié a főszerep a 
konyhában?

– Többnyire a feleségemé, 
ilyentájt már sütöget. A karácso-
nyi ételsor teljesen hagyomá-
nyos, tehát halászlé – addig sün-
dörgünk egy szakács, barát kö-
rül, amíg megszán bennünket 
egy igazi jó kis alaplével. Megve-
szünk tőle hat-nyolc adagot, a 
Fény utcai piacon veszek szürke 
harcsát és jó akasztói nyurga 

pontyot. Ezeket az utolsó pilla-
natban belefőzzük, és a vajdasági 
paprikát is a végén tesszük bele. 
Ez nálunk nagy kincs! Van még 
mákos guba, borleves, valami-
lyen szárnyas vagy bárány, aztán 
sóskamártás. Nem vagyunk na-
gyon „bejglisek”. Sosem sikerül 
rendes bejglit sütni, kitöredezik, 
megreped, elszárad. Az ünnepek 
idején mindig van torrone, vagy 
turrón az asztalon – ez egy tipi-
kus olasz-spanyol édesség –, és 
madártej, az île fl ottante, mert 
ugye a franciák korábban csinál-
ták, de attól még én a magyar 
madártejet is imádom. Szilvesz-
terkor néha krampampulit készí-
tünk, az ördög italát. Déli- és 
aszalt gyümölcsöket teszünk egy 
nagy tálba, föléjük, egy rácsra 
süvegcukrot, ezt leöntjük rum-
mal, és meggyújtjuk. A kékes 
lángnak nagyon-nagyon jó han-
gulata van.

– Az ételeken kívül is vannak 
családi karácsonyi hagyományaik? 
Amikhez minden évben ragaszkod-
nak, mert már az ünnephez tartoz-
nak?

– Adventben gyertyákat gyúj-
tunk, énekelünk, minden gyertyá-
nál az egyikünk elmond egy ver-
set. Luca-széket nem faragok, de 
például Luca pogácsát sütünk, 
csak nem teszünk rá tollat, nem 
akarom megtudni, hogy ki hal 
meg előbb. Ugye, van ez az ostoba 
hiedelem, hogy akinek a tolla 
megpörkölődik… De a pogácsát 
kint hagyjuk éjszakára Lucának, 
mert állítólag a gonosz szellemek 
bejönnek, még akkor is, ha az aj-
tóra, ajtóhasadékba, a kocsiba 
fokhagymákat dugdosok. Rájöt-
tem, hogy a fokhagyma ételben jó, 
ördög- vagy boszorkányűzésre 
nem igazán. Előbb űzi a feleséget 
az őrületbe, ha a párna alá dugom, 
vagy a zsebemben tartom. Tudja, 
ki volt ilyen? Zsüti, azaz G. Dénes 
György, aki meg volt győződve, 
hogy a fokhagymától tovább él, 
mert óvja a szívét. Mindig pucolt 
fokhagyma volt a zsebében, azt 
folyamatosan eszegette és kínál-
gatta. Ezért mindenki bizonyos 
távolságból beszélgetett vele. Visz-
szatérve a karácsonyra: két abrosz-
szal terítünk, alul a damaszt, felet-
te egy egyszerűbb terítő. A kará-

csonyi morzsát – mi-
vel nincsenek állata-
ink – a madaraknak 
adjuk. A hagyomá-
nyainkat többnyire 
a feleségem hozta be 
a családba, és a fi am-
ra is óriási hatással 
voltak. De ha már az 
ételekről beszélget-
tünk, fejezzük is be 
gasztronómiával! 
Gondolom, sokan 
rettegnek a karácso-
nyi trakta miatti ka-
lóriáktól. Őket sze-
retném megnyugtat-
ni, ünnepeljenek 
nyugodtan. Mert 
nem az hizlal, amit 
karácsony és újév 
között megeszünk, 
hanem az, amit újév 
és karácsony között!

K. A.

Paul Bocuse-zel, a világ egyik leghíresebb mesterszakácsával

Makay Sándor színművész karikatúrája

Vinkó József, a Magyar Konyha főszerkesztője
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Hogyan került karanténba Mendelssohn?
Az Oktogonhoz közeli utcácskában a berácsozott üzlethelyiség 
portálját látva senki sem gondolná, hogy a rácsok mögött egészen 
más világ van. Egy „kuckós”, meleg hangulatú kis antikvárium, ahol 
kották és klasszikus zenéről szóló könyvek várják a vevőket. Igaz, a 
tulajdonosa azt mondja, csak akkor mozdul meg a kilincs, ha valaki 
belekapaszkodik, ám az online térben igazi kincsek kelnek el innen. 
S hogy miért írunk mi egy belvárosi kis antikváriumról? Mert a gaz-
dája több szállal is kötődik a Hegyvidékhez.

A kis antikvárium könyvektől 
roskadozó polcai között egy han-
gulatosan régies kanapé és egy 
öreg zongora teszi még otthono-
sabbá a helyet. Mintha a hideg, 
szürke télből beléptem volna a 
boldog békeidők könyvillatú 
csendjébe.

Bősze Ádám hellyel kínál, de 
előtte gyorsan letörli az asztalt, 
mondván, a régi kották pora van 
rajta. A MOMkult-ban és a Lóvas-
út Kulturális és Rendezvényköz-
pontban rendszeresen előadó 
zenetörténész, zenei újságíró, 
műsorvezető ugyanis zenei an-
tikvárius is. Azokról a munkáiról 
beszélgetnénk, amik a Hegyvi-
dékhez kötik, de gyorsan egy 
apró meglepetéssel indít:

– Bár soha nem éltünk ott, én 
a XII. kerületben születtem. 
Nagypapám ugyanis a János kór-
ház nőgyógyászatának volt a fő-
orvosa. Amikor megszülettem, ő 
már egy éve nyugdíjasként élt, és 
én voltam az első unokája, engem 
még ő segített a világra.

Sok év után aztán Bősze Ádám 
visszatért a Hegyvidékre, számá-
ra fontos előadásokkal.

– A Cziffra György-emlékév 
kapcsán indult el a Forradalmi 
etűdök című sorozatom. Kará-
csony előtt lesz még egy Cziffra 
György-előadás, januárban pedig 
egy Paganiniről, azzal fejeződik 
be. A Zugligetben kezdtem el és 
ott is folytatom áprilistól a Nagy 
zenészek, nagy szerelmek című 
sorozatot, amelynek az első évad-
ját először a Lóvasút közönsége 
láthatta. Ezenkívül a MOMkult-
ban megy a Páratlan párok, 
amely László Ferenc kollégám 
ötlete volt. Olyan hírességekről 
beszélgetünk, akik nagyjából egy 
időben éltek, de semmi közük 
sincs egymáshoz.

– Ezekben az előadásokban ki-
csit hétköznapibban, mondjuk azt, 
hogy „bulvárosabban” közelíti meg 
a klasszikus zenét. Elfogadhatóbbá, 
szerethetőbbé akarja tenni ezzel az 
emberek számára?

– Bevallom, nincs bennem 
ilyen elhivatottság, és egyáltalán 
nem garantálható, hogy ezzel 
bárkihez is közelebb tudom hoz-
ni a klasszikus zenét. De a zene-
szerzőket talán igen. Bár félisten-
ként tekintünk rájuk, ők is hús-
vér emberek voltak. Ha a körülöt-
tük lévő burok kicsit megrepede-
zik, mint emberek szerethetőb-
bek és érdekesebbek lesznek, 
akkor talán a művészetükre is 
könnyebben rátalálnak azok, 
akik úgy hallgatták végig az elő-
adásokat, hogy a klasszikus zene 
nem az életük része. Én például 
így voltam Beethovennel. Termé-
szetesen foglalkoztam vele, olvas-

tam róla könyveket, de távol állt 
tőlem. Ám amikor a Beethoven-
évben egy róla szóló sorozatra 
kértek fel a Bartók Rádióban – 
amely sorozat a Lóvasúton is 
ment, amíg a COVID keresztbe 
nem tett –, még többet megtud-
tam róla, és sokkal nagyobb ked-

vet kaptam ahhoz, hogy a műve-
it hallgassam. Szemben, mond-
juk, Wagnerrel, akiért rajongtam 
zeneakadémista koromban, de 
ahogy közelebb kerültem az éle-
téhez, rájöttem, hogy mint em-
bert ki nem állhatom. Már sokkal 
ritkábban hallgatom.

– Értem, mire gondol. Számom-
ra például Dvořak lett igen szeret-
hető, amikor olvastam, hogy máni-
ákusan imádta a vonatokat, az 
ideje jó részét a pályaudvarokon 

töltötte, és kis füzetbe jegyezte, mi-
kor melyik szerelvény hová indul, 
érkezik, hány kocsival… Később 
pedig, amikor Amerikában élt, a 
hajókra állt át. Ez annyira kedves 
dolog, hogy emiatt még többet hall-
gatom.

– Én is szeretek ilyenekről 
olvasni és beszélni. Azok a szóra-
koztató olvasmányok, amik köz-
érthetőbben mutatják be a zene-
szerzőket, a műveiket, azok szü-
letését, sokkal inkább elérnek az 
emberekhez. És úgy gondolom, 
hogy szórakoztatóbb ilyen elő-
adásokat is hallgatni – mint ami-
lyenek a stand-upok is, amiket 
szintén csináltam. Egyszóval 
nincs bennem missziós lelkület, 
hogy szerettessük meg a klasszi-
kus zenét az emberekkel, viszont 
ha emiatt megszeretik, akkor 
annak örülök.

– Az előbb említette a COVID-
ot, ami miatt előadásai maradtak 
el. Mennyire változtatta meg a jár-
vány az életét?

– Az egyik oldalról megviselt, 
hiszen szeretek szerepelni, szere-
tem hallani, látni a nézők reakci-
óit. Persze a rádióban is kapom 

az SMS-eket az adás idején, de az 
más. A másik oldalról viszont 
mennyei állapot volt. Természe-
tesen úgy, hogy engem és a sze-
retteimet elkerült a COVID. Na-
gyon jól tudom, hogy akik átes-
tek rajta, vagy a környezetükben 
tragédia történt, azok nem így 
élik meg, őket rendkívüli módon 
sajnálom. Ám én rengeteg időt 
töltöttem a kedvenc foglalatossá-
gommal, az olvasással. És az an-
tikváriummal is. Jobb lett volna, 
persze, ha minderre lenne időm 
egy világjárvány nélkül is.

– Sok új történetet fedezett fel, 
amiből később majd előadás is le-
het?

– A kedvenc zeneszerzőm Fe-
lix Mendelssohn-Bar thol dy, igaz, 

nem csupán a zené-
je miatt, hanem 
mert számomra na-
gyon vonzó a fi ckó 
műveltsége és érzé-
kenysége a különfé-
le művészetek és a 
világ iránt. Az egyik 
szeretett elfoglaltsá-
gom, hogy Men-
delssohn leveleit 
olvasgatom. Épp 
tavaly nyáron fedez-
tem fel azokat, ame-
lyeket egy ka ran-
tén hely zet ről írt. 
Meglepődtem, hogy 
mit keresett ez a 
drága ember karan-
ténban!? Kiderült, 

hogy kanyarós lett a húga, akit 
elzártak, aztán elkapta az öccse, 
majd ő is, és mentek mellé a ka-
ranténba. Egy óriási házban él-
tek, az egyik szárnyban voltak 
ők, elkülönítve, a másik szárny-
ban pedig ott élt a férjével Fanny, 
az állapotos nővére, és hát leve-
leztek egymással. Az egyik 
szárnyból a másikba. Ez egy 
rendkívül vicces hónap volt. 
Ezek a levelek fennmaradtak, és 
ebből lett a Mendelssohnék ka-

ranténban című előadásom. Ami-
kor ilyeneket olvasok, és van egy 
meglepően új dolog vagy történet 
számomra, akkor igen, abból 
akár előadás is születhet.

– Mendelssohn tehát a kedven-
ce, Wagnerről ne is 
beszéljünk, Beetho-
ven egy kisebb ka-
nyarral lett favorit. 
Kiket szeret még?

– Ha arra kíván-
csi, milyen zenét 
hallgatok szívesen, 
akkor teljesen mást 
mondok: 16. száza-
di angol egyházi 
kóruszenét! Willi-
am Byrd, Thomas 
Tallis, John Shep-
pard, Chris to pher 
Tye és mások műve-
it, leginkább ango-
lok tolmácsolásában. Byrd és 
Tallis kivételével az ő életükről 
például nem is tudok sokat. Ha 
viszont azt kérdezi, mely zene-
szerzőket szeretem, akkor embe-
rileg közel kerültem Liszthez, 
pedig az ő művészetével régeb-
ben nem igazán tudtam mit kez-

deni. Talán nem volt jó apa, de 
nagyon jó ember volt. Ahogy Jo-
seph Haydn is. Ezért örömmel 
hallgatok Haydnt, örömmel hall-
gatok Lisztet.

– Van némi önéletrajzi háttere 
is annak, hogy egyházi zenét hall-
gat? Esetleg az, hogy évekig szerze-
tesként élt?

– Valóban, az, hogy egyházi 
zenét, angol egyházi zenét hall-
gatok szívesen, annak a szerzete-
si múltamban van a gyökere. Az 
esztergomi ferences gimnázium-
ban és kollégiumban tanultam, 
utána még nyolc évig voltam 
szerzetes. Egyébként majdnem a 
XII. kerületben, Pasaréten. A gim-
náziumban gondoltam arra, 
hogy színész legyek, el is mentem 
felvételizni, de kirúgtak.

– Emiatt annyira elkeseredett, 
hogy beállt szerzetesnek?

– Nem, nem! Sőt, boldog vol-
tam, hogy nem vettek fel a Szín-
művészetire, mert akkoriban 
nem tudtam dönteni, hogy szer-
zetesnek álljak-e, vagy színész-
nek. Mivel az osztályfőnököm – 
egyébként nagyon bölcsen – nem 
akart segíteni a választásban, 
megpróbáltam a színészetet. 
Amikor pedig nem vettek fel, bol-
dog voltam, hogy mehetek szer-
zetesnek.

– Mégis ez idő alatt végezte el a 
Zeneakadémiát, és lett zenetörté-
nész. Azaz egy civil, vagy világi 
foglalkozás.

– A rendszerváltozás előtt let-
tem szerzetesnövendék, akkor 
kötelező volt elvégezni egy civil 
egyetemet is. Amikor nem sike-
rült a zeneakadémiai felvételim, 
azt javasolták, menjek magyar–
német szakra. Engedelmesked-
tem – egészen két hétig, amikor 
az egyik rendtársamtól kölcsön-
kaptam egy műsoros kazettát. A 
Hilliard Ensemble együttes Wil-
liam Byrd miséit énekelte rajta, 
és a négyszólamú Agnus Dei tétel 
annyira megragadott, hogy elha-

tároztam, én a zené-
től el nem távolo-
dom! A sarkamra 
álltam, és azt mond-
tam a rendfőnö-
kömnek, hogy ak-
kor most ezen gon-
dolkodjunk el: ma-
radjak, vagy ne 
maradjak. Így meg-
engedték, hogy ké-
szüljek a Zeneaka-
démiára. Ott Paul 
Merrick lett a taná-
rom, egy Oxfordból 
Magyarországra te-
lepülő professzor, 
akinek a beszédé-
ért, az angol zenéért 
való lelkesedéséért 
– nem beszélve ar-

ról, hogy Liszt-kutató is volt – 
annyira odavoltam, hogy kicsit 
az ő hatására is lettem, ami let-
tem.

– Végül miért lépett ki a szerze-
tesrendből?

– Az igazából egy érési folya-
mat fordulópontja volt. A feren-
cesek a kollégium utolsó két évé-
ben szinte a családomnak számí-
tottak. Szerettem velük együtt 
lenni, és velük akartam maradni. 
Ám az nem hivatás, hogy az em-
ber jól megvan valakikkel. Egy-

szerre belém villant 
hét év után, de 
egyik pillanatról a 
másikra, hogy most 
akkor hogyan to-
vább. Nekem nem 
lesz például csalá-
dom? A nagybá-
tyám tanácsára még 
egy évig gondol-
kodtam, és szinte 
napra pontosan egy 
év múlva eljöttem. A 
ferencesekkel most 
is jó a kapcsolatom, 
de rájöttem, hogy 
nem azért vagyok ott, amiért kel-
lene.

– Aztán elég rövid idő alatt for-
dult nagyot az élete. Elkezdett em-
berekhez, embereknek beszélni…

– A ferenceseknél szereztem 
elég rutint ahhoz, hogy kiálljak 
az emberek elé. Volt hittancso-
portom, végzős gimnazistákat 
tanítottam, szinte hetente kellett 
próbaprédikációt tartani a regge-
li, a hajnali miséken. Miután el-
hagytam a rendet, nagyjából fél 
év után elkerültem a Magyar 
Nemzethez zenekritikusnak, és 
az ottani írásaimat olvasva a tele-

vízió zenei osztálya megkért, 
tartsak egy próba-műsorvezetést, 
konferáljak klasszikus zenei kon-
certet. Aztán ott ragadtam a mé-
dia világában, és azóta is tart ez 
a nyilvánosság előtti élet.

– Van azonban egy nyilvánosság 
mögötti élete is, méghozzá ez a kis 
antikvárium, és benne a kották, 
könyvek.

– A természetemből fakad – 
nem véletlen, hogy szerzetesként 
éltem –, hogy megteremtsek ma-
gamnak egy helyet, ahová el tu-
dok vonulni, ahol nincs ember. 
Ez a bolt lett az. Gyakran graffi ti-
sok járnak erre, telefújják az aj-
tót, aminek kicsit örülök is, mert 
nagyjából mindenki azt hiszi, 
hogy ez valami raktár. Nem egy 
vevőcsalogató hely, de erre, ami-
vel foglalkozom, nincs is igazán 
vevő Magyarországon. Ide vissza 
tudok vonulni, és azt csinálni, 
amit szeretek.

– Nagyon megváltozott tehát az 
élete a ferencesek után. Megváltoz-
tak a karácsonyok is? Nyilván telje-
sen másképpen ünnepelt nyolc évig, 
ahogy mások voltak az ünnepek 

előtte és utána is.
– A szerzetesek-

nél a karácsony ki-
csit olyan volt, mint 
egy színházban. 
Ahhoz, hogy a hí-
vők átéljék a szertar-
tások ünnepi jelle-
gét, sokat kellett 
dolgozni. Gyakorol-
ni, próbálni, ren-
dezni, szervezni, 
összefogni, hogy 
minden ceremónia 
a megfelelő módon 
történjen. Igazából 
csak karácsony 

után tudtunk kicsit kiengedni. 
Mindezt úgy, hogy közben ne ve-
szítsük szem elől az ünnep lénye-
gét. Miután eljöttem a ferencesek-
től, öt-hat évig nem karácsonyoz-
tam, mert a rádiónál, a tévénél 
elvállaltam a szentesték műsor-
vezetését. A legjobban azt szeret-

tem, amikor a gyenesdiási plébá-
nossal, Tóvölgyi Lászlóval de-
cember 24-én este 10-től hajnali 
1-ig éjféli miséket tartottunk a 
területéhez tartozó öt-hat falu-
ban. Nem volt kántora, én 6-ra 
lementem hozzá, ittunk egy ká-
vét, és elindultunk faluról falura… 
Amikor gyerekeim lettek, megint 
megváltoztak a karácsonyok. 
Sokkal jobban, sokkal könnyeb-
ben lehet koncentrálni az ünnep-
re, mint akkor, amikor az ember 
azért áldozza fel az idejét, a szent-
estéjét, hogy másoknak szerez-
zen boldog karácsonyt.

– A gyerekei karácsonya hason-
lít az ön gyerekkori karácsonyaira? 
Van olyan hagyomány a családban, 
amit szeretne továbbadni?

– Amíg édesapám élt, idilli 
környezetben teltek a karácso-
nyok. Általában Budapesten, 
noha az egész család a Balaton-
nál lakott, mert édesapámat oda 
kötötte a munkája. A nagyszüle-
im, a szülész-nőgyógyász nagy-
papa anyagi körülményei megen-
gedték, hogy többfogásos vacso-
rák, szép ruhák, hatalmas ün-
neplések legyenek. De hogy 
őszinte legyek, ezt kevésbé sze-
retném megőrizni, továbbadni. 
Én az egyszerű karácsonyokat 
szeretem, és a gyerekeink is eb-
ben nőnek fel.

– Mi az, ami ilyenkor szól? Ha 
már „bulvárosodás”, van top 5-ös 
karácsonyi zenés listája? Akár azzal 
a céllal is, hogy másoknak ajánlja.

– Azért érdekes ez a kérdése, 
mert éppen most dolgozom egy 
zenei listán. Az egyik zenemeg-
osztón közzé is teszem ezt kará-
csony előtt. Olyan zenéket váloga-
tok ide, amiket a plázákban nem 
hallani. Az első Bach művei, leg-
inkább az F-dúr pasztorál, mond-
juk, Alexandre Tharaud előadásá-
ban. Aztán a barokk zenék közül 
Corelli karácsonyi Concerto 
Grossóját ajánlom. Ott van a Carol
műfaja, az angol karácsonyi ének, 
vagy a franciáknál a Noël ugyan-
ilyen a 15–16. századból. Ezek 
nagyon kedves kis dalok. Szíve-
sen veszem, amikor valaki a Stille 
Nachtot, a Csendes éjt feldolgozza 
akár jazzes verzióban, akár a 
cappella formában. Amit viszont 
mindenkinek ajánlok, az a voká-
lis, az énekelt zene, de nem az 
„agyoncukrozott” változatok, 
amik könnyen megríkatják az 
embert, hanem amik szellemi él-
vezetet is jelentenek. Ha pedig top 
1-et kellene mondani, az Bach 
Karácsonyi oratóriuma lenne. Ha 
nem is teljes egészében, de azt 
minden évben meghallgatom.

K. A.

Rendszeresen tart előadásokat a Lóvasút Kulturális és Rendezvényközpontban is

Bősze Ádám zenetörténész

Kocsis Zoltán zongoraművésszel

Az antikvárium, ahová „vissza tudok vonulni, és azt csinálni, amit szeretek”

Zenei stand-upjának premiere a Cziffra Fesztiválon volt
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A Nagykarácsony, a kis szerep és a „veszélyes” ünnepek
Végre nekünk is van szívmelengető és vicces karácsonyi fi lmünk! 
Ideje volt már. A Nagykarácsony mindenkinek segíthet kicsit ráhan-
golódni az ünnepre – és van hegyvidéki vonatkozása is. Lévai Balázs 
producerrel és Mészáros Máté színművésszel beszélgettünk a fi lm-
ről, a forgatás körülményeiről, sőt, a végén arról is szó esett, hogy az 
élet nem mindig mindenki számára vígjáték.

„Karácsonymániásként” megdo-
bogtatta a szívemet a hír: novem-
ber végétől látható Magyarország 
első karácsonyi fi lmje. Olyan 
igazán karácsonyi, ami arról szól, 
hogy történnek kis és nagy cso-
dák, hogy az emberek egymásra 

találnak, hogy összemosolyog-
nak, hogy a jó elnyeri méltó jutal-
mát, és bár közben akadnak ne-
hézségei, de megesnek vele vic-
ces dolgok is. Mert ilyenkor erre 
vágyunk. Igaz, az év többi napján 
is – csak akkor kevésbé hisszük 
el, hogy mindez valóra válhat.

Vajon miért csak most? Miért 
kellett ennyit várni a magyar ka-
rácsonyi fi lmre? Ezt a nagyon fon-
tos kérdést Lévai Balázsnak, a fi lm 
egyik producerének tettem fel.

– Valahogy a karácsonyi fi lm, 
mint műfaj, eddig nem volt ott-
honos a magyar fi lmművészet-
ben – kezdte. – Ez tradicionáli-
san angolszász műfaj. Ráadásul 
olyan, mint a lecsó, erősen év-
szakhoz köthető. Karácsonyi fi l-
meket elsősorban télen nézünk. 
Talán ez is lehet az oka, hogy a 
Nagykarácsony az első ilyen fi lm 
itthon. Meg az is, hogy eddig 
másnak nem jutott az eszébe. 
Tiszeker Dániel rendezőnek vi-
szont már nagyon régen. Ka-
maszkorában, amikor még csak 
ábrándozott arról, hogy egyszer 
fi lmrendező lesz, egy karácsonyi 
fi lmet képzelt el magának. Ami-
kor a Sohavégetnemérős című 
első közös fi lmünk után megke-
resett az ötletével, lelkesen 
mondtam igent. Nekem ugyanis 
igazi karácsonyőrült a feleségem, 
aki engem is megfertőzött az 
évek során. Nálunk otthon ennek 
az időszaknak megvan a pontos 
szertartása, advent első vasár-
napjától kezdve, amitől nem lehet 
eltérni. A karácsonyfát például 
mindig ezüstvasárnap kell meg-
vennünk. A szentesténk forgató-
könyve is gondosan felépített, a 
vacsoramenüt sok év alatt fejlesz-
tette tökéletesre.

– A forgatókönyv része a kará-
csonyi fi lmek nézése?

– Ez is fontos része! Mi is ren-
getegszer láttuk a kötelező kulti-
kus fi lmeket: Igazából szerelem, 
Reszkessetek, betörők!, és sorol-
hatnám. A családunkban van egy 
fontos, karácsonyi, fi lmes tradí-
ció: december 25-én nem me-
gyünk sehová, hanem a két gye-
rekünkkel mindig családi mozi-
zást tartunk otthon. Ilyenkor 
gyakran nézünk karácsonyi fi l-
meket is.

– Az előbb említette az Igazá-
ból szerelmet, ami etalon a műfaj-

ban. Karácsonyi fi lm, de nem for-
dul giccsesbe, nem patetikus, pont 
a vékony vonalon egyensúlyoz, 
szívmelengető, hétköznapi, mégis 
ott van benne az a picike csoda. 
Nehéz ilyen fi lmet csinálni. Az első 
kritikákat olvasva lehet, hogy a 

Nagykarácsony stábjának sike-
rült?

– Nagyon örülünk a sok-sok 
pozitív kritikának. Talán az volt 
az egyik legkomolyabb célkitűzé-
sünk, hogy a magyar valóság tala-
ján maradjunk, egy magyar törté-
netet mutassunk be, hús-vér sze-
replőkkel. Ne egydimenziós, ko-
mikus fi gurákat nevessünk ki. 
Úgy legyen humoros a történet, 
hogy egyben szívmelengető is. 
Balázs Ádám zeneszerzővel és 
Tiszeker Dániel rendezővel úgy 
határoztuk meg a fi lm zenéjét is, 
hogy érzelmes legyen, de ne érzel-
gős. Egy karácsonyi történetben 
nyilván játszani kell az érzelmek-

kel, de nem szabad elmenni a „csö-
pögős” irányba. Bár ez nem egy 
több szálon futó történet, mint az 
Igazából szerelem, de igyekeztünk 
több generációra írni. A közép-
pontban természetesen egy fi atal 
pár kalandos egymásra találása 
áll, de van egy „ötven pluszos” 
szerelmi szálunk Scherer Péterrel 
és Pokorny Liával, és van egy fon-
tos gyerektörténetünk is, aminek 
az eseményei egy különleges bet-
lehemes előadás körül zajlanak. 
Megpróbáltuk a fi lmet minél több 
humorral és szeretettel megtölte-
ni. Az volt a legfontosabb célunk, 
hogy amikor a néző kijön a mozi-
ból, jobb kedve legyen, mint ami-
kor bement.

– A leginkább hozzáértő, a fele-
sége elégedett volt a végeredmény-
nyel? Ugyebár ha neki tetszik…

– Ez most viccesen hangzik, 
de tényleg így van! Ha neki tet-
szik, akkor biztos, hogy nagyon 
sok embernek is tetszik majd. 
Folyamatosan teszteltettem vele 
a fi lmet, de már a forgatókönyvet 
is olvasta, részletesen elmondta, 
mit gondol. A premier után pedig 
az volt a véleménye, hogy nagyon 
klassz lett, szívesen megnézi 
minden karácsonykor. Persze ő 
nyilván elfogult a munkámmal 
kapcsolatban.

– Pedig nem lehe-
tett könnyű dolguk a 
karácsonyi hangulat-
tal, mivel a pandémia 
miatt a fi lm egy részét 
nem is télen forgat-
ták…

– …hanem káni-
kulában. Azért hi-
degben is forgat-
tunk, csak március-
ban le kellett áll-
nunk a járvány mi-
att. Az utolsó forga-
tási napunk így jú-
nius 19-én volt, 34 
fokban, a százha-
lombattai tűzoltó-
gyakorlótéren. Sze-
gény Csuja Imre ott 
állt tűzoltóparancs-
noknak beöltözve, 
meleg szövetkabát-
ban, és kétségbe-
esetten kiabálta: 
„De hát azt mondtá-

tok nekem, ez egy téli fi lm!” Mé-
száros Máté jeleneteit is hasonló 
időben vettük fel, ő pedig szőr-
mesapkában és télikabátban ját-
szotta a szerepét.

Arról a Mészáros Mátéról van 
szó, akit sokan talán egy 
csokireklámból ismernek, de 
több fi lmben, sorozatban is fel-
tűnt. Jászai-díjas színész, számos 
elismerést szerzett már színpadi 
szerepeivel. Évek óta a Hegyvidé-
ken él. Nagyon fontos melléksze-
replője a Nagykarácsonynak, és 
Lévai Balázs arról is beszélt, ho-
gyan került a fi lmbe.

– Mészáros Mátét – a rende-
zőnk is, én is – nagyon szeretjük. 

Nemcsak kiváló 
színésznek tartjuk, 
de nagyszerű em-
bernek is. Mátéval 
már régóta „sze-
meztünk”, szeret-
tünk volna vele 
együtt dolgozni, és 
most sikerült. Rá-
adásul két fi lmben, 
mert forgattunk 
egy másikat is, ami-
ben ő a főszereplő. 
Annyit elárulhatok, 
hogy az eddigi vetí-
tések alapján a 
Nagykarácsonyban 
az ő jelenetein ne-
vetnek a legtöbbet a 
nézők.

– Kicsi, de jó 
szerep – erősíti meg 
a producer szavait 
Mészáros Máté mi-
közben hellyel kí-
nál a Kis sváb he-

gyen lévő albérletében, egy gyö-
nyörű, régi kis villa földszinti 
lakásában. Az otthon egyik ékes-
sége ez a csupa ablak zúg, afféle 
télikertecske, két kényelmes fo-
tellel és íróasztallal. Kilátni a buja 
zöldre, ahol az ősz már elvégezte 
a dolgát, mégis minden gyönyörű 
és élettel teli. Amikor megérkez-
tem, a kertben varjú, szarka, cin-
ke, harkály és egy csudaszép 
szajkó fogadott. No, meg Samu, a 
10 éves labrador, a színművész 
kutyája, aki kettőt vakkantott 
üdvözlésképpen, majd hanyatt 
dobta magát, és várta a has si mo-
ga tást.

– Van ám süni is, meg renge-
teg gyík és persze bogár! – mo-

solygott Máté. – Ez utóbbiakat 
tulajdonképpen kezdem megsze-
retni. Nyáron nyitva van ajtó, 
ablak, és nem zavar, hogy bejön-
nek, azt gondolom, ez is hozzá-
tartozik a kerthez, a természet-
hez. Jó ebben a csöndben élni. A 
húgomék (Mészáros Sára színész-
nő és bábművész – a szerk.) Szen-
nán laknak; a múltkor itt aludt, 
és azt mondta, nagyobb a csend, 

mint náluk. Úgyhogy itt tényleg 
tudok pihenni.

– Szüksége is lehet rá, elég sűrű 
volt az elmúlt időszaka.

– Igen, mostanában többet 
forgattam, mint az azt megelőző 
tíz évben összesen, de nem ezt 
éltem meg sűrűnek. A színház-
ban, amikor folyamatosan pró-
báltam, és minden este játszot-
tam, azt éreztem, hogy tele va-
gyok. Most ez megszűnt. A vírus 
miatt eleve leálltunk, és azóta 
tudatosan nem is akarok vissza-
térni arra a szintre. Egy darabig 
nem szeretném, hogy sok elő-
adásom legyen, plusz évi három 
bemutatóm. A járványhelyzet 
idején rádöbbentem arra, hogy 
jó dolog itthon lenni, jó érzés 

nem minden este dolgozni, nem 
ezzel feküdni és ezzel kelni. 
Ugyanakkor, persze, aggódik is 
az ember, mert szabadúszóként 
csak akkor van pénz, ha játszik. 
Most mégis azt érzem, hogy erre 
volt szükségem. Talán egy kicsit 

meguntam magamat is, a szín-
házat is. Szeretnék picit többet 
forgatni, de persze ez nem ilyen 
egyszerű…

– Szerette a fontos mellékszere-
pét a Nagykarácsonyban?

– Nagyon jó csapat volt, na-
gyon jó hangulat, és dramaturgi-
ai értelemben valóban fontos 
szerep. Én egy öngyilkosjelölt 
vagyok, akit a tűzoltóknak kell 

lehozniuk. A fi lm első felében 
van a jelenet, fel kell menni értem 
a Szabadság-szobor lábához, ott 
mindenféle vicces dolog történik, 
és onnan indul a főhős, Ötvös 
Andris kálváriája. A jelenetemet 
júniusban forgattuk. Amíg a stáb-
tagok rövidnadrágban, pólóban 
rohangáltak, én kucsmában és 
nagykabátban játszottam a sze-
repemet. Úgyhogy akkor nagyon 
nem volt karácsonyfeelingem, de 
most kétszer is végignéztem a 
fi lmet moziban, és bizony meg-
jött vele a hangulat.

– Mióta él egyébként a Hegyvi-
déken?

– Körülbelül nyolc éve. Elő-
ször a Böszörményi úton laktam, 
az önkormányzattal szemben, 

négy-öt éve költöztem ide, a 
Kissvábhegyre. Egyik sem saját 
lakás, de szeretem ezt a város-
részt, a környéket. Nagyon csa-
ládbarát. Mondom ezt úgy, hogy 
én egy kutyával élek. De amúgy 
kutyabarát is a kerület.

– A családja vidéken él. Hol töl-
ti a karácsonyokat? Milyenek az 
ünnepei általában?

– Nem annyira hagyományo-
sak, és nem is túl vidámak… So-
kat dolgoztam, sokszor már de-
cember 25-én a színpadon áll-
tam, sőt, vidékre mentünk elő-
adásra, néha egy nap kettőre is. 
Ez, ugye, azt jelentette, hogy 
délelőtt beültünk a mikrobusz-

ba, és késő este es-
tünk haza. A kará-
csony tehát nekem 
nem mindig arról 
szól, amiről kelle-
ne: hogy otthon 
vagyunk a szerette-
inkkel. A húgom a 
családjával, az 
édesanyám külön-
böző helyeken él-
nek, utazni kell 
hozzájuk, ez sem 
egyszerű. Már gye-
rekkorunkban sem 
volt az, mert a szü-
leink elváltak. Ne-
kem pedig nincs 
saját családom. Szó-
val a karácsony „ve-
szélyes” ünnep, 
mert az ember 

ilyenkor belegondol a saját életé-
be, és van, hogy elszomorodik.

– Akkor nem is szereti a kará-
csonyt?

– Ezt talán nem mondanám, 
bár volt idő, hogy nem szerettem. 
Viszont a készülődést nagyon 
kedvelem. Még a sötétet is! Olyan 
jólesik, hogy öt órakor már égnek 
a fények, rengeteg ember és autó 
jár az utcákon. Van hangulata. 
Csak hát jó lenne ezt nem egye-
dül átélni, jó lenne főzni valakire, 
hiszen ez is hozzátartozik. Volt, 
hogy egy-két szentestén a kutyá-
val és egy üveg whiskyvel üldö-
géltem. Azért akkor egy kicsit 
megborul az ember. Pedig az év 
többi napja is nagyjából így telik, 
december 24-e valahogy mégis 

más. Aznap nem jó egyedül len-
ni. Amikor viszont elutazom 
édesanyámhoz, ott karácsonyo-
zom, és a testvéremék is eljönnek 
a gyerekekkel, akkor tényleg jó 
és szép az ünnep.

K. A.

A két főszereplő: Ötvös András és Zsigmond Emőke

Szabó Kimmel Tamás egy filmsztárt alakít

Az „ötven pluszos” szerelmi szál főhősei: Scherer Péter és Pokorny Lia

A producer és a rendező: Lévai Balázs és Tiszeker Dániel

Mészáros Máté, az öngyilkosjelölt, akit a tűzoltóknak kell lehozniuk a Szabadság-szoborról
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„A legszebb és legszomorúbb karácsonyi dal, amit hallottam”
Molnár Emese, a JaMese formáció énekese sok felállásban kipróbál-
ta énektudását, míg kikötött a „jammelés”, azaz az örömzene és a ne-
vére utaló „mese” egészséges arányú elegyénél, amelyben többnyire 
saját zenével, valamint saját és költőktől kölcsönzött szövegekkel éli 
és adja át a zenében való kiteljesedést. Az isteni pillanat megragadá-
sáról, útkeresésről és bátorságról beszélgettünk, továbbá arról, hogy 
karácsonykor megfér egymás mellett a fény és a fájdalom.

– Egyszer, még a pandémia előtt 
úgy nyilatkozott, az élő koncertezést 
nem pótolja semmi. Hogyan éli meg 
ezt a koncertmentes időszakot?

– Egyensúlyban vagyok, hi-
szen tíz hónapos a második kis-
fi am, így nem is baj, ha most 
nem járunk koncertről koncert-
re. Bevallom, az online fellépé-
sekben nem is nagyon hiszek. 
Annak, hogy a nappalimban 
zenélgetünk, a hallgatóság pedig 
otthon, a számítógépén meg-
nyomhatja a „taps” gombot, va-

lahogy nem sok köze van ahhoz, 
amiért egy koncerten összejö-
vünk. Ez az online világ annak 
kedvez, akinek a közönsége már 
a járvány előtt hozzászokott az 
élő bejelentkezésekhez. Ezt mu-
tatja az is, hogy amíg az első és 
a második hullám alatt sokan 
koncerteztek otthonról, most 
sokkal kevesebben próbálkoz-
nak ezzel. 2019-ben a MOMkult-
ban telt ház előtt mutattuk be az 
adventi lemezünket, de a kará-
csony előtti fellépéseket tavaly 
és az idén is le kellett monda-
nunk, annak ellenére, hogy most 
már látszik, nem lesznek lezárá-
sok. Azért döntöttünk így, mert 
olyan ez, mint az orosz rulett; 
nem szeretnénk esélyt adni arra, 
hogy akár egyetlen ember is sú-
lyosan megbetegedjen a koncer-
tünk után.

– Azt is mondta, az éneklés cél-
ja: mindent elenged-
ni, hogy a bensőnk 
megnyilatkozhasson. 
Ezt az élményt keres-
ve próbálta ki magát 
a legkülönfélébb tere-
peken, a népzenétől a 
vokálozáson át a 
versmegzenésítése-
kig?

–  S z e r i n t e m 
minden emberben 
megvan a vágy arra, 
hogy olyasmit pró-
báljon kifejezni, 
amire nincsenek 
szavai, és ami fel-
szabadítja. Van, aki 
keresi a módját en-
nek a fajta önkifeje-
zésnek, van, aki el-
engedi ezt a vágyat, 
és olyanok is van-
nak, akiknél mindez nem kap-
csolódik össze a színpaddal. Az 
éneklés fi zikailag is visszahat a 
testünkre: a hang rezgése, az ál-

tala termelődő endorfi n jótékony 
hatásai megkérdőjelezhetetle-
nek, és mindig ismétlésre ösztö-
nöznek. Korábban sok projektet 
azért vállaltam el, hogy tapaszta-
latot, élményt szerezzek, de mára 
egyre inkább a saját zeném és 
ötletem által élem meg ezt a belső 
megnyilatkozást.

– A blogján úgy fogalmazott, 
azzal, hogy anya lett, bátrabbá vált. 
Miben?

– Az idén 40 éves lettem, szó-
val most már tényleg nincs visz-

szafelé, csak előre, és ezzel nőtt a 
bátorságom is. Úgy érzem, a szü-
léseimmel valami különös női, 
testi-lelki energia született meg 
bennem. A magabiztosság, amit 
ezzel kaptam, nemcsak az ének-
lésre értendő, hanem minden 
másra is. Persze a gyerekek mel-
lett célirányosabban kell beosz-
tanom az életemet, hiszen most 
egységnyi időm van azokra a 
dolgokra, amik feltöltenek, vagy 
inspirálnak. Egy teljesen új sze-
repkörben is kipróbáltam ma-
gam, podcastot készítettem az 
énekhangról, Szabad bennem a 
levegő címmel, és nagyon élvez-
tem. Januárban indul a második 
évad.

– Van hagyománya a családjá-
ban ennek a fajta önismereti útke-
resésnek?

– Előttem nem volt ilyen pél-
da, nálam ezt mégis a család ösz-

tönözte azzal, hogy nagyon sokat 
beszélgettek velem. Nálunk az 
együttléteken a tágabb család is 
meghallgatta a gyerekek szavát, 

kislányként elmondhattam a vé-
leményemet egy-egy dologgal 
kapcsolatban, és aztán később, 
fi atal felnőttként is érdekelte a 
szüleimet, hol tartok a küzdelme-
imben. Ezek fontos beszélgetések 
voltak, amelyek megalapozták az 
őszinteségemet. Ott tanultam 
meg, hogy ha már együtt töltjük 
az időt és eszmét cserélünk, ki 
kell mondanunk a dolgokat, még 
akkor is, ha konfl iktus lesz belő-
le. Anyukám is, én is lobbané-
kony természetűek vagyunk, de 
mindig mentünk előre a párbe-
szédben, és így utólag elmondha-
tom, hogy a vele való kapcsola-
tom nagyon sok önismereti felis-
meréshez vezetett.

– Akkor is önmagát kereste, 
amikor a szegedi egyetem bölcsész-
karára jelentkezett?

– 2000-ben, miután leérettsé-
giztem Hódmezővásárhelyen, jó 
döntésnek tűnt a bölcsészkar és 

az ének-zene tanári szak. Ha 
most visszamehetnék az időben, 
persze megspórolnám magam-
nak ezt a kerülőt, ezzel együtt 
valószínűleg jót tettek a szemé-
lyiségemnek az egyetemi évek. 
Struktúrát tanultam ott, megmé-
retéseken estem át, és felismer-
tem, mi nem akarok lenni: sem 
nyelvész, sem irodalmár, sem 
kórusvezető. Már érettségi után 
is tudtam, hogy szeretnék szín-
padon énekelni, de a klasszikus 
éneklés távol állt tőlem, és akkor 
még nem láttam magam előtt 
azokat a lépcsőfokokat, amik ké-
sőbb elvezettek az elő adó mű vé-
szet hez, vagy a dalszerzéshez. 
Szegeden egy jazz vo kál együt tes-
ben énekeltem, Vásárhelyen pe-
dig néha egy bálokon fellépő ze-
nekarban, de nem volt fogalmam 
arról, merre indulhatnék tovább, 
ha könnyűzenével akarok foglal-

kozni. Ugyanakkor nem bánom, 
hogy így alakult, mert nem hi-
szem, hogy a 20 éves énem ebben 
a szabad, nagyon laza, budapesti 

könnyűzenei életben jól érezte 
volna magát akkor. Fejlődnöm 
kellett, hogy ez a világ komfortos 
legyen nekem.

– Az ember azt gondolná, tör-
vényszerű, hogy ha már a magyar 
szakról dobbantott a zenészi karri-
er felé, legalább versmegzenésítések-
kel foglalkozzon. Mennyire volt ez 
eleve elrendelt?

– Anyukám magyartanár 
volt, így a könyvek szeretetét nem 
az egyetemről hozom. A velem 
egykorú gyerekekhez hasonlóan 
nagyon sok memoritert tudtam, 
de nem olyan kamasz voltam, aki 
poétikus hangulatban egész nap 
verseket olvas a kanapén. Inkább 
a regényekért voltam oda. Azt 
viszont kifejezetten sajnálom, 
hogy a magyar szakon nem taní-
tottak kreatív írást. Bár bemagol-
tuk a verslábakat, nem tanultuk 
meg használni azokat, így ami-
kor dalszöveg kellett, nem volt 

más lehetőségem, 
mint körülnézni a 
kortárs költők kö-
zött. Elsőként Jónás 
Tamás, Varró Dáni-
el és Szabó T. Anna 
köteteit vettem meg. 
Aztán Anna versei 
magukkal ragad-
tak… A Bennem a 
világ című albu-
munkon szereplő 
dalok fele-fele 
arányban készültek 

versekre és saját szövegekre. 
Most épp a negyedik lemezün-
kön dolgozunk, és az a terv, hogy 
azon csak saját dalszövegek sze-
repelnek majd.

– A Szabó T. Anna verseire szü-
letett Zenés Adventi Kalendárium-
ban szereplő Fénykör című számról 
írta egy hallgató: „A legszebb és 
legszomorúbb karácsonyi dal, amit 
valaha hallottam.” Mi ihlette ezt az 
albumot?

– Számomra ez egy terapikus 
lemez volt. Elveszí-
tettük az anyukán-
kat, és két évre rá 
hirtelen a nővérem 
is meghalt, én pe-
dig a munkába me-
nekültem. Ez a le-
mez a nővérem ha-
lála után egy évvel 
született, és kicsit 
el lentmondásos 
lett, mert bár a ka-
rácsony a fény, az 
öröm, az emelke-
dettség ünnepe, az 
ő elvesztésük után 
azt tapasztaltam, 
hogy átalakultak 
ezek az együttlétek. 
Annak ellenére, 
hogy apuval, a hú-
gom családjával és 
a nővérem gyereke-

ivel át tudtuk élni, hogy az ünne-
pek megmaradtak olyan meg-
hittnek, mint amilyenek régen 
voltak, be kellett látnom, hogy a 

hiány és a gyász ezután mindig 
aktuális téma lesz az ünnepek 
közeledtével. Persze, akit elveszí-
tettünk, az az év többi részében 
is hiányzik, de a karácsony a leg-
családiasabb ünnep, és hiába 
változnak a szokások, hiába, 
hogy új gyerekek születnek, az 
emberben ilyenkor mindig elő-
jön a gyermeki énje, aki még nem 
tudja felfogni a veszteségeket, és 
hiszi, hogy újra egy asztalnál ül-
het azokkal, akik fontosak neki. 
Ezt írta meg Anna gyönyörű szé-
pen, és az ő írásából született 
meg a lemez talán leghallgatot-
tabb dala, a Fénykör.

– A szülei tanári fi zetését kiegé-
szítő családi fokhagymatermesztés-
nek hála gyerekként időnként egy-
fajta modern kori „fonóban” az 
édesanyjuk meséit hallgatták kézi 
munka közben, közös énekléseket 
viszont csak karácsonykor rendez-
tek. Ezek spontán alakultak ilyen-
kor?

– Mindkét nagymamámnak 
és a szüleimnek is szép hangja 
volt, anyukámmal közösen kó-
rusba is jártunk, de azért sosem 
volt olyan család a miénk, ame-
lyik több szólamban adja elő a 
nagy slágereket. Ovis, kisisko-
láskorunkban viszont a nővé-
remmel kis karácsonyi műsoro-
kat tanultunk be. Az ünnep 
előtti hetekben lefekvés után 
átbújtam az ágyába, ő Gazdag 
Erzsi- meg Weöres Sándor-verse-
ket tanított nekem, és közben 
nagyon jól szórakoztunk. A mű-
sor az évek alatt folyamatosan 
változott, és bekapcsolódott a 
húgom is. Ez volt a mi ajándé-
kunk a szüleinknek.

– Az egyik blogbejegyzésében 
írja, hogy az emberi szenvedést nem 
lehet elviselni zene nélkül, a zene 
felemel, földöntúli magasságba re-
pít, olyan, mintha összekapcsolód-
nánk általa Istennel. Hisz Istenben?

– Igen, hiszek, de nem gya-
korlom a vallást. Nem kaptam 
vallásos neveltetést, de sok olyan 
tapasztalatom van, ami megerő-
sít abban, hogy transzcendencia 
márpedig létezik, és bármikor 

szembesülhetünk vele: egy új 
emberrel való találkozáskor, a 
gyermekemmel való játék, a tánc 
közben, meditációban vagy a kö-
zös zenélés, éneklés alatt. Ez egy 
örömteli állapot, amiben van is-
teni jelenlét.

– Ön pedig nem kevesebbre tö-
rekszik, mint hogy megtanítsa a 
diákjait arra, hogyan érjék el ezt a 
létállapotot…

– Hú, hát, guru azért nem va-
gyok… De hiszem, hogy minden-
ki érti, mire is gondolok, és ha 
pillanatokra is, de már mindenki 
megtapasztalta ezt az érzést. 
Ahogy korábban mondtam, az 
éneklés fi zikai tevékenység, tehát 
fel kell készíteni rá a testet. Azért 
skálázom, azért foglalkozom a 
testtartással, a levegővétellel, a 
hang pozíciójával, hogy amikor 
ott vagyok a színpadon, meg tud-
jam élni a pillanatot, ami persze 
akkor is megtörténhet, ha nem 
foglalkozom mindezzel, csak úgy 
sokkal esetlegesebb. A már emlí-
tett podcast első évadában Palya 
Beával, Koszi Jankával, Harcsa 
Veronikával, Szepesi Matyival, a 
Dalinda énekegyüttes tagjaival 
készített beszélgetéseimnek 
mind hasonló volt a konklúziója. 
Valamennyien más-más szavak-
kal mondják el és más szituáci-
ókban élik meg, de az ő tapaszta-
lásuk ugyanez. A tudatos hang-
használat azt segíti, hogy legye-
nek a kezünkben olyan eszkö-
zök, amikkel mi magunk tudjuk 
segíteni önmagunk felszabadítá-
sát. Nem állítom, hogy aki nálam 
tanul, két óra után szárnyakat 
kap, de folyamatosan növelhető 
a dolog hatásfoka. Én ebben pró-
bálok segíteni.

– Mi a legnagyobb kihívás a 
mostani adventben?

– Szeretném megvalósítani 
azt, amit eddig nem nagyon sike-
rült: tényleg lassítani és befelé 
fordulni, valóban jelen lenni, 
nem csak „beesni” a karácsonyfa 
alá december 24-én. Most nem 
annyira hektikus az életünk, a 
férjem is inkább itthoni, stúdiós 
munkákat végez. Sok pihenő-
programot tervezek, elhatároz-
tam, hogy kiszállok a közösségi 
média körforgásából, és nem 
csekkolom folyton a telefono-
mat. Igyekszem kevesebbet fo-
gyasztani és költeni, nem túlhaj-
szolni a programokat és a kará-
csonyi élvezeteket. Két éve el-
kezdtem naplót írni, ami nagyon 
jó hatással van rám. Ez tulajdon-
képpen egy hálanapló, egy-két 
mondatos bejegyzésekkel, de így 
is sokat segít. Az idén pedig csi-
náltam egy adventi tervet, ami 
számomra nagyon megnyugtató. 
Át kellett gondolnom, mi az, amit 
el kell engednem és mi az, ami-
hez ragaszkodom. Én most elen-
gedem mindazt, ami eddig elle-
hetetlenítette, hogy kiélvezzem a 
karácsonyban azt, ami valóban 
feltölt. A két ünnep közt egy 
mozi, egy színház vagy egy séta… 
Az idén rápihenek erre az idő-
szakra.

Sashegyi Zsófia

Molnár Emese, a JaMese énekese
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A „Hegyvidék főutcája”, a Böszörményi út (III.)

A karácsony a kereszténység második legnagyobb ünnepe a húsvét 
után, de a kialakuló hagyományok miatt sokan a legfontosabbnak és a 
legkedvesebbnek tartják. A városok, a főutcák ilyenkor szinte mindenhol 
díszkivilágítást kapnak, és számos helyen vásári forgatagba csöppen-
hetünk séta közben. Az elmúlt közel húsz évben a Böszörményi út is 
ünnepi díszbe öltözik az év végén, az adventi vásár pedig a hegyvidéki 
közösségi élet egyik fénypontja. Sorozatunkban ezúttal a régi karácso-
nyok időszakát idézzük fel.

Advent a ráhangolódás és a vára-
kozás meghitt, csodálatos idősza-
ka. A téli zimankó ellenére ilyen-
kor varázslatos melegség járja át az 
emberek szívét, s miközben min-
den vasárnap meggyújtunk egy-

egy gyertyát, egyre közelebb ke-
rülünk a szentestéhez.

Immár közel húsz éve az év 
utolsó hónapjában mindig érde-
mes kilátogatni a hegyvidéki vá-
rosháza elé, ahol hangulatos ad-
venti vásár várja a kikapcsolódni, 
beszélgetni, falatozni vágyókat. A 

különböző kulturális programok 
mellett a kézműves és iparművé-
szeti termékek sokasága, valamint 
az édességek és egyéb � nomságok 
is szinte csalogatják a kicsiket és a 
nagyokat egyaránt.

A Böszörményi úton régen ked-
velt téli időtöltés volt a szánkózás, 
úgy az úttesten, mint az 1920-as, 
30-as években felépülő háztömbök 
belső udvarain. A 20–22.-ben mű-
ködő polgári iskola mögötti fello-
csolt pályákon pedig sokan rótták 
a köröket korcsolyával a lábukon. 
Később teniszpályákat hoztak lét-
re itt, de ezeket télen szintén kor-
csolyázásra tették alkalmatossá. Az 
I� úsági Magazin így írt erről: „A 
KÉV Metró sportkörének egyébként 
is volt két teniszpályája Budán, a 
Böszörményi úton. Itt kezdett el te-
niszt oktatni egy agilis � atalember, 
Kétyi Zsolt […] Kétyi 1981 telén a 
Böszörményi úton jégpályát vará-
zsolt, s a 37 jeges napon több mint 
6 ezer jegyet adtak el.” (I� úsági 
Magazin, 1983. október 1.)

Azt, hogy mikor volt az első 
fenyőfavásár a Böszörményi úton 
(a Királyhágó térnél), nem tudjuk, 
de az 1930-as években már bizto-
san, mivel akkor már több na-
gyobb háztömb állt az utcában, 
ami szükségessé tette ezt. A kör-
nyékről, a Kék Golyó utcából és 

máshonnan is sokan jártak ide 
fáért. Az 1956-os forradalom utá-
ni karácsonyon például az egyik 
budai lap megemlíti: „Szereztünk 
egy hatalmas karácsonyfát, arra 
már nem emlékszem, hogy mennyi-

ért. A Böszörményi út sarkán árul-
ták. Hatalmas volt, soha ekkora 
karácsonyfánk nem volt se azelőtt, 
se azután, szép volt, gyönyörű.”

A karácsonyfa-állítás magyar-
országi elterjedésének idejét nem 
lehet pontosan meghatározni, de 
valószínűleg az 1820-as években 

kezdődött azokban 
a családokban, ame-
lyekben német vagy 
osztrák rokonok vol-
tak. Az 1840-es 
években már széle-
sebb körben ünne-
peltek az édességek-
kel, dióval, almával 
és díszekkel ékesített 
karácsonyfával, ám 
még ekkor is inkább 
a jobb módú polgári 
családok. Az 1870-
es, 80-as évekre 
szinte mindenhol 
bevett szokássá vált, 
a századfordulóra 
pedig állandó része 
lett az ünnepnek. 
Karácsony előtt fe-
nyőfák ezreit árulták 
különböző tereken, 

Pesten és Budán is. Előfordult, 
hogy ha befagyott a Duna, akkor 
a fűrészporral felszórt jégen volt a 
vásár.

Az 1914-es, első háborús kará-
csonyon a vacsoraasztal mellől sok 
helyen hiányzott a családfő. A 
magyar lapok arról írtak, hogy 
XV. Benedek pápa megpróbálta 
elérni, szenteste kössenek fegyver-
szünetet a harcoló felek. Sajnos 
nem járt sikerrel, több fronton 
mégis megvalósult ez.

A magyar katonák frontkará-
csonyára különböző szervezetek 
meleg ruhákat, élelmiszereket, 
szeretetcsomagokat küldtek. Jóté-

konysági akcióban sem volt hiány. 
A Pesti Hírlap sokszor cikkezett 
arról, hogy kik, kinek, hol gyűjte-
nek. Albrecht királyi herceg és 
Ferenc József unokája, Auguszta 
hercegnő is számos adománnyal 
segítette a budai, hegyvidéki pol-
gárokat.

A háborúban a Böszörményi 
úti csendőrlaktanya és polgári is-
kola is ideiglenes hadikórházzá 
alakult át, ahol sérülteket szállá-
soltak el. A karácsonyfa-állítás 
azonban így sem maradhatott el. 
„A Böszörményi-úti hadikórházban 
a kórház vezetői 2 karácsonyfát ál-
lítottak fel, alatta pedig minden 
beteg katona részére egy-egy névvel 

ellátott doboz ajándéktárgy volt; 
zsebkés, cigarettatárca, jegyzet 
könyv, ceruza, 3 zsebkendő stb. Ka-
pott ezenkívül minden beteg egy 
tálca süteményt és gyümölcsöt. Az 
ünnepélyen a kórház parancsnoka, 
dr Imrédy Béla egyetemi tanár, 
törzsorvos, szép beszédet intézett a 
legénységhez. A sebesülteket meg-
ajándékozták az Auguszta gyors 
segélyalap, az »Egyetemi leányok«, 
Ringer Géza fürdőtulajdonos és 
neje, Neumann Margit úrnő, de a 
kórházvezetőség: Imrédy Béla egye-
temi tanár, Tinsch Rezső őrnagy, 
Suba Lajos százados és dr Weisz 
József főorvos, valamint Lányi La-
josné főápolónő is sokat fáradoztak 
a sebesültek érdekében.” (Pesti Hír-
lap, 1914. december 28.)

A világháború idején többször 
is volt hasonló ünnepség a hadi-
kórházakban. A Budapesti Hírlap 
is hírt adott az egyikről: „Imrédy 
Kálmán főtörzsorvos és Tinsch Re-
zső alezredes vezetése alatt álló Bö-
szörményi-úti hadikórházban va-
sárnap délután fényes hangverseny 
keretében osztották ki a Müller 
Károlyné által gyűjtött szeretetado-
mányokat. A hangversenyen nagy 

sikere volt Cserey 
Irma, Rossi Rossina, 
Hel den burg Hella 
német operett énekes-
nő, Lénárd Béla és B. 
Székely Gyula játéká-
nak.” (Budapesti 
Hírlap, 1916. de-
cember 27.)

„Karácsonyfa tü-
zek” címmel az újsá-
gok szinten minden 
év telén beszámoltak 
kigyulladt fákról és 
épületekről. A Bö-
szörményi úton is 
több ilyen tűzeset 
volt. „Szombat este a 
XII., Böszörményi út 
18/a-ban meggyul-
ladt a karácsonyfa. 
Az alatta levő értékes ajándékok a 
tűz martalékai lettek: gyerekjáté-
kok, pulóverek, fehérneműk, kar-
tonanyag – több mint háromezer 
forint értékben. Nagyobb gondos-
sággal elkerülhető lett volna, hogy 
az ünnepet lakástűz zavarja meg.”
(Esti Hírlap, 1966. december 27.)

A karácsonyi zsongás elenged-
hetetlen és felettébb kedvelt vele-
járója az ínycsiklandó ételek és 
italok nagy választéka. A Böször-
ményi úton is jut ezekből a hegy-
vidékieknek, sok cukrászda, pék-
ség, üzlet található itt, amelyek 
között van nemrég nyílt és közel 

százéves bolt is. A Magyar Nemzet 
2015-ben úgy fogalmazott, hogy 
„van egy szűken vett környék Bu-
dán, a Böszörményi út mentén, ahol 
az elmúlt években kis cukrászdák 
dzsungele nőtt ki a földből”. (Ma-
gyar Nemzet, 2015. augusztus 17.) 
Adventben a pékségekben, cuk-
rászdákban megjelennek a szalon-
cukrok, bejglik és az ünnephez 
köthető más édességek, mint a 
habcsók és társaik.

Az utca talán legrégebben cuk-
rászdaként működő üzlete a 17/a 
alatti, mostani Rigó Jancsi. Ada-
taink szerint ezen a helyen először 
Tárnok Lajos cukrászmester nyi-
tott boltot, amely már szerepel az 
1936-os telefonkönyvekben, való-
színű tehát, hogy az 1930-as évek 
elején nyílt meg. A lapok az ő 
cukrászdájaként írtak a helyről 
egészen 1945-ig. Ekkor valószínű-
leg az ostrom és a későbbi államo-
sítás vetett véget az üzletnek, 
amelynek a tulajdonosa mindezek 
ellenére a Böszörmény úti házban 
lakott egészen 1963-ig.

Azt nem tudni pontosan, hogy 
a Rigó Jancsi mikor kezdte meg a 
működését. A Fortepanon talál-
ható olyan fotó, ami állítólag 

1953-ban készült, ám az írott for-
rások 1956-ra teszik az indulást. 
Mindenesetre valamikor az 1950-
es években történt.

Az egyik kereskedelmi lap 
1957-ben egy nagy cukrászkiállí-
tásról írt, amelyen kiemelkedett a 
Rigó Jancsi is. „A kerületi vendég-
látó vállalatok cukrászkiállításai 
közül az egyik legszebbet az I-XII. 
kerületi rendezte. Ami a legjobban 
szembeötlött és egyben okulás lehet 
a többi kiállításokra is. […] Meg 
kell dicsérni a Rigó Jancsi Cukrász-
da készítményeit is.” (Mérleg, 1957. 
október 1.)

A Rigó Jancsi azóta is kultikus 
cukrászdája nemcsak a Böszörmé-
nyi útnak és a Hegyvidéknek, 
hanem egész Budának. Immár 
közel száz éve kiveszi a részét a 
karácsonyi előkészületekből, és 
készíti a � nomságokat a környék-
béliek nagy örömére.

Több cukrászda és pékség neve 
is fennmaradt, amelyek ma már 
nem működnek. Ilyen Gandel 
Ignácz cukrász- és sütőmester hí-
res sütőüzeme a Böszörményi út 
36/a szám alatt. Az emeleten laká-
sok voltak, míg a földszinten az 
üzem kapott helyet rögtön a ház 
megépülésekor, 1927-től. Hama-
rosan, 1932-re már pék� ókot is 
létrehoztak itt.

Nem tudni pontosan, meddig 
állt Gandel Ignácz tulajdonában, 
de még 1969-ben is arról írtak a 
lapok, hogy „két és fél milliós költ-
séggel megkezdték a Böszörményi út 
36. szám alatti sütőüzem korszerű-
sítését”. (Esti Hírlap, 1969. au-
gusztus 5.) Később, az 1980-as 
években modernizálták, azaz a 
Gandel-féle sütőüzem hosszú ide-
ig hozzájárult a karácsonyi időszak 
áruellátásához.

Talán a környék egyik legis-
mertebb helye a Böszörményi út 

44. alatt lévő Budai Cukrászda, a 
híres Szamos család első üzlete, 
amely 1999 óta fogadja vendégeit. 
A korabeli lapok mind kiemelték 
újításait és a lehetőségeket. „Az 
első saját Szamos cukrászda vonzot-
ta a vendégeket. Az 1999-ben a 
Böszörményi úton megnyílt »szen-
tély« pillanatok alatt a környék 
legnépszerűbb helye lett” – fogal-
mazott a Népszabadság 2013-ban. 
A Figyelő pedig így írt: „A kilenc-
venes években még különlegességnek 
számítottak az igényesen kialakított 
bécsi delikátesz boltokra hasonlító 
Szamos üzletek. A budait nemcsak 
a vevők, a partnerek is ismerték, így 
az jó kiindulási alap volt a követke-
zőkhöz.”

Mikulás napja előtt a Böször-
ményi út 16. alatti egykori Édes-
ségbolt kirakata megtelt piros 
csomagokkal és csokikkal, de 
természetesen millióféle drazsé, 
parány, konyakmeggy és sok más 
� nomság is kapható volt itt az 
1970-es, 80-as években. Feljebb, 
a Böszörményi út 27. alatt, ahol 
most egy nagy élelmiszer-áruház 
található, már 1955-ben közért 
működött. „Az üzlet dolgozói ötle-
tes megoldással fenyőházikót készí-
tettek és itt árusítják a karácsonyi 

édességeket.” (Esti Budapest, 1955. 
december 15.)

A Gittegylet nevezetű üve ges-
üz let a 2000-es évek elején úgy 
csalogatta be a vevőket, hogy a 
tulajdonos beöltözött Mikulás-
nak, és dobókockával lehetett 
dobni a kedvezményekért. „A koc-
ka el van vetve azt jelenti, hogy aki 
itt vásárol, dobhat két dobókocká-
val, a dobott szám pedig – száza-
lékba átszámolva – kedvezményes 
vásárlást jelent. Tehát vásárlóink-
nak 2-12 százalék árengedményt 
adunk. Tripolszky Barna nem csu-
pán ezekkel a � gyelemfelkeltő felira-
tokkal csábítja az üzletbe vásárlóit. 
A gyerekek szívét a közelmúltban 
Mikulásnak öltözve próbálta meg-
nyerni. Nem kevés sikerrel.” (Buda-
pesti Nap, 2002. december 17.)

A Böszörményi úton azóta is 
számtalan bolt működik. Aki pe-
dig hamisítatlan békebeli karácso-
nyi hangulatra vágyik, látogasson 
el az adventi vásárba, a Városháza 
térre, ahol az árusok és a rengeteg-
féle ajándék mellett édességek, sült 
gesztenye, eredeti, parázson ké-
szült kürtőskalács, fánk, forralt 
bor és más, kiadósabb ételek is 
várják a látogatókat. (Folytatjuk)

Földváry Gergely

A karácsony előtti időszaknak már régóta velejárója az ajándékvásárlás (grafikák az 1900-as évek elejéről)

Deák-Bárdos György zeneszerző és családja (1941)

Hegyvidéki karácsony 1942-ben

A Rigó Jancsi a Hegyvidék kultikus cukrászdája

Közel húsz éve emeli az ünnepi hangulatot a hegyvidéki adventi vásár a Városháza téren

Készül a szánkózóhely egy Böszörményi úti belső udvaron (1962)

Az újságosbódé mögötti Édességbolt kedvelt hely volt az 1970-es években
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„Ámulatba ejtők a rajzai, temérdek ígéret van benne”
Kürthy Hanna festő- és gra� kus-
művész személyesen ismerte Czi� -
ra Györgyöt. 1975-ben megnyerte 
a franciaországi Senlisben műkö-
dő Czi� ra Alapítvány embléma-
pályázatát, majd ösztöndíjasként 
több alkalommal vendégeskedett 
odakint. A Hegyvidéki Kulturális 
Szalonban most látható, „Fény, 
vonalak és mozgás – az élet har-
móniája” című tárlata anyagát a 
középkori városhoz és az alapít-
ványnál töltött éveihez fűződő 
műveiből válogatta.

A megnyitóbeszélgetésben, 
amelyet Menyhárt Éva, a Hegyvi-
déki Kulturális Szalon vezetője 
moderált, betekintést nyerhettünk 
Kürthy Hanna pályájának alaku-
lásába, műhelytitkaiba, és szó esett 
sorsfordító találkozásairól is. Ba-

lázs János Kossuth- és Liszt Fe-
renc-díjas zongoraművész, a Czi� -
ra Fesztivál művészeti vezetője 
Londonból küldött videoüzenetet 
erre az alkalomra, amelyben arról 

beszélt, mennyire különleges él-
mény, hogy olyan művész kiállítá-
sa nyílik meg, aki Czi� ra György 
segítségével bontogatta szárnyait. 

Gra� kái, festményei 
Senlis hangulatát 
tükrözik, a történel-
met, azt a miliőt, 
amiben a világhírű 
zongoraművész te-
hetsége a leginkább 
kibontakozott, és 
ahol a legboldogabb 
évtizedeit töltötte.

A Czi� ra Feszti-
vál rendezvényein a 
zene és a képzőmű-
vészet mellett a kez-
detektől jelen van-
nak a Szamos cuk-
rászdinasztia édessé-
gei – Balázs János 
állítólag ezzel a mon-
datával nyerte meg a 
támogatásukat: „Az 
tud igazán halhatat-
lan lenni, akiről sü-
teményt neveznek 
el!” –, ezért nem 
meglepetés, hogy 

Kelényi Szamos Gabriella tulajdo-
nos-vezérigazgató és dr. Bak Judit 
PR-igazgató is vendég volt a meg-
nyitón. A Szamos Marcipán nem-
csak a CZF-sze let tel és a CZF-cse-

me ge koc ká val támogatja a művé-
szetet, hanem annak a nemrég 
kiadott albumnak a megjelenésé-
ben is közreműködött, amely 
Kürthy Hanna munkásságát fog-
lalja össze. Kelényi Szamos Gabri-
ella azt is elmesélte, hogy Czi� ra 
önéletrajzi könyve – a 20. századot 
személyes sorsán keresztül bemu-
tató Ágyúk és virágok, amibe 
Kürthy Hanna készítette az illuszt-
rációkat – akkora hatással volt rá, 
hogy vándorkönyvként keringteti 
az országban, mert szeretné, ha 
minél többen megismernék.

Akárcsak Czi� ra György, 
Kürthy Hanna is már egészen kicsi 
korától megmutatta tehetségét, 
négyévesen első díjat nyert az 

UNESCO nemzetközi gyer mek-
rajz ver se nyén. Szülei elvitték őt a 
neves művészettörténészhez, Lyka 
Károlyhoz, aki így nyilatkozott 
róla: „Ámulatba ejtők a rajzai, te-
mérdek ígéret van benne, sok él-
ményre, később pedig bölcs taná-
csokra lesz szüksége. Ajtónyitásra, 
és nem vezetésre.”

Kürthy Hanna később elvégez-
te a Budapesti Műszaki és Gazda-
ságtudományi Egyetem építész-
mérnöki karát, festészetet tanult, 
illusztrációkat készített. Az 1958-
as, brüsszeli világkiállítás magyar 
pavilonját az ő egyik festménye is 
díszítette. Budapesten ismerte 
meg Czi� ra Györgyöt, a Mátyás 
Pincében találkozott vele először. 

Miután a zongoraművész által 
létrehozott alapítvány ösztöndíja-
sa lett Franciaországban, többször 
kiállított a Saint Fram bourg-ká-
pol ná ban. Amikor megérkezett 
Senlis vá ro sá ba, a kápolna, amit 
Czi� ra György megvett és felújí-
tott, még elhanyagolt állapotban 
volt, istállónak, autójavító mű-
helynek használták.

Sok olyan állomás elevenedik 
meg a kiállításon, ami végigkísér-
te a festőművészt a szép és tartal-
mas úton. A nagyteremben a kez-
deti időszak képei láthatók. A 
festőállványon lévő akvarellt 9 
éves korában készítette, Indiában 
első díjat nyert vele egy anyák nap-
ja témájú versenyen. A senlisi él-

mények ihlette alkotások közül az 
egyik az alapítvány koncerttermé-
nek bejáratát ábrázolja, már felújí-
tott állapotában, hófehér falakkal, 
élettel telve, ahogy a közönség 
érkezik. Egy másik képen az elő-
adóterem belső terét örökítette 
meg. Senlis alatt római kori falak 
futnak végig, az előadóterem alatt 
fel is tártak ezekből – üvegfalon 
keresztül ma is láthatók.

Liszt-, Czi� ra-portréit és az ala-
pítvány emblémáját is elhozta a 
művész a tárlatra. Az egyik képen 
az a szoba látható, ahol Czi� ra 
György reggeltől késő estig gya-
korolt. A mester akkoriban írta az 
önéletrajzi könyvét, amelynek az 
egyik kezdőmotívuma a 4 évesen 
cirkuszban adott önálló koncertje 
volt. Az erről készült rajz is meg-
található a kötetben.

A Hegyvidéki Kulturális Sza-
lon galériáján meseillusztrációk 
sorakoznak, amik a Roullet-De-
camps francia játékgyártó cég 
1977-ben az alapítvány épületé-

ben rendezett automata babaki-
állítására készültek. A rajzokhoz 
Czi� ra felesége, Soleilka írt ver-
seket.

Az aulában a párizsi emlékek 
mellett helyet kapott egy jellegze-
tes kép, a Vágta. Ez egy szinte re-
pülő, vágtázó lovat ábrázol. A 
művész látomása szerint a többi 
között azt a lovat is jelképezi, ame-
lyet Árpád küldött a Kárpát-me-
dencébe, mielőtt belépett, ugyan-
akkor a mai rohanó életet is – mi-
közben nagyon jó megpihenni, 

beülni valahova egy süteményre, 
kávéra, beszélgetésre.

Feledy Balázs művészeti író a 
fények, a világosság festőjének ne-
vezte Kürthy Hannát, akinek saját 
bevallása szerint valójában min-
denben a Nap a mozgatórugója. 

Úgy érzi, Czi� ra György is a lé-
nyéből sugárzó erővel hatott a � -
atalokra és mindenkire, aki 
Senlisben megfordult.

Az ünnepi est a festőművész 
tárlatvezetésével folytatódott, és 
természetesen a zene sem marad-
hatott ki a programból. Sárközi 
Lajos Czi� ra Fesztivál-díjas hege-
dűművész, prímás előadása kere-
tezte a megnyitót, egy Paganini-
művet, valamint magyar népda-
lokat játszott.

Szepesi Dóra

 A kiállítás 2022. január 28-ig 
díjmentesen látogatható a Hegyvi-
déki Kulturális Szalonban (XII., 
Törpe utca 2.). A Czi� ra György-
emlékév eseményeiről a czi� ra100.
com weboldalon tájékozódhatnak 
az érdeklődők.

Karácsony a Galéria 12-ben
„Vigyáznak ránk az angyalok” a 
címe a Galéria 12 Egyesület idei 
karácsonyi alkotóművészeti tárla-
tának. A kiállító művészek: An-
gyal Júlia, Aknay Tibor, Borza 
Teréz, Kapolyi Márta, Kádár Ka-
talin, Károlyi András, Maczkó 

Erzsébet, Miroljuba Gendova, 
Németh Andrea, Orient Enikő, 
Rainer Péter, Szamos Iván, Széchy 
Bea, Székács Zoltán, Szél Ágnes, 
Tahin Gyula, Tóth József Füles, 
Vida Zsuzsa, Vizy László, Vörös 
Valéria. A tárlat 2022. január 30-

ig látható a Galéria 12 Kávézó és 
Borbárban (XII., Hajnóczy József 
utca 21.) nyitvatartási időben – 
mindennap 16.00–22.00 óráig, 
vasárnap zárva! –, valamint meg-
tekinthető a galeria12.hu honla-
pon is.

Harmincéves a Folyamat Társaság

Fennállása 30. évfordulóját ünnepli 2021-ben a Fo-
lyamat Társaság. A Hegyvidék Galériában e jelentős 
jubileum alkalmából rendezett kiállítás a tagok al-
kotásaiból válogatva mutatja be a művészcsoport 
elmúlt három évtizedének munkásságát.

Az 1991-ben Simsay Ildikó (1942–1997) festő-
művész által alapított társaságot nem külsődleges 
jegyek, nem is a generációs összefűző jellegzetessé-
gek forrasztották egységgé, hanem a művészeti 
interdiszciplinaritás. A képző- és iparművészek 
mellett fotós, � lmoperatőr, építész, író és díszlet-

tervező is van az alkotók között. Ők más és más 
szemléletet képviselve rendkívül sokrétű, összetett 
világot teremtenek. Kiállításaik közművelődési célt 
is szolgálnak, közelebb hozva a műalkotást a befo-
gadóhoz.

A tárlatot 200 forintos regisztrációs jegy megvásár-
lásával lehet megtekinteni 2022. január 22-ig, kedd-
től péntekig 10.00–18.00, szombaton 10.00–14.00 
óráig. Maszk viselése kötelező! Jegyek kaphatók a 
https://hegyvidekgaleria.jegy.hu/ oldalon és a Hegy-
vidék Galériában (XII., Királyhágó tér 10.).

Liszt Ferenc

Párizsi háztetők

Kürthy Hanna festő- és grafikusművész

Cziffra Alapítvány II.

Illényi Tamara: Vietnami őstörténet Nyerges Éva: Coda Kamarás Kata kerámiáiSzamos Iván: EljövetelMaczkó Erzsébet: Fényangyal

Károlyi András: Isten hidegeVida Zsuzsa: Házak a hóban
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A MAGYAR
KULTÚRA NAPJA

01/20 19:00
GRYLLUS TESTVÉREK ESTJE

Hozz rá víg esztendőt!
A belépés regisztrációhoz kötött: 200 Ft

Hegyvidék Kártyával díjtalan

01/21 19:00
IFJÚ SZÍVEK TÁNCSZÍNHÁZ
Autentika – Saját anyag
A belépés regisztrációhoz kötött: 1000 Ft
Hegyvidék Kártyával: 500 Ft

MOM KULTURÁLIS KÖZPONT
Csörsz utca 18.

momkult.hu
06-1/319-9854/222-es mellék

06-70/908-4105
jegy@momkult.hu

Jegyvásárlás:
momkult.jegy.hu

A szervezők a programváltoztatás
jogát fenntartják!í

Mennyből az angyal workshop 
december 15-én 18.00. DodóArt 
kollázsműhelye.

Hogyan értsük félre a nőket? –
Csányi Sándor előadása december 
17-én 19.00 és december 31-én 17.00 
és 20.00.

Szabad-e bejönni ide betle-
hemmel? – a Kaláka műsora decem-
ber 19-én 11.00.

A Lumen Christi Gospel Kórus 
karácsonyi koncertje december 20-
án 19.00.

Domokos László: Székely 
standup december 22-én 19.00.

Imagine december 22-én 19.00. 
Fenegyerekek, akik megváltoztatták 
a világot. Közreműködik: Horgas Esz-
ter, Falusi Mariann, Kálloy Molnár Pé-
ter. (Zsidó Művészeti Napok.)

A romantika vándorai – Balog 
Alexandra és Vecsei H. Miklós verses-
zenés estje december 23-án 19.00.

Cotton Club Singers: Ha nuk-
Akusz tik december 26-án 19.00. 
Közreműködik: Kozma Orsi, Szűcs 
Gabi, Zsédenyi Adrienn, László Boldi-
zsár, Fehér Gábor. (Zsidó Művészeti 
Napok.)

Időutazás – dalok és sztorik az 
Oscar-díj történetéből december 
27-én 19.00. Közreműködik: Náray 
Erika, Peller Anna, Peller Károly.

A Hot Jazz Band előszilveszteri 
koncertje december 30-án 20.00.

A Budapest Bár újévi koncertje 
január 1-jén 19.00.

Chameleon Jazz Band:
Happy2022. január 3-án 19.00.

Grace Mozgásművészeti Stú-
dió – gyermek-balett-tanfolyamok 

3-tól 12 éves korig, minden korosz-
tályban, kis létszámú csoportokban. 
A kisebb korosztályba tartozók já-
tékos formában, a nagyobbak már 
összetettebb gyakorlatokon keresz-
tül ismerkednek meg a klasszikus 
balett mozgásrendszerével. Jelent-
kezés: kapcsolat@mmistudio.hu, 
06-30/6994-3118. www.mmistudio.
hu

Nia kedden 19.00. A Nia holisz-
tikus � tneszirányzat, hozzásegít a 
test–szellem–lélek egészségének 
megteremtéséhez. A foglalkozást 
vezeti: Balázs Mari (mari.maryss@
gmail.com, 06-30/973-2331).

Ritmikus gimnasztika hétfőn 
és csütörtökön 16.30. A Hegyvidék 
SE szakosztálya versenyzőkkel és 
tanfolyami csoportokkal egyaránt 
foglalkozik. A tanfolyami órákon a 
szakemberek elsősorban az alapok 
elsajátítására és a sportág megsze-
rettetésére koncentrálnak, valamint 
a zenére történő mozgással és a 
ritmikus gimnasztika kézi szerei-
vel is megismertetik a gyerekeket. 
Célcsoport: 4–7 éves kislányok. 
Jelentkezés: Mochlár Emese, 06-
30/241-8352.

Óvóka hétfőn és szerdán 9.00 A 
népművészet játékos megismerését 
szolgáló, zenés, táncos, népmeséket 
dramatizáló, néphagyományokat, 
népi mesterségeket felelevenítő, 
komplex, tematikus, kis csoportos 
foglalkozássorozat. Óvoda-előké-
szítő a kis közösségbe való beillesz-
kedéssel (szocializáció, tolerancia). 
Célcsoport: akik keresik a játszótár-
sat, akik óvodába készülnek. Jelent-
kezés: Csiszér Jolán, 06-20/594-4957, 
csiszer.jolan@gmail.com.

Csipkeverők baráti köre min-
den páratlan hét szombatján. Infor-
máció: Semsey Ágnes, 06-20/573-
2775.

Iciri-Piciri Tücsöktánc kedden 
17.15, csütörtökön 10.00. Játékos 
néptánctanítás, folyamatos csat-
lakozási lehetőséggel, nép tánc pe-
da gó gus vezetésével. Az 1–4 éves 
gyerekek szüleikkel, kísérőikkel 
közösen kísérletezhetnek a tánc-
lépések elsajátításával, miközben 

átitatódnak a népzene, a néptánc 
hangulatával.  További információk: 
László-Pergel Tamara, 06-30/989-
6040, http://www.tucsok-zene.hu, 
tucsoktanc@gmail.com. Fb-oldal: 
Tücsök-zene.

Tücsök Zene hétfőn 10.00, ked-
den 10.30. Ritmus-, ének-, zene-
foglalkozás zenetanár vezetésével. 
Közös mondókázás, énekelgetés, 
zenélés. Célcsoport: 6 hónapostól 4 
évesig. További információk: http://
www.tucsok-zene.hu, tucsoktanc@
gmail.com, László-Pergel Tamara, 
06-30/989-6040. Fb-oldal: Tücsök-
zene.

Modern tánc hétfőn és pénteken 
16.00. A modern tánc a klasszikus 
balett elemeit ötvözi a kortárs és 
modern technikákkal. A kurzus csak 
12 éves kortól ajánlott, de előkészítő 
csoport indul 6 éves kortól. A foglal-
kozásokat vezeti: Csöngei Barbara 
moderntánc-pedagógus. Informá-
ció: 06-20/946-0848, 06-1/200-0138, 
www.omisk.hu, iroda@omisk.hu.

Lóvasút Kulturális 
és Rendezvényközpont

Zugligeti út 64.
lovasut.hu

Jegyek: lovasut.jegy.hu
A szervezők

a programváltoztatás jogát
fenntartják!

Benoit produkció: Be happy! 
december 18-án 19.00. Közreműkö-
dik: Mátyássy Kála Cecília, Mátyássy 
Bence.

Márai Márk: Telik december 19-
én 19.00. Egy óra az életedből. Színhá-
zi előadás. Rendező: Tóth Péter.

Krapek (Zabhegyező) december 
22-én 19.00. FAQ Színház – Benoit 
produkció. Közreműködik: Georgita 
Dezső. Rendező: Ördög Tamás.

Dollár Papa Gyermekei: Otthon 
(16+) december 29-én 19.00. August 
Strindberg Pelikán című művét Kiss-
Végh Emőke és Ördög Tamás színházi 
műhelye mutatja be.

MOM KULTURÁLIS KÖZPONT

Hollós út 5.
06-1/395-8284
jokaiklub.com

A szervezők
a programváltoztatás

jogát fenntartják!

15 nm alapterületű irodahe-
lyiség kiadó a Jókai Klubban. 
Külön bejáratú, napfényes 
helyiség, széles sávú internet-
kapcsolattal. Érdeklődni a +36-
70/334-4469, 06-1/395-8284 
telefonszámokon, valamint a 
jokaiklub@jokaiklub.hu e-mail-
címen lehet.

Gondnoki álláslehetőség a 
Jókai Klubban. További infor-
mációk és jelentkezés Herczeg 
Józsefné telephely-vezetőnél 
a herczeg.eszter@jokaiklub.hu 
e-mail-címen.

„Kimondhatatlan jól van, ami 
van” – centenáriumi Pilinszky-illuszt-
rációk. A 2. Budapesti Illusztrációs 
Fesztivál és a Pető�  Irodalmi Múze-
um által közösen meghirdetett évfor-
dulós illusztrációs pályázat Pilinszky 
János költészetéhez kapcsolódó 
díjnyertes pályaműveit 2022. január 
10-ig lehet megtekinteni.

Adventi kalendárium Fodor 
Ákos verseivel december 1–24-ig 
mindennap 18.00. Kövesse a Jókai 
Klubot Facebookon és a YouTube-
csatornán, várjuk együt t az ünnepet!

„Egy jó vers mindenre képes” 
– versszínházi estek. Az előadásokat 
ebben a formában még senki sem 
láthatta. December 17. 19.00 Versuta-
zás – „Kimondhatatlan jól van, ami 
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van” – Pilinszky János. Zenés felol-
vasóest a Pilinszky-centenáriumhoz 
kapcsolódva. Fellépők: Hajduk Károly 
és az Andaxínház Alkotócsoport mű-
vészei. Az előadásra felhasználható 
a korábban megvásárolt kedvezmé-
nyes bérlet is, az egy alkalomra szóló 
belépő ára: 1500 Ft. Jegyek a https://
jokaiklub.jegy.hu oldalon online is 
válthatók. Műsor- és jegyinformáció: 
jokaiklub@jokaiklub.hu.

Budapest Musical Iskola. Művé-
szeti vezető: Finta Gábor koreográ-
fus, táncművész és táncpedagógus. 
Időpontok: hétfőn 16.00–18.30, 
kedden 16.00–17.00, pénteken 
16.00–18.00. A szervezők olyan di-
ákok jelentkezését várják, akik sze-
retnek táncolni és/vagy énekelni, és 
szívesen részt vennének pro�  szín-
vonalú gyermekmusical-produkci-
ók létrehozásában. A növendékek 
alapos táncképzésben részesülnek, 
megismerkednek a balett, az akro-
batika és a különböző táncstílusok 
alapjaival. Rendszeres ének-, színját-
szási és beszédtechnikai tréninget 
kapnak. A tantárgyak külön-külön 
is felvehetők. Jelentkezés online: 
bpmusicaliskola@gmail.com, www.
musicaliskola.hu. Telefonszám: +06-
20/549-0893.

Zumbafoglalkozás felnőtteknek 
kedden és csütörtökön 20.00–21.00. 
Egyszerű, de eredeti és izgalmas la-
tin mozdulatokkal, fülbemászó rit-
musokkal. Vezeti: Németh Krisztina 
okleveles aerobik- és zumbaoktató. 
Telefonszám: +36-20/549-0893.

Szivárvány Táncszínház. For-
mációs tánc, show-tánc és hiphop 
oktatása 7 éves kortól hétfőn 18.30–
20.00, kedden 17.00–20.00, csütör-
tökön 16.30–20.00. Vezeti: Balázs 
Márta táncpedagógus. Telefonszám: 
+36-30/409-2400.

NTC School Budapest (holland 
bölcsőde-óvoda) 20 hónapos és 4 
éves kor közöttieknek kedden 8.30–
15.00, pénteken 8.30–11.30. Holland 
tanmenet szerinti foglalkozások 
� amand és holland anyanyelvű 
családok részére. Vezeti: Bori Mart-
ina (+36-30/241-2546, lesbories@t-
online.hu).

Klasszikus balett szerdán 
17.00–18.00. Klasszikus balett okta-
tása kezdőknek és haladóknak, már 
óvodáskortól. Vezeti: Kiss Stefánia 
balettművész. Telefonszám: +36-
20/269-2314.

Művészi torna szombaton 
9.30–11.30. Mozgáskoordináció- és 
ritmusérzék-fejlesztő gimnasztika 
Berczik Sára módszere alapján. Ve-
zeti: Pataki Rita mozgáspedagógus 
(+36-30/483-1897, patakiri@gmail.
com).

Zumba Gold kezdőknek, újra-
kezdőknek hétfőn és szerdán 9.00–
10.00. Ízületkímélő, táncos mozgás 
latin zenére, egyszerű, de látványos 
koreográ� ákkal, korhatár nélkül. 
Vezeti: Barta Sylvia zumba� tnesz-, 
Zumba Gold-, Zumba Kids-instruktor 
és aerobikoktató. Telefonszám: +36-
30/625-6065.

Beauty body hétfőn és szer-
dán 10.00–11.00. Heti egészség-
megőrző, alakformáló, preventív 
edzésprogram. Vezeti: Barta Sylvia 
zumba� tnesz-, Zumba Gold-, Zumba 
Kids-instruktor és aerobikoktató. Te-
lefonszám: +36-30/625-6065.

Fit-ball gerinctorna pénteken 
8.30–9.30. A Fit-ball segítségével 
harmonikusan fejleszthetők a kon-
díció és a koordinációs képesség, az 
egyensúlyozó képesség, valamint 
a gerinc, a hát és a törzs izmai. Ha-
tékony a különféle eredetű hát- és 
derékfájások megszüntetésében, 
így iskoláskorú gyerekeknek, aktív 
dolgozóknak és idősebbeknek egy-
aránt ajánlott. Vezeti: Barta Sylvia 
okleveles aerobikoktató és Zumba 
Basic-, Zumba Gold-instruktor. Tele-
fonszám: +36-30/625-6065.

Jiu-jitsu hétfőn 17.30–20.30, szer-
dán 16.30–20.00. A jiu-jitsu rugalmas 
küzdősport, a csavarásokat, dobá-
sokat, gáncsokat részesíti előnyben. 
Sokoldalú és változatos önvédelmi 
irányzat. Vezeti: Derkényi László. Te-
lefonszám: +36-20/323-8160.

Kagami-ryu harcművészeti tan-
folyam szerdán 18.30–20.30. Jelent-
kezni személyesen edzésnapokon 
lehet. Az edzésekre 14 éven felüliek 
részére folyamatos a jelentkezési 

lehetőség. Vezeti: Horváth Attila 2 
danos mester. Telefonszám: +36-
20/945-3901. www.jokaiklubdojo.hu

Etka-jóga erőgyűjtő módszer 
kedden és csütörtökön 9.00–10.30. 
Hogyan szerezzük vissza gyermek-
kori rugalmasságunkat, frissessé-
günket, velünk született légző- és 
mozgáskészségünket, tartásunkat, 
energiaszintünket? Erre bárki képes 
lehet, nemtől, kortól, egészségi ál-
lapottól függetlenül. Vezeti: Nyer-
ges Margit, az Etka-jóga Erőgyűjtő 
Módszer oktatója. Telefonszám: +36-
30/354-4399.

Hatha-jóga csütörtökön 18.30–
20.00. A hatha-jóga rendkívüli ha-
tással van a testre és a lélekre egy-
aránt. A jóga az egészségvédelem és 
betegségmegelőzés mindennapos 

eszköze. Vezeti: Pazonyi Mónika jó-
gaoktató, rekreációs sportoktató. 
Telefonszám: +36-20/952-4685.

Harmónia Táncklub társastánc-
tanfolyamai vasárnap 13.30–19.00. 
Kezdő versenytánc, felnőtt-táncis-
kola. Vezeti: Székely Attila tánctanár. 
Telefonszám: +36-30/952-9477. www.
harmoniatancklub.hu

Helen Doron angol nyelv óvo-
dásoknak kedden 17.00. Információ: 
Endre Judit, +36-30/313-6822.

Nyugdíjasklub minden hó-
nap első és harmadik csütörtökjén 
13.30–15.30. Szabadtéri és beltéri 
programok, kulturális programok, 
egészségmegőrzés. Vidám társaság, 
családias közösség. A programokkal 
és a csatlakozási szándékkal kapcso-
latban Wittmann Ildikó művelődés-

szervezőnek kell írni a jokaiklub@
jokaiklub.hu e-mail-címre.

Bridzsklub kedden 13.30–18.00. 
Klubvezető: Kiss Géza (06-1/395-
8907).

Törpe utca 2.
06-1/202-2509

info@kulturalisszalon.hu
kulturalisszalon.hu

A szervezők
a programváltoztatás

jogát fenntartják!
A Hegyvidéki Kulturális Szalon épüle-

tében elsősorban a programhelyszíne-
ken, valamint azoknál a szolgáltatási 
pontoknál, ahol a szociális védőtávol-
ság nem tartható (Tamási Áron-terem, 
előadótermek, Miliő Cafe&Bistro, mos-
dóhelyiségek stb.) kötelező a maszk 
viselése!

Kürthy Hanna kiállítása: Fény, 
vonalak és mozgás – az élet harmó-
niája (Czi� ra100). Megtekinthető: 
2022. január 28-ig. A belépés díjtalan, 
de regisztrációhoz kötött az info@
kulturalisszalon.hu címen. (Bővebben 
a 17. oldalon!)

Mozgásos foglalkozások
Meridiántorna hétfőn 9.30. Veze-

ti: dr. Szamos Katalin. Részvételi díj: 
200 Ft/alkalom. Hegyvidéki lakosok-
nak ingyenes. Csak védettségi igazol-
vánnyal látogatható!

Gerinctorna hétfőn és szerdán 
9.30. Vezeti: Glatz Zsuzsa. Információ: 
+36-30/295-1833, glatzzsuzsa@gmail.
com. Részvételi díj: 1500 Ft/alkalom.

Baba-mama hastánc hétfőn 
10.00. Vezeti: Fritz Mónika. Információ: 
+36-70/621-3794, 8.parvatisiva@gmail.
com. Részvételi díj: 9000 Ft/4 alkalom. 
A bérlet egy hónapig érvényes.

Nyugdíjastorna hétfőn 11.15. Ve-
zeti: Latin Anikó. Részvételi díj: 500 Ft/
alkalom, hegyvidéki lakosoknak 200 

Ft/alkalom. Csak védettségi igazol-
vánnyal látogatható!

Meridiántorna kedden 8.30. Ve-
zeti: Péter Ildikó. Részvételi díj: 200 
Ft/alkalom. Hegyvidéki lakosok nak 
ingyenes.

Székes jóga kedden 9.00. Vezeti: 
Ott Cecília. Információ: +36-20/917-
8127, ott.cecilia@gmail.com. Részvé-
teli díj: 2000 Ft/alkalom.

Hatha-jóga kedden 10.15. Vezeti: 
Ott Cecília. Információ: +36-20/917-
8127, ott.cecilia@gmail.com. Részvé-
teli díj: 2000 Ft/alkalom.

Szivárvány showtánc – modern 
jazztánc gyerekeknek kedden és 
csütörtökön 15.30. Művészeti vezető: 
Balázs Márta. Információ: +36-30/409-
2400, szivarvanytancszinhaz@gmail.
com.

Grace balett. Balett-előkészítő 
3-4 éveseknek kedden és csütörtö-
kön 17.00. Vezeti: Stubna Enikő. Infor-
máció: +36-30/994-3118, kapcsolat@
mmistudio.hu.

Autentikus hastánc felnőttek-
nek kedden 19.00. Vezeti: Fritz Mó-
nika. Információ: +36-70/621-3794, 
8.parvatisiva@gmail.com. Részvételi 
díj: 8000 Ft/4 alkalom. A bérlet egy hó-
napig érvényes. Próbaóra ára: 1000 Ft.

Szeniorörömtánc szerdán 11.00 
és 12.30. Vezeti: Tóth Krisztina Apol-
lónia. Információ: +36-70/775-8625, 
krisztina.apollónia.toth@gmail.com. 
Részvételi díj: 1000 Ft/alkalom. Csak 
védettségi igazolvánnyal látogatható!

Nia szerdán 18.00. Vezeti: Balázs 
Mari. Információ: +36-30/973-2331, 
mari.maryss@gmail.com. Részvételi 
díj: 2000 Ft/alkalom.

Nia csütörtökön 19.00. Vezeti: Bo-
dor Virág. Információ: +36-20/946-
9171, bodor.virag@gmail.com. Rész-
vételi díj: 2000 Ft/alkalom.

Nyugdíjastorna pénteken 9.30. 
Vezeti: Latin Anikó. Részvételi díj: 500 
Ft/alkalom, hegyvidéki lakosoknak 
200 Ft/alkalom. Havi bérletet lehet 
váltani a hónap első alkalmával. Csak 
védettségi igazolvánnyal látogatható!

Meridiántorna pénteken 10.00. 
Vezeti: Bessenyey Johanna. Részvé-
teli díj: 200 Ft/alkalom. Hegyvidéki 

Törpe utca 2.

(Folytatás a 20. oldalon)
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Jó hír a közlekedőknek: elkészült  az új gyalogos átjáró a Széll Kálmán téren
Budapest egyik legforgalmasabb, Széll Kálmán téri közlekedési csomó-
pontjában évtizedek óta nehézséget okozott a Várfok utca vonalában 
húzódó emelkedő. A tér rekonstrukciójából a korábbi években kimaradt 
a gyalogos átjáró átalakítása, mostantól viszont biztosított az akadály-
mentes áthaladás a forgalom számára, köszönhetően a Magyar Nemzeti 
Bank leányvállalata által végrehajtott beruházásnak. A december elején 
átadott átjáró várhatóan éves szinten több százezer ember mindennap-
jaira lesz pozitív hatással, jelentősen megkönnyíti a kerületiek, ingázók 
és városnézők közlekedését.

ZÖLD LÁMPA AZ AKADÁLYMENTES 
KÖZLEKEDÉSNEK
A Széll Kálmán teret nap mint 

nap több ezer ember érinti szinte 
valamennyi napszakban, hiszen 
három kerület keresztezésénél és 
megannyi tömegközlekedési út-
vonal találkozásánál biztosítja az 
áthaladó forgalmat. Az ingázók 
és a városnézők közlekedésében 
eddig egyaránt bosszantó aka-
dályt jelentett a természetes, 
ámde szükségtelen szintkülönb-
ség a tér Városmajor felőli kiveze-
tésénél.

Az MNB-In gat-
lan Kft.  az új átjáró 
tervezésével az Épí-
tész Stúdiót bízta 
meg, amely  több 
alternatívát is meg-
vizsgált az akadály-
talan áthaladás 
megvalósítása érde-
kében. Fontos kér-
dés volt, hogy a köz-
lekedők az átjárót 
főként mely útirá-
nyokban használják: 
a járókelők a tér felől 
a Városmajor felé 
gyalogosan halad-
nak tovább, vagy a 
Vár felé veszik útju-
kat tömegközleke-
déssel.

Az új átjáró éppen ezért két út-
vonalon segíti a forgalmat: a budai  
várba  igyekvők  egy lankás lép-
csőn és rámpán haladhatnak, a 
keresztirányú forgalom és átszállás 
számára pedig egy mozgólépcső 
és lépcső párost terveztek  a  Csa-
ba  utca  tengelyébe. A helyszín 
legnagyobb fejlesztése egy lift, 
amely szükség esetén az emelkedő 
legmagasabb pontjára segíti az 
átszállókat.

A kialakítás módjában elsőd-
legesek voltak a közlekedési 
struktúra adottságai, ugyanak-

kor esztétikai és értékvédelmi 
szempontok is fontos szerepet 
játszottak. A tervezők és a kivite-
lező Market Építő Zrt. célja az  
volt, hogy a sok esetben sötét, 
baljós hangulatú, aluljáró-jellegű 
folyosók helyett egy világos, élet-
tel teli megoldást találjanak. 
„Kapu” formában valósult meg a 
terv, elérve ezzel, hogy az eddig 
igencsak zsúfolt térelem ma in-
kább szellős formált ölt, teljes 
kilátással a Sándy Gyula köz tel-
jes vonalára.

AZ EGYKORI POSTAPALOTA IS 
MEGÚJUL
Az átjáró megújítása szorosan 

kapcsolódik a Széll Kálmán tér 
másik jelentős beruházásához. A 
megbízott tervezők és kivitelezők 
évek óta dolgoznak a  Postapalota 
megújításán az épület kulturális, 
építészeti értékvédelme jegyében, 
azzal a céllal, hogy a lakosság szá-
mára is új funkciókkal lássák el. 
A márciusban befejeződő munká-
latok során elsődleges szempont 

volt Sándy Gyula építészeti örök-
ségének megőrzése.

Az eklektikus-szecessziós épü-
let a templomépítőnek is nevezett 
művész tervei alapján 1924 és 
1926 között épült, és a kezdetektől 
a Magyar Királyi Posta igazgató-
sági épületeként működött. Az 
udvar és a  földszint lényegében 
ipari, gazdasági terület volt, ahol 
raktárakat, garázsokat és műhe-
lyeket alakítottak ki. Érdekesség, 
hogy itt működött az ország első 
körforgó személyfelvonója („pá-
ternoszter”) is. A második világ-
háború idején, Budapest ostroma 
alatt az épület sajnálatos módon 
kiégett, ám a  szerkezete nem esett 
szét. Ennek köszönhetően lehető-
vé vált a károk helyreállítása, így 
még évtizedekig adott helyet a 
Postának. A 2000-es évektől, 
mondhatni, a sorsára hagyták az 

épületet, amely egészen 2016-ig 
állt kihasználatlanul, amíg először 
a jegybanki alapítványok vagyon-
kezelőjéhez, majd az MNB-
Ingatlan Kft. tulajdonába került. 
Ekkor kezdődhetett meg a teljes 
rekonstrukció, aminek  az építé-
szeti örökség megóvása mellett az 
épület irodaházzá alakítása is a  
célja volt. Az egykori Postapalota 
így márciustól a jegybank pénz-
ügyi felügyeletének, fogyasztóvé-
delmi alelnökségének és a márci-
usban nyíló Pénzmúzeumnak is 
otthont ad majd.

INNOVATÍV ÉLMÉNYTERET 
ALAKÍTOTTAK KI
A Pénzmúzeum nemzetközi 

viszonylatban is egyedülálló in-
tézményként várja majd a  látoga-
tókat. A járókelők már most is 
láthatják, hogy a helyszíni felújí-

tási munkálatoknak köszönhető-
en a múzeumnak otthont adó 
Postapalota eddig földdel takart 
szintje is a felszínre került. A most 
átadott gyalogos átjáró segítségé-
vel pedig közvetlenül is megkö-
zelíthetővé válik az új bejárat.

Az intézmény a múzeumpeda-
gógia legmodernebb szemléletével 
felvértezve, a pénz öt funkcióján 
keresztül kívánja bevezetni a láto-
gatókat a pénzügyek és a gazdaság 
világába. Az érdeklődő gyerekek 
és felnőttek látványos szimuláció-
kon keresztül érthetik meg a jegy-
bankok szerepét, megtapasztal-
hatják a tőzsde világát, és még azt 
is kipróbálhatják, milyen jegy-
bankárok lennének. A Pénzmúze-
um március 15-től várja a kíváncsi 
vendégeket, akik a múzeumi 
Kincstárba is bepillanthatnak.

(x)
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lakosoknak ingyenes. Csak védettségi 
igazolvánnyal látogatható!

Kerekítő Mondókás Móka (3 éves 
korig) pénteken 9.30, 10.00 és 10.45. 
Vezeti: dr. Bogdán Dóra. Információ: 
+36-30/205-5703, www.kerekito.hu. 
Részvételi díj: 1800 Ft/alkalom/család, 
8500 Ft/5 alkalom/család.

Kerekítő Manó Torna (1–4 éve-
seknek) pénteken 10.45. Vezeti: 
dr. Bogdán Dóra. Információ: +36-
30/205-5703, www.kerekito.hu. 
Részvételi díj: 2000 Ft/alkalom/család, 
9500 Ft/5 alkalom/család.

Zumba Gold pénteken 11.30. Ve-
zeti: Veronika Berger. Információ: +36-
30/609-9369, berger@veronikaberger.
com. Csak védettségi igazolvánnyal 
látogatható!

Csicsergő Táncház és Kézműves 
Műhely gyerekeknek december 17-én 
16.30. Karácsonyi készülődés. Váltó-
cipő szükséges! Foglalkozásvezetők: 
Kovács Annamária népijátszóház-
vezető, kézműves és Márton Piros-
ka néptáncos, óvodapedagógus, 
népijátszóház-vezető, mozgáste-
rapeuta. Információ: +36-20/220-
8564, csicsergotanchaz@gmail.com, 
facebook.com/csicsergotanchaz. 
Részvételi díj: 1200 Ft/fő.

Szabadtéri mozgásformák
Monspart Sarolta által alapított 

gyaloglóklub. Foglalkozások kedden 
9.00-kor a Normafánál és a Margit-
szigeten. Klubvezető: Korik Vera. A 
nordic walking-csoport minden ked-
den 9.00-kor találkozik a Normafánál. 
Vezeti: Szász-Kerek Judit. További 
információk: Normafa–Margitsziget 
Gyaloglóklub Facebook-csoport.

Nordic klub kedden 9.30. Eb-
ben az évben az utolsó alkalom: 
december 14. Helys zín: Gesztenyés 
kert. Vezeti: Mészáros Lászlóné 
Vali. Információ: +36-30/306-0760, 
meszaroslaszlone@t-online.hu. Talál-
kozó: a Larus étterem előtti sétányon, 
az első padnál.

Egészségmegőrző erdőjárás
a b udai hegyekben szerdán, szom-
baton és vasárnap 9.30. A Hegyvi-
déki Szomszédok közösségfejlesztő 

önkéntescsoport programja. Informá-
ció: T. Magdi, +36-70/576-7253.

Egyéb állandó programok
Bright Sparks – interaktív, angol 

nyelvű, zenés foglalkozás 0–3 éve-
seknek és szüleiknek csütörtökön 
10.00 és 10.45. Rengeteg népszerű 
és nem annyira ismert dal, mondó-
ka és ritmus hangzik el fél órában. 
Ehhez segítséget nyújt egy kedves 
csőrös barát! Jelentkezés e-mailben 
vagy telefonon: Kempton Anna, 
brightsparksbudapest@gmail.com, 
06-30/097-1538. Részvételi díj: 2200 
Ft/alkalom.

Királyhágó tér 10.
hegyvidekgaleria.hu

A szervezők a programváltoztatás
jogát fenntartják!

folyamat 30. A Folyamat Társaság 
2021-ben ünnepli fennállása 30. év-
fordulóját. Első kiállítása 1991 decem-
berében Barlangkultúra címmel nyílt 
meg a Budapest Galéria Szabadsajtó 
úti kiállítótermében. A Hegyvidék Ga-
lériában e jelentős jubileum alkalmából 
rendezett kiállítás a társaság tagjainak 
alkotásaiból válogatva mutatja be a 
művészcsoport elmúlt három évtize-
dének munkásságát. Kiállító művészek: 
Bakos Ildikó, Balogh Géza, Bodor Anikó, 
Budahelyi Tibor, Eleőd Ákos, Harsay Ilo-
na, Hauser Beáta, Illényi Tamara, Kuchta 
Klára, Lévay Jenő, Luzsicza Árpád, M. 
Novák András, Nádor�  Lajos, Neumann 
Ildikó, Nyerges Éva, Oláh Máté, Olajos 
György, Székelyi Edith, Szily Géza, 
Szurcsik József, Tahin Gyula, Ványai 
Magdolna, Zsemlye Ildikó, Simsay Ildi-
kó (1942–1997). A tárlatot 200 forintos 
regisztrációs jegy megvásárlásával 
lehet megtekinteni 2022. január 22-ig, 
keddtől péntekig 10.00–18.00, szom-
baton 10.00–14.00. Jegyek kaphatók a 
hegyvidekgaleria.jegy.hu oldalon és a 
Hegyvidék Galériában. Maszk viselése 
kötelező! (Bővebben a 17. oldalon!)

Városmajor utca 44.
barabasvilla.hu

A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!

Aranyvasárnap – karácsonyfa-
dísz-készítő workshop december 
19-én 10.00. Kreatív alkotói délelőtt 
felnőtteknek. Advent negyedik vasár-
napján a Barabás Villa szalonjában a 
résztvevők felelevenítik a 19–20. szá-
zadi karácsonyok hangulatát. A krea-
tív délelőtt folyamán egy-egy viktori-
ánus, biedermeier és századfordulós 
karácsonyfadíszt készíthetnek. Maxi-
mális létszám: 12 fő. A foglalkozás díja: 
3500 Ft/fő, ami a felhasznált anyagok 
árát is tartalmazza. Hegyvidék Kártyá-
val: 3000 Ft/fő.

Adventi ünnepi koncert: Tomasz 
Máté Milán – cselló. Hang.villa koncert 
december 19-én 16.00. A program-
sorozatban � atal tehetségek kapnak 
bemutatkozási lehetőséget. A belé-
pés díjtalan. A koncert a Köszönjük, 
Magyarország! program keretében 
valósul meg.

GALÉRIA 12 KÁVÉZÓ ÉS BORBÁR
Hajnóczy József utca 21.

galeria12.hu
A szervezők a programváltoztatás

jogát fenntartják!
Vigyáznak ránk az angyalok – 

karácsonyi alkotóművészeti kiállítás 
2022. január 30-ig. Élőben is látható 
naponta 16.00–22.00-ig (vasárnap 
zárva). Továbbá megtekinthető a 
galeria12.hu weboldalon is. (Bővebben 
a 17. oldalon!)

Arc – Kép – csoportos fotókiállí-
tás. Széles tartalmiságú, sokfelé ága-
zó fotográ� ai anyag, aminek minden 
darabján jelentőséget kap az Arc és 
a Kép. Megtekinthető a galeria12.hu 
weboldalon.

BAJOR GIZI SZÍNÉSZMÚZEUM
Stromfeld Aurél út 16.

oszmi.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
A Bajor Gizi Színészmúzeum 2021. 

december 24-től 2022. január 4-ig zárva 
tart. Nyitás: 2022. január 5. 14.00.

Esti Extra Latinovits Zoltánnal 
december 15-én 18.00. Az „Embernek 
röpülni boldogság” – Latinovits Zoltán 
(1931–1976) című kiállítás kísérőprog-
ramja. A Kisöcsi-vendég: Frenreisz 
Károly. Beszélgetőtárs: Gajdó Tamás, 
a kiállítás kurátora. Belépődíj: 1000 Ft.

„Embernek röpülni boldogság” – 
Latinovits Zoltán (1931–1976). A tár-
lat a Latinovits-legendán áttörve meg-
idézi az alkotás minden gyötrelmével, 
örömével, bánatával küzdő, teremtő 
ember alakját. Bemutatja azt a társa-
dalmi környezetet, amiben a meg nem 
értett művész létezett. Hangsúlyosan 
megjelenik Latinovits előadóművészi 
tevékenysége is, amit nemzetépítés-
nek tartott: a múlt költőinek hangján 
kortársaihoz szólt. A belépés ingyenes. 
A kiállítás része a Múzeumok Őszi Fesz-
tiváljának. Megtekinthető: szerdától 
vasárnapig 14.00–18.00.

„Nemes nyomokon…” – Színház 
a kolozsvári Farkas utcában. Az 

1821. március 12-én megnyíló Nemze-
ti Játékszín kőszínház kivételes intéz-
mény volt, mivel korábban a hivatásos 
magyar vándortársulatok alkalmi ját-
szóhelyeken, lehetetlen körülmények 
között léptek fel. A kamarakiállítás a 
kolozsvári színjátszás és történetének 
kivételes eseményeit és szereplőit 
mutatja be, gazdag képes, írásos és 
tárgyi anyaggal illusztrálva. A tár-
lathoz kapcsolódó színháztörténeti 
társasjáték a múzeumpedagógia esz-
közeivel nyújt betekintést a vándor-
színészet és az állandósulás színházi 
korszakába. A kiállítás megtekinthető: 
szerdától vasárnapig 14.00–18.00.

Zugligeti út 64.
info@hegytortenet.hu

helytortenetigyujtemeny.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
Az eltűnt idő nyomában – a 

Budapesti Városvédő Egyesület XII. 
kerületi csoportjának vándorkiállí-
tása. Műemlékek, helyi védettségű 
épületek és más kevésbé ismert, de 
művészettörténetileg vagy építé-
szetileg jelentős villák és lakóházak 
történetét ismerhetik meg a láto-
gatók. A gyűjtemény a megszokott 
nyitvatartás szerint, szerdától vasár-
napig 10.00–18.00 óráig látogatható. 
Egyszerre maximum 8 fő tartózkod-
hat a kiállítótérben.

MAKOVECZ KÖZPONT 
ÉS ARCHÍVUM

Városkúti út 2.
06-30/314-4879

A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!

A rendezvényekre a belépés ingye-
nes, de a ház befogadóképességére 
való tekintettel regisztrációhoz kötött. 
Regisztrálni az o�  ce@makovecz.hu 
e-mail-címen vagy a 06-30/314-4879-
es telefonszámon lehet. Regisztráció 
nélkül a belépés a fennmaradó helyek 
függvényében lehetséges.

Makovecz Imre és Cseh Tamás 
találkozása – kamarakiállítás és elő-
adóestek a két művész munkáiból. A 
„Fűszál szobám” című kiállítás a „Ke-
let-Európa vagy Kelet-Közép-Európa” 
című esttel zárul december 15-én 
19.00 órakor.

A Napközi Plusz tehetséggon-
dozó, képességfejlesztő és sza-
badidőközpont (XII., Szépkilátás 
út 3.) svábhegyi tanulószobája 
hétfőnként 17.00 órától díjmentes 
integrációs, felzárkóztató és fel-
vételi előkészítő foglalkozásokat, 
próbafelvételiket szervez a kerü-
letben lakó vagy itt tanuló diákok-
nak. Jelentkezni lehet a helyszínen 
személyesen, vagy írásban a Szent 
László-plébánián (Diana utca 15/a), 
vagy a +36-20/985-5137-es telefon-
számon, vagy az info@napkoziplusz.
hu e-mail-címen.

Királyhágó tér 10.

Városmajor utca 44.

GALÉRIA 12 KÁVÉZÓ ÉS BORBÁR

BAJOR GIZI SZÍNÉSZMÚZEUM

Zugligeti út 64.

(Folytatás a 19. oldalról)

Are you a foreign citizen living in Hegyvidék?
To receive English-language
newsletters about the most 
important local information,

register here:
hegyvidek.hu/english/newletter

HEGYVIDÉK
NEWS
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A regisztráláshoz csupán egyetlen alkalommal kell
a Polgármesteri Hivatallal kapcsolatba lépnie.

Ezt soron kívül megteheti személyesen az Ügyfélszolgálatunkon, 
illetve amennyiben rendelkezik ügyfélkapuval, 

akkor a https://eugyintezes.hegyvidek.hu címen online is, 
ha a belépésnél a magyarország.hu lehetőséget választja.

Intézze ügyeit online!       Regisztráljon!

KÉNYELMESGYORS

RUGALMASKÖRNYEZETBARÁT

https://eugyintezes.hegyvidek.hu

a  H e g y v i d é k e n
E-ÜGYINTÉZÉS

Parkolási engedély

Helyi adóval kapcsolatos ügyek

Óvodai, bölcsődei jelentkezés

Ingatlanbérleti díj befizetése

Cégképviselet

Időpontfoglalás a Böszörményi
úti orvosi rendelőbe

Ebösszeírás

Hivatalos megkeresés,
tájékoztatás kérése,
időpontfoglalás hivatali
ügyintézéshez

Eseményre jelentkezés (ágaprítás, Barkácsműhely időpontfoglalás, előadások stb.)
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ONLINE APRÓHIRDETÉS-FELADÁS A NAP 24 ÓRÁJÁBAN

a https://www.aprohirdetesguru.hu/
budapesti-keruleti-lapok/hegyvidek/

weboldalon keresztül lehetséges.
Fizetési lehetőségek: bankkártyával, vagy készpénzzel

bármely bank� ókban, vagy banki utalással.
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• MEGJELENIK KÉTHETENTE •  

2020. MÁRCIUS 10.
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2020. MÁRCIUS 10.

• MEGJELENIK KÉTHETENTE •  

2020. MÁRCIUS 10.

Hasznos tanácsok a leendő elsősök szüleinek

A tankötelezettségről, a jelent-

kezés módjáról és az iskolaérett-

ségről is beszéltek az előadók a 

Közép-Budai Tankerületi Központ 

által szervezett beiskolázási fóru-

mon. A beiratkozással kapcsolatos 

tudnivalók mellett sok jó tanácsot 

is kaptak a leendő első osztályo-

sok szülei arról, miként segítsék 

gyermekeiket életük meghatározó 

szakaszában.

„Ha a statisztikákat nézzük, való-

színű, hogy nagyon jó iskolába 

kerül a gyermekük” – mondta a 

szülőknek Pokorni Zoltán polgár-

mester a Városmajori Gimnázium-

ban megtartott beiskolázási fóru-

mon. Kijelentésével arra utalt, 

hogy az országos kompetenciamé-

rés eredményei alapján – ami a 

szövegértési és matematikai képes-

ségek mellett a hozzáadott pedagó-

giai értéket is vizsgálja – évről évre 

kimagasló teljesítményt nyújtanak 

a hegyvidéki oktatási intézmények. 

Hozzátette, már nem az önkor-

mányzat, hanem az állam tartja 

fenn és üzemelteti a XII. kerületi 

iskolákat, az oktatás magas színvo-

nalát azonban sikerült megőrizni.

A polgármester szerint jó, ha a 

nyílt napokra elvisszük gyermeke-

inket, ám az iskolaválasztás dön-

tését nem lehet rájuk bízni, ez a 

szülők felelőssége. Azt ajánlotta, 

hogy új, színes és izgalmas idő-

szakként, ne pedig traumaként 

éljük meg az iskolakezdést, a leen-

dő tanító iránt pedig legyünk bi-

zalommal, hiszen ha nincs meg a 

bizalom, a gyerek is hasonlókép-

pen érez majd.

Az iskolaválasztás kapcsán Po-

korni Zoltán megjegyezte: meg-

könnyíti a családok életét, ha nem 

kell messzire vinni a gyermeket, 

aki a későbbiekben az intézmény 

által kínált szabadidős progra-

mokra is egyszerűen el tud jutni. 

A közösségi események hallatlanul 

fontosak a kiskamaszoknak, szá-

mukra elsősorban az iskola jelenti 

a szociális teret.

A beiskolázási fórum, amit egy-

kor az önkormányzat indított el, 

immár huszonkét éve nyújt segít-

séget információkkal és tanácsok-

kal a hegyvidéki családoknak – 

emelte ki Hajnissné Anda Éva, a 

Közép-Budai Tankerületi Köz-

pont igazgatója. Felhívta a � gyel-

met a XII. kerületi iskolák sokszí-

nűségére, egyúttal reményét fejez-

te ki, hogy a szülők megtalálják a 

gyermekük számára legmegfele-

lőbb intézményt.

A tankerület szakmai igazgató-

helyettese, Kalina Katalin elmond-

ta, hogy az új szabályok szerint 

alapesetben szeptember 1-jétől 

mindenkinek iskolába kell járnia, 

aki augusztus 31-ig betölti a 6. élet-

évét. A szülők január 31-ig kérel-

mezhették, hogy egyéni adottságai 

miatt gyermekük még egy évet 

tölthessen óvodában. A kérelmet a 

benyújtástól számított nyolc napon 

belül bírálták el, amennyiben vi-

szont szakértő bevonása szükséges, 

hatvan napon belül hoz döntést a 

felmentést engedélyező szerv, az 

Oktatási Hivatal.

Az iskolai beiratkozás ebben az 

évben várhatóan április 23-án és 

24-én lesz, a végleges dátumot a 

járási hivatal teszi közzé harminc 

nappal korábban. Az igazgatóhe-

lyettes hangsúlyozta, hogy ha be-

iratkozáskor nem jelennek meg a 

szülők a választott iskolában, sza-

bálysértési eljárás indulhat velük 

szemben.
Érdemes tudni, hogy csak a 

szülők írathatják be gyermeküket, 

a nagymamának, nagypapának 

vagy a bébiszitternek erre nincs 

lehetősége. Mindkét szülőnek 

egyetértően kell nyilatkoznia az 

iskolaválasztásról; ha nincs meg-

egyezés, a körzetes iskolában kap 

elhelyezést a gyermek. A személy-

azonosításra alkalmas okmányo-

kat mindenképpen vinni kell be-

iratkozáskor. Arról, hogy a gyer-

mek életvitelszerűen lakik a meg-

adott lakcímen, büntetőjogi fele-

lősségük tudatában nyilatkoznak 

a szülők.
Iskolaérettségi igazolásra nincs 

szükség, csak a gyermek oktatási 

azonosítójára, amit az óvoda ad ki. 

A felvételi kérelmet elektroniku-

san is el lehet indítani április 

1-jétől az eugyintezes.e-kreta.hu 

oldalon, ám ebben az esetben is 

kötelező a személyes megjelenés a 

beiratkozási időszakban.

Kalina Katalin arról is szólt, 

hogy ha a választott iskola nem 

tudja felvenni a gyermeket, a kör-

zetes intézmény köteles ezt meg-

tenni. Kivételt képez az ELTE 

gyakorlóiskolája, amely csak meg-

határozott létszám erejéig garantál 

felvételt a körzetéhez tartozóknak, 

e létszám felett a Németvölgyi 

iskola áll az érintettek rendelkezé-

sére.
Felvételit egyik általános isko-

la sem tarthat, csak ének-zene és 

sporttagozat esetén szervezhet 

képességmérést. A Hegyvidéken 

a Kós Károly iskolában van ilyen 

felmérés azok számára, akik az 

ének-zenei osztályba jelentkez-

nek. A német nemzetiségi okta-

tást kérni kell, erre a Jókai, majd 

később, középiskolai szinten, a 

Tamási iskola biztosít lehetősé-

get. Logopédiai osztályt a Né-

metvölgyi indít, a sajátos nevelé-

si igényű tanulókat pedig a Feke-

te István és a Gennaro Verolino 

iskola várja. A tanulási vagy be-

illeszkedési problémákkal küzdő 

diákokat a Nyitott Világ Fejlesz-

tő Iskola fogadja negyedik évfo-

lyamtól.
Ahhoz, hogy a gyermek helyt 

tudjon állni az iskolában, � zikai-

lag, szociálisan, érzelmileg és per-

sze értelmileg is el kell jutnia egy 

meghatározott szintre – hangzott 

el a Fővárosi Pedagógiai Szakszol-

gálat XII. kerületi tagintézményét 

vezető Balogh-Simai Edit előadá-

sában.
(Folytatás a 3. oldalon)

Kulturális fejlesztések a Böszörményi úton

Elfogadta a Hegyvidéki Önkormányzat idei költségvetését a képviselő-

testület a február végi ülésén. Emellett a közösségfejlesztő civil prog-

ramokat támogató, valamint az idősek lakásainak akadálymentesítését 

segítő pályázatok kiírásáról is döntött. Valamennyi képviselő támogatta, 

hogy áttervezve és új elemekkel kiegészítve induljon el „A Hegyvidék 

főutcája” projekt.

A költségvetési tervezetről szóló 

előterjesztés volt a legutóbbi kép-

viselő-testületi ülés legfontosabb 

napirendi pontja. Szűtsné Kiss 

Zsuzsanna, a polgármesteri hiva-

tal költségvetési tervezésért felelős 

munkatársa elmondta, hogy a 

tavalyi évhez képest a legnagyobb 

összegű módosítás a Normafa-

program kapcsán történt, a Hild-

villa felújítására és a Normafa lá-

togatóközpontjának kialakítására 

megítélt állami forrásoknak 

ugyanis csak a fele érkezett meg a 

múlt évben, a fennmaradó rész 

folyósítására az idén kerül sor.

Hitelfelvételt sem 2020-ban, 

sem a következő három évben 

nem tervez az önkormányzat. 

Gazdálkodását, fejlesztési céljait a 

pályázati támogatásokkal kiegé-

szített saját forrásaiból kívánja 

megvalósítani, ez utóbbiakat a 

következő években is a jelenlegi 

szinten szeretné tartani – derül ki 

a most elfogadott középtávú ter-

vezési programból.

Pokorni Zoltán polgármester 

elmondta, hogy 48 ezerről 51 ezer 

forintra növelik a köztisztviselői 

illetményalapot, továbbá a közal-

kalmazottak körében is történik 

béremelés, más konstrukcióban. 

Kitért rá, hogy az új költségvetési 

rendelet még nem tartalmazza azt 

a 300 millió forintot, amit a kor-

mány és a főváros megállapodása 

alapján kap a XII. kerület az egész-

ségügyi fejlesztésekre, valamint az 

Alkotás utcai közszolgálati 

apartmanház kialakítására meg-

ítélt 1,5 milliárd forint kormány-

zati támogatás sem látható még az 

anyagban – ezekkel a tételekkel a 

támogatási szerződések aláírása 

után, a következő módosítás alkal-

mával egészül ki a rendelet.

A költségvetésről szóló vitában 

Kovács Gergely (MKKP) problé-

másnak nevezte a civil szervezetek 

támogatási rendszerét, szerinte 

nem jó, ha a közösségfejlesztő pá-

lyázati programra szánt 10 millió 

forintnál is nagyobb összegben 

támogat az önkormányzat a pol-

gármesterhez benyújtott egyedi 

kérelmek alapján különféle – 

nagyrészt egyházi – szervezeteket. 

Úgy gondolja, minden támogatás-

ról nyílt pályázat keretében kellene 

dönteni, a kulturális bizottság 

vagy a képviselő-testület bevoná-

sával. Fonti Krisztina alpolgár-

mester válaszában elmondta, hogy 

tervezik a civil szervezetek támo-

gatását szabályozó rendelet módo-

sítását. Kovács Gergely felvetésére 

reagálva azt is hangsúlyozta, hogy 

jelenleg sem a polgármester, ha-

nem a képviselő-testület dönt, és 

ez a döntés zajlik éppen.

(Folytatás a 3. oldalon)

A végéhez közeledik

a rendelőfelújítási program

A hegyvidéki rendelőfelújítási 

program részeként, tizenegye-

dikként a Kiss János altábornagy 

utca 38. szám alatti háziorvosi 

rendelőt is korszerűsíttette a 

Hegyvidéki Önkormányzat. 

Hátravan még a Szilágyi Erzsébet 

fasori házi gyermekorvosi rendelő 

rendbetétele, ami a tervek szerint 

ebben az évben kezdődik meg, és 

jövőre fejeződhet be.

Teljes egészében megújult a Kiss 

János altábornagy utcai háziorvo-

si rendelő. Az átalakítás során az 

alaprajz racionalizálásával szellő-

sebb, jobban kihasználható terek 

jöttek létre. Egy korábban itt mű-

ködő, már megszűnt labor terüle-

tét felhasználva újabb fek te tő he-

lyi sé get, valamint nagyobb raktárt 

alakított ki a kivitelező. A váró – 

ahová új padok, asztalok kerültek 

– szintén tágasabb lett, mert el-

tűnt a sok helyet foglaló pultrend-

szer.
A négy praxissal működő, 140 

négyzetméteres háziorvosi rende-

lőben a szakemberek megújították 

a burkolatokat, újrafestették a 

falakat, átépítették a mellékhelyi-

ségeket. A fűtési, gépészeti rend-

szert, valamint az elektromos 

hálózatot is modernizálták. Az 

utcafronti ablakok cseréje már 

megtörtént a korábbi években, 

ezúttal az udvari oldalon lévő, 

korszerűtlen nyílászárókat cserél-

ték újakra.
„Derűs, szép helyek lettek a 

hegyvidéki háziorvosi rendelők, 

amiket az elmúlt négy évben 

szisztematikusan felújított az ön-

kormányzat” – fogalmazott a 

Kiss János altábornagy utcai ren-

delő átadásán Pokorni Zoltán 

polgármester. Mint mondta, 

utolsóként a Szent János Kórház 

melletti, Szilágyi Erzsébet fasori 

házi gyermekorvosi rendelő épü-

letét teszik rendbe kívül-belül, 

ami nem kis feladat, várhatóan az 

idén kezdődik el, és jövőre fejező-

dik be.

A szóban forgó rendelőépület 

felújítására már rendelkezésre áll 

a forrás: az a 300 millió forint, 

amit a főváros és a kormány meg-

állapodása nyomán ebben az év-

ben kap a XII. kerület az alapellá-

tás fejlesztésére. Ebből az összeg-

ből a járóbeteg-ellátást segítő di-

agnosztikai eszközöket is vásárol 

az önkormányzat. sz.

Négy praxissal működik a Kiss János altábornagy utcai orvosi rendelő, 

amelyet a Hegyvidéki Önkormányzat vezetői adtak át az ott dolgozóknak

Színes, izgalmas időszakként, ne traumaként éljék meg a családok az iskolakezdést – tanácsolta a polgármester
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S Z O L G Á LTATÁ S

ABLAK, AJTÓ, REDŐNY
ÜVEGEZÉS. Budai Üveges.hu, Budapest, 

Csörsz u. 1. Tel.: 06-30/357-2798.

REDŐNY-, reluxa-, harmonikaajtó-, sza-
lag füg göny-, napellenző-, szúnyogháló-, 
függönykarnis-javítás, -készítés. 356-4840, 
06-30/954-4894.

RÉZ- ÉS ROZSDAMENTES KÜSZÖ-
BÖK, beszereléssel. Zárak, kilincsek, pántok, 
zsanérok cseréje, régi ajtók, ablakok felújítása, 
szigetelése. 06-20/381-6703, 251-9483.

ANTIALKOHOLISTA csapat: szobafestést, 
mázolást, tapétázást, csempézést, gipszkarto-
nozást, szőnyegpadlózást, víz-, villanyszerelést, 
nagytakarítást, parkettázást, favágást, ács–alpi-
nista-, kőművesmunkát vállal. delabt@vipmail.
hu, 06-20/998-2369.
ASZTALOSMUNKÁK/KÁRPITOSMUNKÁK

ASZTALOS: 06-20/548-8829. Konyhabú-
torok, beépített szekrények, polcozások, kiegé-
szítések, javítások, precíz, gyors munka. www.
butorosok.hu

IKEA típusú könyvszekrények, konyhabúto-
rok, beépített szekrények, irodabútorok méretre 
gyártása legolcsóbban. Például könyvszekrény: 
228x80x28 cm, 13 800 Ft. Igényes munka, rövid 
határidő. 06-30/368-1354.

BÚTORKÁRPITOZÁS. Márkó István. Tel.: 
06-1/201-8780, 06-70/406-0061.

ELTARTÁS, GONDOZÁS, ÉLETJÁRADÉK
ÉLETJÁRADÉKOT FIZETNÉK havonta 

budapesti vagy vidéki ingatlanért. Tel.: 06-
20/629-0916.

FIATAL HÖLGY ÉLETJÁRADÉKOT, il-
letve eltartási szerződést kötne megegyezés 
szerinti havi � zetéssel. Bevásárlás, gondozás, 
ápolás, takarítás. Bizalmát előre is köszönöm. 
06-20/536-5299.

ÉLETJÁRADÉKI SZERZŐDÉST KÖTNE
háromgyerekes házaspár gyermekei számára, 
hosszú távú befektetésnek. Minden megoldás 
érdekel. Kérem, hívjon bizalommal. 06-20/916-
6468.

IDŐS SZEMÉLLYEL, HÁZASPÁRRAL
öröklési, életjáradéki szerződést kötnék. Re-
zsijét is � zetem. Elvált asszony vagyok. Tel.: 
06-30/420-2238.

ELTARTÁSI ÉS ÉLETJÁRADÉKI szerző-
dést kötne középkorú hölgy idős személlyel. 
06-70/945-4140.

LEINFORMÁLHATÓ, BEJEGYZETT
könyvvizsgáló életjáradéki szerződést kötne, 
ottlakás nélkül, anyagi háttérrel. 06-30/990-
0053.

IDŐSSEGÍTÉS PEDAGÓGUSTÓL BU-
DÁN. 2500 Ft óránként, kiszállási díj, egyéb 
költség nélkül! 06-70/310-9919.

ÉLETJÁRADÉKI SZERZŐDÉST KÖT-
NÉK 85 éven felüli, kedves, idős személlyel, 
4 500 000 Ft egyösszegű és havi 50 000 Ft 
� zetéssel. Közjegyzői szerződéssel. Telefon-
számom, melyen várom hívását: 06-20/802-
4610.

ÉLETJÁRADÉKI SZERZŐDÉST KÖT-
NE idős személlyel diplomás család lakásért, 
ottlakás nélkül. Fizetés nagy összegű készpénz 
+ havi járadék, segítünk napi életminőségének 
javításában. 06-30/822-8050.

KÖSSÖN VELÜNK ÉLETJÁRADÉKI szerző-
dést havi � x � zetéssel! Hogy napjai gondtalanul 
teljenek, hívjon bizalommal! Már pár napon be-
lül biztonságban érezheti magát. Kollár István, 
06-20/472-5952.

HÁZTARTÁSI GÉPEK, ELEKTRONIKA

TV-JAVÍTÁS, távirányító-javítás. Tv-, 
videoszerviz, mikrosütő és háztartási kisgép 
javítása. Telefonszám: 249-3678, 06-20/961-
4400.

HŰTŐGÉPJAVÍTÁS! Lehel, Zanussi, 
Gorenje, Whirlpool és Elektrolux hűtők 
szakszervize. Kiszállás 3 órán belül! Hét-
végén is! Nyugdíjaskedvezmény! 215-6287, 
06-30/222-0968.

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és sugár-
zásmérése, helyszínen is. Sági Pál, Istenhegyi út 
27/b. 355-6377, 06-30/260-9995.

COMPUTERKLINIKA: számítógép-javí-
tás, -karbantartás, -bővítés, vírusirtás ingyenes 
kiszállással. Tel.: 06-30/857-2653.

KERÜLETI MOSÓGÉP SZERELÉSE. Au-
tomata mosógépek helyszíni javítása hétvégén 
is. Javítás 1 év garanciával. 06-1/421-5959, 06-
30/942-2946.

KERT, FAKIVÁGÁS

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsatorna-
tisztítás hegymászó technikával, reális áron, 
referenciamunkákkal. 426-5000, 06-30/942-
6500, a@prodive.hu

FAKIVÁGÁS–gallyazás hegymászó 
technikával, szállítással. Szakszerűség, meg-
bízhatóság, 30 éves tapasztalat. Gond Ferenc, 
06-30/977-1745.

KERTÉPÍTÉS, termőföldszállítás, öreg 
kertek i� ítása, metszés, permetezés, fűnyírás, 
fakivágás, szállítás, bokrok, sövények vágása. 
Egyéb kertészeti munkákat vállalok. Szilágyi 
Csaba, 06-20/970-7506.

FAVÁGÁSSAL, alpin favágással, telekrende-
zéssel, kertészettel kapcsolatos munkák elvégzé-
se. Tel.: 06-70/617-7940.

FAANYAGVÉDELEM. Elérhetetlen faszer-
kezetek, ereszaljak, oromdeszkák, faanyag vé-
delme alpin technikával is. Korona Alpin Kft. 
06-30/952-6096, petranyialpin@gmail.com

FAVIZSGÁLAT, FAKOPP, faápolás, fakivá-
gás, faveszélytelenítés alpin technikával, szakvé-
lemény, faültetés korrektül, korrekt áron, favizs-
gáló-faápoló szakmérnöktől. Egervári Krisztián. 
Tel.: 06-20/5617-063.

FAVÁGÁS ALPIN TECHNIKÁVAL! Vál-
lalunk faápolást, metszést, gallyazást, faki-
vágást, bozótirtást, ereszcsatorna-takarítást, 
veszélytelenítést alpin technikával. Korrekt árak, 
szakszerű munka, díjmentes felmérés Budapes-
ten. Kapcsolat: Korondi Áron, 06-70/413-9959.

VÁLLALUNK HÁZIKERTGONDOZÁST, 
zöldfelület-karbantartást, favágást, faápolást 
kötéltechnikával, őszi diófametszést, illetve 
egyéb kerti munkálatokat. Hívjon bizalommal. 
06-20/357-5881.

KÖLTÖZTETÉS, LOMTALANÍTÁS, 
SITTSZÁLLÍTÁS

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, 
csomagolás, bútorszerelés, ingyenes felmérés, 
fuvarvállalás. 403-9357, 06-20/972-0347, 06-
30/589-7542.

KÖLTÖZTETÉS, fuvarozás! Gyors ügyinté-
zéssel, precíz munkavégzéssel. Igény esetén kar-
tondobozt biztosítok! Lomtalanítást is vállalunk. 
T.: 06-70/214-4235. T.: 280-2542.

KŐMŰVESMUNKÁK

HEGYMÁSZÓ TECHNIKÁVAL: műkö-
vezés, vakolás, festés, tető-, csatornajavítás, 
-szigetelés, ereszcsatorna-tisztítás. 426-5000, 
06-30/942-6500. a@prodive.hu

KŐMŰVESMUNKÁK, térkövezés, kerítések, 
járdák, vízóraaknák készítése, javítása. Tel.: 06-
30/341-3423.

LAKÁSSZERVIZ
LAKATOS, zárcsere, kerítés, korlát, rács, 

rácsos ajtó, féltető, úszó- és tolókapuk javítása, 
ajtóbehúzók cseréje, aknafedések, épületlakatos-
munkák. 06-20/380-8988.

KŐMŰVESMUNKÁT, szobafestést-mázo-
lást, felújítást vállalok (kisebbet is!), anyagbe-
szerzéssel, szállítással, elérhető áron. Az áfát 
elengedjük. 06-20/941-4200.

SZOBAFESTÉS, tapétázás, mázolás, par-
kettacsiszolás, lamináltlerakás. Pap Gábor: 
06-30/942-4735, 360-2345. www.festes-
tapetazas.hu

FESTÉS: 2000 Ft-tól, tapétázás: 2500 Ft-
tól, duguláselhárítás. Minőség, garancia! 06-
70/250-9132.

FESTÉS–MÁZOLÁS–TAPÉTÁZÁS, kisebb 
munkák is, kőműves javítások, gipszkartonozás. 
06-30/568-6255, Kovács Gergely.

LAPOS TETŐK csapadékvíz elleni szigete-
lése bádogos munkákkal együtt, garanciával, 
referenciával. Zsindelytetők javítása és készíté-
se. 06-1/783-3803, 06-20/471-1870.

ALPINISTA munkák: homlokzatfelújítás, 
lefolyó és ereszcsatornák szerelése, kőműves- és 
festőmunkák, veszélyelhárítás, függőfolyosók 
felújítása, dryvit szigetelés. Tel.: 06-1/783-
3803,06-20/471-1870.

SZOBAFESTÉS, mázolás, tapétázás bútor-
mozgatással. Parkettacsiszolás, aljzatkiegyen-
lítés, PVC-, szőnyegpadló-lerakás. Minőségi, 
precíz munka mérsékelt árakon. (Alapítva: 
1998.) Csapó György. Tel.: 06-30/780-6430, 
06-1/229-5694. www.festesma.iwk.hu

FESTÉST, BURKOLÁST, kisebb-nagyobb 
kőművesmunkákat vállalok. Zernyi Patrick. Tel.: 
06-20/983-8391.

LAKÁSFELÚJÍTÁS, SZOBAFESTÉS,
tapétázás, parkettázás, csempézés, vízszerelés, 
villanyszerelés, kőművesmunkák garanciával. 
Halász Tibor. Tel.: 202-2505, 06-30/251-3800.

GENERÁLKIVITELEZŐKÉNT teljes körű 
lakásfelújítást vállalok, referenciákkal. Tisz-
tasági festés, burkolás, kőműves munkálatok, 
térkövezés, tetőbeázások javítása vagy felújítása, 
takarítás akár hétvégén is. Hívjon bizalommal! 
Tel.: 06-30/149-7767.

SZOBAFESTŐ mester: 06-30/609-4294.

FÜRDŐSZOBA-felújítás: 06-20/950-
0035.

  TETŐFEDŐ, BÁDOGOS, ácsmester, lapos-
tető-szigetelés, plusz anyagot is biztosítok. Tel.: 
06-20/281-2547.

TETŐDOKTOR.
Régi, hajlott tetők javítása, cseréje, 

beázáselhárítás, bádogozás, Lindab tető, 
új tető cserepezése, kisebb javítások,

SOS munkák:
06-30/622-5805,
06-20/492-4619.

TAKARÍTÁS
BEJÁRÓNŐ. 900 Ft/óra. Tel.: 06-30/127-

4152.

MEGBÍZHATÓ, LEINFORMÁLHATÓ 
HÖLGY kizárólag rendszeres takarítást vállal. 
Budapest területén. Tel.: 06-1/222-2664.

TAKARÍTÁST VÁLLAL megbízható, 
nyugdíjas hölgy. Telefonszám: 06-30/538-
7904.

TÁRSASHÁZAK LÉPCSŐHÁZ-TAKARÍ-
TÁSÁT, kertjeik gondozását, közintézmények ta-
karítását vállaljuk. Érdeklődni: 06-30/453-2832.

FIATAL, ÉRETTSÉGIZETT, MEGBÍZ-
HATÓ, leinformálható, hegyvidéki lakos nő 
magánlakások takarítását vállalja. Tel.: 06-
30/391-6295.

LAKÁSOK KIS- ÉS NAGYTAKARÍTÁSÁT
vállalom, gyors, precíz munkavégzés. Oltással 
rendelkezem. Ónodi Szilvia, 06-30/090-5448.

TÁRSASHÁZAK
TÁRSASHÁZKEZELÉS, közös képviselet 

korrekt, megbízható módon, referenciákkal. 274-
6135, 06-70/561-1174. E-mail: � otthometeam@
gmail.com. www.tarsashazkezelobudapest.hu

TÁRSASHÁZKEZELÉS, lakásszövetkeze-
tek kezelése. Mob.: 06-30/990-7694. www.
aktivhazkezelo.hu

KÖZÖS KÉPVISELET, társasházkezelés Bu-
dán! Tapasztalat, referenciák! Dr. Bíró Anna és 
Lőrincz Péter. 06-70/383-5004.

TÁRSASHÁZAK/LAKÁSSZÖVETKE-
ZETEK könyvelését, beszámolók elkészítését 
vállaljuk. 300 Ft/albetét díjtól. Érdeklődés 
napközben: 06-1/605-5000 vagy www.
petpek.hu.

TÁRSASHÁZAK, lépcsőházak takarítását, 
hólapátolását vállaljuk. 10 000 Ft/hó díjtól. 
Érdeklődés napközben: 06-1/605-5000 vagy 
www.petpek.hu

VÍZ, GÁZ, VILLANY, FŰTÉS

HEGYVIDÉKI VILLANYOSZTAG kivá-
ló referenciákkal, garanciával vállalja családi 
házak, lakások, társasházak beltéri és kültéri 
villanyszerelését. Ügyfélbarát hozzáállás, lel-
kiismeretes munkavégzés. Forduljon hozzánk 
bizalommal! Elérhetőségeink: 06-30/400-
2718, henrik.kiss@villanyosztag.hu. www.
villanyosztag.hu

GÁZKÉSZÜLÉK-GYORSSZERVIZ. FÉG 
cirkó, gázkonvektor, vízmelegítő, gázkazán, 
kombi cirkó javítása. Vízvezeték-szerelés. Tel.: 
06-70/294-9915.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, víz-, gáz-, köz-
pontifűtés-szerelés, ázások, csőtörések meg-
szüntetése. 06-20/491-5089, 402-4330.

VILLANYSZERELÉS AZONNAL! Hi-
baelhárítástól a teljes felújításig. Petrás József 
villanyszerelő mester. Tel.: 246-9021, 06-
20/934-4664. ELMŰ-ügyintézés.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! Fix 25 000 Ft-tól, 
kamerás csővizsgálat 25 000 Ft-tól. Tel.: 06-
70/250-9132.

VILLANYSZERELŐ vállal hibaelhárítást, 
felújítást, elektromos tűzhely beüzemelését, 
bojler javítását, vízkőtelenítést, elektromos fűtés 
kivitelezését. 06-70/432-2962.

SZABÓ BALÁZS VÁLLALJA kémények 
bélelését, építését, kondenzációs kazánok telepí-
tését, teljes körű ügyintézéssel. 06-20/264-7752.

A Hegyvidék Televízió műsorai (hegyvidektv.hu)
HÉTFŐ
 7.00  Útinform
10.00  Budai Híradó
10.15  Duett
11.00  Sportolj velünk
12.00  Budai Híradó
12.15  Film: Bogdán László-

portré
14.00  Budai Híradó
14.15  Film: Utisz útjai
16.00  Alfa és Omega – 

katolikus mise
17.00  Sportolj velünk
17.30  Diagnózis
18.00  Képújság
19.00  Budai Híradó
19.15  Kvantum – tudományos 

magazin
20.00  Hírek
20.05  Pénz – Tárca
20.30  Generációnk
21.00  Budai Híradó
21.15  Film: A gyermek az 

egyházban
22.15  Kultúrpont
22.45  Ökopakk
23.00  Budai Híradó
23.15  Ziccer
23.30  Gázfröccs
 0.00  Hírek
 0.05  Ismétlés
 4.00  Képújság
KEDD
 7.00  Útinform
10.00  Budai Híradó
10.15  Pénz – Tárca
11.00  Sportolj velünk
12.00  Budai Híradó
12.15  Film: Egy nap a világ
14.00  Budai Híradó
14.15  Turnébusz – könnyűzenei 

magazin
16.00  Alfa és Omega – 

katolikus mise
17.00  Sportolj velünk
17.30  Forgószínpad
18.00  Képújság
19.00  Budai Híradó
19.15  Minőségi idő
19.45  Ökopakk
20.00  Hírek
20.05  Duett (ism.)
20.30  Kultúrpont
21.00  Budai Híradó
21.15  Film: Traumáinkon innen 

és túl
22.15  Pénz – Tárca

22.45  Ziccer
23.00  Budai Híradó
23.15  Budai Magazin
23.45  Vadőrző
 0.00  Hírek
 0.05  Ismétlés
 4.00  Képújság
SZERDA
 7.00  Útinform
10.00  Budai Híradó
10.15  Ökopakk
11.00  Sportolj velünk
12.00  Budai Híradó
12.15  Film: Traumáinkon innen 

és túl
14.00  Budai Híradó
14.15  Film: Boráros Imre-

portré
16.00  Alfa és Omega – 

katolikus mise
17.00  Sportolj velünk
17.30  A szomszéd vár
18.00  Képújság
19.00  Budai Híradó
19.15  Pénz – Tárca
19.45  Vadőrző
20.00  Hírek
20.05  Kultúrpont
20.45  Budai Magazin
21.00  Budai Híradó
21.15  Film: Egy nap a világ
22.15  Ziccer
22.30  Diagnózis
23.00  Budai Híradó
23.15  Duett
23.45  Minőségi idő
 0.00  Hírek
 0.05  Ismétlés
 4.00  Képújság
CSÜTÖRTÖK
 7.00  Útinform
10.00  Budai Híradó
10.15  Kultúrpont
11.00  Sportolj velünk
12.00  Budai Híradó
12.15  Film: Egy nap a világ
14.00  Budai Híradó
14.15  Film: Autóstoppal a 

szabadság felé
16.00  Alfa és Omega – 

katolikus mise
17.00  Sportolj velünk
17.30  Euro Infó
18.00  Képújság
19.00  Budai Híradó
19.15  Pénz – Tárca

19.45  Minőségi idő (ism.)
20.00  Hírek
20.05  Lélekemelő
21.00  Budai Híradó
21.15  Film: A cívisváros 

régészeti öröksége
22.15  Kultúrpont
22.45  Ökopakk
23.00  Budai Híradó
23.15  Kommentár nélkül
 0.00  Hírek
 0.05  Ismétlés
 4.00  Képújság
PÉNTEK
 7.00  Útinform
10.00  Budai Híradó
10.15  Vadőrző
11.00  Sportolj velünk
12.00  Budai Híradó
12.15  Film: A cívisváros 

régészeti öröksége
14.00  Budai Híradó
14.15  Film: Boráros Imre-

portré
16.00  Alfa és Omega – 

katolikus mise
17.00  Sportolj velünk
17.30  Duett
18.00  Képújság
19.00  Budai Híradó
19.15  Kultúrpont
20.00  Hírek
20.05  Kommentár nélkül
21.00  Budai Híradó
21.15  Film: Új HÁZ – építészeti 

� lmsorozat
22.15  Pénz – Tárca
22.45  Ökopakk
23.00  Budai Híradó
23.15  Budai Magazin
23.45  Ziccer
 0.00  Hírek
 0.05  Ismétlés
 4.00  Képújság
SZOMBAT
 7.00  Alfa és Omega – katolikus 

mise (ism.)
 8.30  Kultúrpont
 9.00  Creative Chef (ism.)
 9.30  Sportolj velünk
10.00  Budai Hét
10.15  Pénz – Tárca (ism.)
11.00  Kommentár nélkül (ism.)
12.00  Budai Hét
12.15  Film: Új HÁZ – építészeti 

� lmsorozat

14.00  Budai Hét
14.15  Film: Utisz útjai
16.00  Alfa és Omega – 

katolikus mise
17.00  Sportolj velünk
17.30  Gázfröccs
18.00  Képújság
19.00  Budai Hét
19.20  Turnébusz – 

könnyűzenei magazin
20.30  Duett
21.00  Budai Hét
21.15  Film: Sinkovits Imre 

színművész
22.30  Pénz – Tárca
23.00  Budai Hét
23.15  Vadőrző
23.30  Duett
 0.00  Hírek
 0.05  Ismétlés
 4.00  Képújság

VASÁRNAP
 7.00  Kommentár nélkül (ism.)
 8.00  A szomszéd vár (ism.)
 8.30  Pénz – Tárca (ism.)
 9.00  Kultúrpont (ism.)
 9.30  Sportolj velünk
10.00  Alfa és Omega – katolikus 

mise (ism.)
11.30  Film: Egy nap a világ
12.00  Budai Hét
12.15  Duett (ism.)
13.00  Irányvonal – bibliai 

ismeretterjesztő sorozat
13.30  Creative Chef
14.00  Budai Hét
14.15  Film: Sinkovits Imre 

színművész
16.00  Kommentár nélkül
17.00  Sportolj velünk
17.30  Generációnk
18.00  Képújság
19.00  Budai Hét
19.15  Alfa és Omega – 

katolikus mise
21.00  Budai Hét
21.15  Film: Cserny József 

tervezőművész portréja
22.15  Turnébusz – könnyűzenei 

magazin
23.00  Budai Hét
23.30  Ökopakk
 0.00  Hírek
 0.05  Ismétlés
 4.00  Képújság
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Forraltbor kupon  –1 %
✂

A kupon 3 dl forraltbor vásárlása esetén 10 % kedvezményre jogosít. Egy kupon 
egy forraltbor vásárlásakor váltható be. A kuponok nem összevonhatók.

budapestikaracsony.hu

Adventi vásár 

 a Vörösmarty téren

2021.11.19 - 2021.12.31.

A vásár kizárólag védettségi igazolvánnyal látogatható!
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L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E M É N Y

„BUDAVÁR ‘89” Ingatlanközvetítő Ma-
gániroda! 201-7719, Zwillinger.

BAKOSLAK INGATLAN kp.-es ügyfelei 
részére keres ELADÓ ingatlanokat azonnali 
� zetéssel. Tel.: 326-0618, 06-20/974-0571.

BAKOSLAK INGATLAN KERES hosz-
szú távra KIADÓ, igényes házat, ikerházat, 
sorházat és lakásokat diplomata és külföldi 
ügyfelei és családjaik részére. Tel.: 326-0618, 
06-20/974 0571.

XII., KISSVÁBHEGY csendes, zöldövezeti 
utcájában, 1970-es években épült, 2 emeletes 
társasház földszintjén eladó kiváló elosztású, 50 
nm-es, 1 + 2 félszobás, erkélyes, összkomfortos 
lakás. BakosLak Ingatlan, I., Batthyány utca 32. 
Tel.: 06-1/326-0618, 06-20/974-0571.

FELBOLYDULT az ingatlanpiac? Segíthe-
tek ingatlana eladásában? Tizenöt éves tapasz-
talat. Schmidt Péter, www.budaihegyek.hu. 
Tel.: 06-70/523-1969.

BUDAKESZI ÚTON felújított, cirkós, na-
pos, 48 nm-es, félemeleti lakás, kocsibeállóval, 
55 800 000 Ft. 06-70/523-1969. www.
budaihegyek.hu

KRISZTINA KÖÚTON várra panorámás, 
félemeleti lakás, 81 nm-es, 58 900 000 Ft. 06-
70/523-1969. www.budaihegyek.hu

VÁROSMAJOR UTCÁBAN PARKRA 
NÉZŐ, 139 nm-es, emeleti, gépészetileg felújí-
tott, cirkós lakás 87 900 000 Ft. 06-70/523-1969. 
www.budaihegyek.hu

KULTURÁLT KÖRNYEZETBEN keresek 
eladó lakást, vagy minimum egy évre bérelnék. 
Tel.: 06-30/729-7546.

II. KERÜLET, Pasaréti úton belső kertre 
néző, déli fekvésű, 52 nm-es lakás kiadó. Tel.: 
06-30/607-7242.

ELCSERÉLNÉM BUDATÉTÉNYI–RÓ-
ZSAKERTI LAKÁSOMAT (bölcsőde, óvoda, 
általános iskola, gimnázium 100 méteres kör-
zetben) a XII. kerületben. Tel.: 06-70/406-0061, 
06-1/201-8780.

INGATLAN ÉRTÉKBECSLÉSÉT, eladásá-
nak, bérbeadásának közvetítését korrekt áron 
vállalom, okleveles ingatlanközvetítőként. 06-
30/743-3530.

INGATLANIRODÁNK
eladó lakásokat keres!

Jutalék 3,5%, ügyvéd ingyen,
külföldi vevők elérése.
Ismerős lakása eladó?

Hívjon, Ön is jutalékot kap!
06-20/960-0600.

KERTET GONDOZNI VÁGYÓ, � atal pár 
nyaralót/hétvégi házat venne a Balatonon vagy 
a Dunakanyarnál 28 M Ft-ig. 06-20/4549-152.

2 HÖLGY (ÉPÍTÉSZ, ingatlanszakértő) keres 
ügyfeleinek nívós eladó, kiadó, régi, új építésű 
ingatlanokat. Buda-Home Ingatlanforgalmazás. 
06-20/946-8383, 06-20/414-9644.

20 000 000 FT-IG ELADÓ szuterénlakást 
keresek, nem baj, ha felújított. 06-70/949-4013.

TERMÉSZETSZERETŐ CSALÁDUNKNAK
a Börzsönyben, ősfás telken – nem felújítandó 
állapotú – hétvégi házat, nyaralót keresünk, 
amiben van folyóvizes fürdőszoba, WC, áram. 
borzsonylak@gmail.com, 06-70/325-5444.

G A R Á Z S

HOSSZÚ TÁVRA KIADÓ ÖNÁLLÓ GA-
RÁZS, 18 NM-ES. Budapest XII. kerület, Bürök 
u. 13. Havi 35 000 Ft-ért. Tel.: 06-30/952-5991.

ALKOTÁS UTCÁBAN garázshely eladó, zárt 
udvarban. Mobilgarázs megrendelve. Tel.: 06-
70/623-8347.

O K TATÁ S

MATEMATIKATANÁR felkészít: 06-30/749-
2507.

ANGOLTANÁR vizsgákra felkészít: 06-
30/343-8351.

NÉMETTANÁR 25 év tapasztalattal online 
nyelvoktatást vállal. Korrepetálás, nyelvvizsga-
felkészítés, gazdasági nyelv oktatása. A bemu-
tatkozó óra ingyenes. Tel.: 06-30/602-0094. 
richterzsuzsanna36@gmail.com

MATEMATIKA tanítását vállalja szaktanár, 
eredményekkel és referenciákkal. 06-30/981-
6486.

NÉMETNYELV-OKTATÁS és korrepetálás 
kezdő és haladó fokon. Tel.: 06-30/948-0955.

MATEKTANULÁS félelmek nélkül, 
örömmel, általános iskolásoknak, gyakorlott 
pedagógussal a Lauder iskolánál. Felkészítés 
középiskolai felvételire. Franciatanítás kö-
zépiskolások részére. 06-20/571-7554. 06-
1/950-2285.

MATEMATIKAKORREPETÁLÁS kö-
zépiskolásoknak online! Pótvizsgára, érettsé-
gire, középiskolai felvételire való felkészítés. 
Hiányosságok pótlása, felzárkóztatás. Ma-
tekozzunk örömmel, szorongás nélkül! Tel.: 
06-20/273-7701.

EMELT SZINTŰ matematikaoktatás helyben 
általános és középiskolás � atalok részére. Tel.: 06-
20/459-9024. E-mail: educate@sznet.hu

ÉRETTSÉGIFELKÉSZÍTÉS BUDÁN,
emelt/alap történelem. 5000 Ft/óra. 06-
70/310-9919.

KEDVES SZÜLŐK ÉS DIÁKOK! Juhász 
Ágnes vagyok, középiskolásoknak tartok on-
line matematikaoktatást. További információ: 
www.maths.care. Tel.: 06-30/222-7156 (visz-
szahívom, ha nem tudom felvenni).

V E G Y E S

IDŐS, BETEG ÉRTELMISÉGI keresi egy 
kezdő-középhaladó bélyeggyűjtő érdeklődését. 
Főleg európai országok, katalógus félárán. 06-
1/395-5326.

JÓGA BUDA SZÍVÉBEN, a Mechwart li-
getnél (Erőd utca 16.) kezdőknek és haladók-
nak, babáknak és senioroknak. Bővebb info: 
hanumanjoga.hu, 06-20/481-2810.

FEKETE PERZSABUNDA, 46-48 m, fehér 
percgallérral és fehér nercsapkával olcsón eladó. 
Valamint 38-as, vadonatúj, körömbarna és fekete 
gyík cipő, magassarkú cipő méltányos áron eladó. 
3 ajtós barokk szekrény jó állapotban eladó. Tel.: 
06-1/356-5297.

RÉSZLETRE ELADÓ: 6 darabos neorene-
szánsz bútor, költözés miatt. Tel.: 06-1/213-5816.

NERC-, RÓKA-, NUTRIA-, mindenfajta 
szőrmebundát vásárolok, illetve teljes ruhane-
mű-hagyatékot, kiegészítőket: 06-20/229-0986.

R É G I S É G

FELVÁSÁROLNÉK: herendi, Zsolnay tár-
gyakat, illetve fér�  karórákat és zsebórákat. 
VI. kerület, Teréz krt. 47. Tel.: 06-70/345-
8959.

KELETI SZŐNYEG- ÉS MŰTÁRGYBE-
CSÜS vásárol régi keleti szőnyegeket és műtár-
gyakat sérült állapotban is. Készpénz� zetéssel. 
Kiszállás díjtalan. Tel.: 06-30/456-3938.

RÉGISÉGEK ÉS TELJES HAGYATÉ-
KOK. Megvásároljuk mindennemű régiségeit, 
hangszert, bútort, festményt, porcelánt, (kar)
órákat, szőnyeget, ezüst és arany ékszereit, ki-
tüntetéseket, herendi és Zsolnay tárgyakat, 
teljes hagyatékot. Díjtalan kiszállással. Bp. V. 
ker., Múzeum krt. 21. Tel.: 06-30/952-5991. 
06-1/266-2235, muzeumenetrior@gmail.com

KÉSZPÉNZES FELVÁSÁRLÁS! Arany 
14 900 Ft-tól, ezüst 350 Ft-tól, ékszereket, 
borostyán-korall, bizsukat, régi dísztár-
gyakat, herendi, Zsolnay, órákat stb. Teljes 
hagyatékot, régi pénzeket, érméket, kitünte-
téseket. V. kerület, Szent István krt. 25. Tel.: 
06-70/608-6082.

RÉGISÉGHAGYATÉKOK felvásárlása. www.
antikbudapest.hu. Tel.: 06-20/932-6495.

BÖSZÖRMÉNYI ARANYHÁZ. Kp.-es 
felvásárlás. Tört, fazonarany, ezüst- és min-
denféle antik tárgyak, hagyatékok, modern 
és antik karórák. Böszörményi út 16/b. www.
boszormenyiaranyhaz.hu, 06-70/407-3898.

BÉLYEGGYŰJTEMÉNYT, régi pénzeket, 
képeslapot, könyveket, papírrégiséget, por-
celánt, tárgyakat és régiségeket vásárolunk. 
VI., Andrássy út 16. H–Sz.: 10.00–17.00, Cs.: 
10.00–19.00, P.: zárva. Tel.: 317-4757.

WWW.MAGYARANTIK.HU, régiség, 
teljes hagyaték felvásárlása: vitrin-, dísztár-
gyakat, ezüstneműket, ékszert, antik órákat, 
festményeket, bútorokat (koloniált is), csillárt, 
szőnyegeket, kitüntetést, pénzérmét, zongo-
rát. Házhoz megyünk, készpénzben � zetünk. 
T.: 06-70/673-7787.

KIEMELT MAGAS ÁRON VÁSÁRO-
LUNK! Festményeket, bútorokat, herendi, 
Zsolnay porcelánokat, könyveket, írógépe-
ket, arany-, ezüsttárgyakat, teljes hagyaté-
kot. Tel.: 06-30/234-6820. Címünk: 1013 
Alagút utca 4.

ALMÁSI KATALIN készpénzért vásárol 
bútorokat, festményeket, órákat, dísztár-
gyakat, porcelánokat, varrógépet, írógépet, 
lemezeket, könyveket, csipkét, bizsukat, 
kitüntetést, régi pénzt, játékokat, kristályt, 
teljes hagyatékot, díjtalan kiszállással. 06-
30/308-9148.

SZÉLL KÁLMÁN GALÉRIA és antikvitás, 
készpénzért vásárolok antik bútorokat, festmé-
nyeket, herendi, Zsolnay porcelánokat, ezüst, 
bronz dísztárgyakat, órákat, tört és fazonaranyat, 
ékszereket, hagyatékot. Tel.: 06-20/310-0243. 
Üzletcím: Széll Kálmán tér 3. Web: www.
szellkalmangaleria.hu

KÉSZPÉNZÉRT VÁSÁROLOK színhá-
zak, kastélyok részére is bútorokat, festmé-
nyeket, dísztárgyakat, ezüstöket, réz-, bronz-
tárgyakat, gyűjteményeket, szőnyeget, csillá-
rokat, bizsukat, szőrméket, teljes hagyatékot. 
Díjtalan kiszállás! Tel.: 06-30/943-5583.

EMÁNUEL GALÉRIA VÁSÁROL azon-
nali készpénzért, díjtalan kiszállással, régi 
porcelánokat, étkészletet, antik ezüsttárgya-
kat, fali-, asztali, karórákat, teljes hagyatékot, 
aranyat, ezüstöt. Hívjon bizalommal a nap 
bármely szakaszában. Tel.: 06-70/420-7737.

FODOR UTCAI üzletbe keresünk: arany 
ékszereket (tört): 10 000–20 000 Ft-ig. 
Ezüsttárgyakat: 100–300 Ft-ig. Karórákat, 
Zsolnayt, numizmatika, festményeket, mű-
tárgyakat. Tel.: 06-20/229-7774.

ARANY–EZÜST–RÉGISÉG–KARÓRA 
felvásárlása készpénzért! Bp. XII. ker., Böször-
ményi út 16/b. Tel.: 06-70/407-3898. info@
boszormenyiaranyhaz.hu

MAGAS ÁRON VÁSÁROLOK gyűjtemé-
nyembe XVI–XX. század közötti festményeket 
és teljes hagyatékot. Berger Ottó: 06-20/774-
0948.

ARANY, EZÜST, RÉGISÉG felvásárlása 
Bp. legmagasabb árán! Böszörményi Arany-
ház, Böszörményi út 16. Tel.: 06-70/407-3898.

SZÍNHÁZAK RÉSZÉRE mindennemű 
régiségek felvásárlása készpénzben. Dísz-
tárgyak, bútorok, festmények stb. Kiszál-
lás, szakbecslés díjtalan. 06-30/419-2713. 
Diszkrét ügyintézés, korrekt árajánlat. www.
antiklakberendezes.hu

MINDENNEMŰ RÉGISÉGET vásárolok 
díjtalan kiszállással. Teljes lakáskiürítéssel! 
Híradástechnikát, bakelitlemezeket, bútort, 
könyvet, kerámiát, porcelánt, bronztárgyakat, 
órákat, kitüntetést, papírrégiséget, pénzeket, 
játékokat. Pintér Nikoletta, 06-1/466-8321, 
06-30/973-4949.

 AZONNALI KÉZPÉNZÉRT VÁSÁROL-
NÉK festményeket, porcelánokat, kerámiákat, 
szobrokat, órákat, ezüstöt, dísztárgyakat, bútort, 
könyveket, varrógépet, csipkéket, valamint teljes 
hagyatékot. Értékbecslés díjtalan. Kérem, hív-
jon bizalommal. Kollár István. Tel.: 06-20/472-
5952.

MÁRIA TERÉZIA GALÉRIA vásárol: régi-
ségeket, arany ékszereket: 12 000–25 000 Ft/gr, 
ezüsttárgyakat, festményeket, bútorokat, por-
celánt, karórákat, könyveket, teljes hagyatékot. 
Tel.: 06-20/229-0986.

KASTÉLYOK BERENDEZÉSÉHEZ vásáro-
lok festményeket, ezüstöket, bronzokat, órákat, 
bútorokat, katonai tárgyakat, hagyatékot stb. 
Üzlet: 06-20/280-0151. herendi77@gmail.com

A NEMES GALÉRIA festménygyűjtemé-
nyek részére magyar, különleges, valamint 
ritka és modern festményeket vásárolna. Tel.: 
06-30/949-2900. E-mail-cím: nemes.gyula@
nemesgaleria.hu
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MALIBU SZÉPSÉGSZALON. Új he-
lyen, kellemes környezetben várja régi és új 
vendégeit a régi csapat, a megszokott szín-
vonalon! Fodrászat, manikűr, műköröm, 
gyógypedikűr, kozmetika, 3D szempilla és 
sminktetoválás. Cím: XII., Kiss János altábor-
nagy 32/a. Tel.: 06-30/372-4665. facebook.
hu/malibuszalon

LÉZERTERÁPIA, reumatológia, akupunk-
túra, fogyasztás, szénanátha, gerincferdülés, 
csontritkulás, csípő- és térdkopás kezelése, 
fejfájásellátás, lumbágóügyelet, üzemorvosi 
vizsgálatok. Arcrevitalizálás biomasszázzsal. 
teledoktor.hu, lumbagougyelet.hu. 368-6349, 
06-20/968-6886.

ÚJRA NYITUNK! Állapotfelmérések 
(kézi, gépi), talpmasszázs, fülgyertyázás, nyi-
rok-, visszérterápia, mágneses biorezonancia, 
egyéni, számítógépes lúdtalpbetét-készítés, 
allergiabevizsgálás, -kezelés, gyógymasszázs, 
gyógytorna, kinesio tape. Bejelentkezés: 
06-20/254-4633, 06-1/316-2596. www.
vivientalpai.hu. 1024 Budapest, Fillér u. 10/a. 
Vivien Talpai Gyógycentrum.

CSONTKOVÁCS-akupresszőr Szilágyi Er-
zsébet fasor 51. alatt. Idegbecsípődések, ízületi 
blokkok, lumbágó-isiász megszüntetése. Térd-
blokkok, gerincsérvek, szédülések műtét nél-
küli, eredményes gyógyítása. Fülakupunktúrás 
fogyókúra. Dr. Garzó Péter természetgyógyász, 
06-30/945-8477. www.drgarzo.segitek.hu

GYÓGYPEDIKŰR, KOZMETIKA (szem-
pilla-, szemöldökfestés, gyantázás, arcmasz-
százs). Tel.: 06-30/206-4801.

SZAKÁPOLÁS, GYÓGYTORNA, rehabi-
litáció, gondozás, akár 24 órában. Mindezt ott-
honában. info@meoapolas.hu, 06-30/870-5287.

GYÓGYMASSZŐRKÉNT 8 év szakmai 
tapasztalattal várom mozgásszervi problémák-
kal küzdő vendégeim. www.somamasszazs.
hu, 06-30/776-6034.

VAN ÖNNEK DERÉK-, hát- stb. fájdalma? 
Lágy kötőszöveti technikaként ismert Bowen-
technika segítséget nyújthat a különböző moz-
gásszervi problémák esetén kialakult izomfe-
szültségek csökkentésében. 06-70/967-9468, 
Árendás Orsolya. www.holisztikaszalon.hu

Á L L Á S

XII. KERÜLETI ÁLTALÁNOS ISKOLÁBA
keresünk konyhai dolgozót 4, illetve 8 órás mun-
kaidőben. Nyugdíjasokat is várjuk szeretettel. 
Buzadics Zsuzsanna, 06-30/144-7505.

TÁ R S K E R E S Ő

NINCS TÁRSA? Velem megtalálja! Személy-
re szabott, színvonalas, diszkrét társközvetítés, 
professzionális támogatással. Mándoki Györgyi. 
Tel.: 06-30/630-1136.

ÖZVEGY, NYUGDÍJAS HÖLGY barátkozna 
80 körüli hölggyel vagy úrral. „Rossz egyedül.” 
06-70/755-1293.

FIATALOS MŰVÉSZET-, szellemi sport-, 
zenerajongó, volt külkeres, ateista nő keres 70-
78 éves, nem dohányzó, értelmiségi barátot/
barátnőt. Tel.: 06-20/386-7828.

BUDAPESTEN ÉLŐ, FÜGGETLEN,
sokoldalú, romantikus � atalember komoly 
kapcsolat céljából 25 év feletti hölgyet keres. 
Gyermekesnek is örülnék. Levelét várom: 
szantodhidegkut8647@citromail.hu

K Ö N Y V

ANTIKVÁRIUMUNK vásárol régi és új 
könyveket, teljes könyvtárakat, zenei gyűjte-
ményeket (hanglemez, CD, DVD), papírré-
giségeket (plakát, képeslap, gra� ka), kisebb 
dísztárgyakat (kerámia, porcelán stb.). Tel.: 
06-20/922-0001, 06-1/266-3277.
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AKTÍV HEGYVIDÉK
TÉLI PROGRAMOK

GESZTENYÉS KERT FUTÓKLUB
Kedden 18.30–19.30
Gyülekező: 18.15
MOM Sport, passzázs

AEROBIK
Foglalkozások csak iskolai tanulmányi 
időszakban vannak, iskolai szünetek-
ben nincsenek!
Hétfőn:
18.00–19.00 Jókai Mór iskola (Diana 
utca 4.)
19.30–20.30 Tamási Áron iskola 
(Mártonhegyi út 34.)
Szerdán:
19.30–20.30 Tamási Áron iskola 
(Mártonhegyi út 34.)
19.00–20.00 Jókai Mór iskola (Diana 
utca 4.)
Csütörtökön 18.30–19.30
Németvölgyi Általános Iskola (Német-
völgyi út 42–46.)
Pénteken 17.00–18.00
Arany János iskola (Meredek utca 1.)

KÍMÉLŐTORNA
Foglalkozások csak iskolai tanulmányi 
időszakban vannak, iskolai szünetek-
ben nincsenek!
Hétfőn:
18.00–19.00 Jókai Mór iskola (Diana 
utca 4.)
18.30–19.30 Tamási Áron iskola 
(Mártonhegyi út 34.)
Szerdán:
18.00–19.00 Jókai Mór iskola (Diana 
utca 4.)
18.30–19.30 Tamási Áron iskola 
(Mártonhegyi út 34.)
Csütörtökön 17.30–18.30
Németvölgyi Általános Iskola (Német-
völgyi út 42–46.)

STRETCHING
Foglalkozások csak iskolai tanulmányi 
időszakban vannak, iskolai szünetek-
ben nincsenek!
Hétfőn 19.00–20.00
Jókai Mór iskola (Diana utca 4.)

GERINCTRÉNING
Foglalkozások csak iskolai tanulmányi 
időszakban vannak, iskolai szünetek-
ben nincsenek!
Pénteken 16.00–17.00
Arany János iskola (Meredek utca 1.)

ZUMBA
Hétfőn 18.30–19.30
Szerdán 18.00–19.00
Városmajor utca 29. (tornaterem)

ÚSZÁS
Vasárnap 11.00–15.00
Hegyvidéki Sportközpont és Tanuszoda 
(Városmajor utca 29.)
Belépés: XII. kerületi lakcímkártyával. 4 
év alatti gyerekek ebben az időpontban 
nem használhatják az uszodát!

NIA MAMÁKNAK-BABÁKNAK
Csütörtökön 10.00–11.00
MOM Sport balett-terme (Csörsz utca 
14–16.)

ASZTALITENISZ
Hétfőn 18.00–19.00
Szombaton 9.00–10.00
Városmajor utca 29. (tornaterem)

FUNKCIONÁLIS EDZÉS
Hétfőn 17.00–18.00
Szerdán 17.00–18.00
Városmajor utca 29. (tornaterem)

TERMÉSZETJÁRÓ TÚRA
December 18.: budai hegyek. Túra-
vezető: dr. Arday Lajosné. Találkozó:
8.30 Hűvösvölgy, 64-es, 164-es, 264-es 
autóbuszok indulási helyén. Útvonal:
Solymár, Shell-kút–Középső- és Felső-
jegenyevölgy–Zsíros-hegy–Solymár. 
Táv–szint: 10 km, +– 200 m. Érkezés 
Budapestre: 15.00 óra körül. Költség: 
1 db buszjegy.
Túravezetők: Sütő-Nagy István – 06-
1/202-7849, 06-30/934-6968. Dr. Arday 
Lajosné – 06-1/356-0073.

MOZGÁS EGYETEME
Foglalkozások csak iskolai tanulmányi 
időszakban vannak, iskolai szünetek-
ben nincsenek!
Kedden 19.00–20.00
Testnevelési Egyetem, „K” épület, 
Athén-terem (Alkotás utca 44.)
Belépés csak XII. kerületi lakcímkártyá-
val!

MUDITAYOGA
Kedden 17.30–19.00
Csütörtökön 17.30–19.00
Győri út 2/b
Előzetes bejelentkezés szükséges: 
info@muditayoga.hu

INTEGRAL YOGA
Szerdán 19.45–20.45
Városmajor utca 29.

„A sport a láthatatlan támaszom”
Nem mindennapi életút Koós Eriké, aki 31 éves korára többet ta-
pasztalt, mint mások egész életükben. Sok rosszat, de örömet is 
bőven, nem véletlenül mondja, hogy minden nehézség ellenére nem 
változtatná meg a múltat. A Virányos Általános Iskolában rendszer-
gazdaként, a Vasasban edzőként dolgozó magyar bajnok atléta szívet 
melengető története igazi karácsonyi mese, mert minden jó, ha a 
vége jó!

– Azt szokták mondani, minden 
kezdet nehéz, de az ön esetében ez 
fokozottan igaz, hiszen állami gon-
dozottként nőtt fel.

– Ha azt kérdezi 
tőlem valaki, hon-
nan és hogyan indult 
az életem, mindig 
úgy válaszolok, hogy 
pokolian mélyről, 
hiszen nem várt gye-
rek voltam. Négy-
éves koromig marad-
tam a szüleimmel, 
utána elvettek tőlük. 
Erről az időszakról 
már könnyű beszél-
nem, és ezt talán an-
nak köszönhetem, 
hogy felnőttként, 21 
éves koromban is-
mertem meg az igazi 
szüleimet. Ekkor ta-
lálkoztam azzal az 
orvossal is, aki egye-
bek mellett elmesélte 
nekem, hogy a 
tízcentis heget a feje-
men egy balta okoz-
ta. Ezért kerültem be a „rendszer-
be”, fél évig voltam intézetben. 
Ötévesen már Péterin találtam 
magam, egy nevelőszülő házas-
párnál, 9 éves koromig laktam ott. 
Sajnos a házasságuk megromlott, 
így a lakást kettészedve én a neve-
lőanyukámnál maradtam, aki 
sokat ivott, és nagyon sokszor 
megvert. Ha jól emlékszem, ezt 
megelégelték az utcában élők, és 
kihívták a rendőrséget, akik visz-
szavittek az intézetbe. Fél évvel 
később eljött értem egy kedves 
házaspár, ők patronálni kezdtek. 
Ekkor kerültem a Hegyvidékre, az 
Esze Tamás Gyermekotthonba, ott 
éltem 23 éves koromig.

– De miért csak a patronálásig 
jutottak?

– Azért ez nem „csak”. A pat-
ronálás azt jelenti, hogy lelkileg 
és minden szempontból támogat-
tak. Nem velük laktam, mert a 
gyermekotthon nem akart koc-
káztatni egy új családdal. Később 
szerettek volna örökbe fogadni, 
de akkorra már nagyon rossz gye-
rek voltam, és valahogy nem jött 
össze… Azért így is voltak boldog 
percek, órák és napok az én gye-
rekkoromban is. 
Aki gyermekotthon-
ban éli le a fél életét, 
tudja, hogy ez nem 
jár túl sok jó dolog-
gal.

– Tízévesen került 
a Hegyvidékre. Azon-
nal otthon érezte ma-
gát?

– Ha nem is 
azonnal, de gyorsan 
megszoktam az új 
helyet. Péteri után 
nagyon furcsa volt 
ez a nagy pörgés, 
ami itt várt. Szere-
tem Budapestet, a 
XII. kerületet pedig 
egyenesen imádom. 
Tényleg minden 
megtalálható itt, ha 
az ember mozgal-
mas életre vágyik, 
vagy kikapcsolódás-
ra. Nagy kincs, hogy 

pillanatok alatt a város központjá-
ban lehetek, ennek ellenére renge-
teg zöld terület vesz körbe a min-
dennapokban.

– Gondolom, a gyors alkalmaz-
kodásban az iskolájának is nagy 
szerepe volt.

– A Jókai Mór Általános és Né-
met Nemzetiségi Iskola óriási elő-
relépést jelentett számomra, hi-
szen az első négy osztályról nincs 
bizonyítványom. Nagyon sokat 
segítettek, hogy behozzam a lema-
radásaimat. Például annak ellené-
re, hogy már ötödikbe jártam, 
akkor tanítottak meg írni és olvas-
ni. Bár kétszer is osztályt kellett 
ismételnem, a középiskolára sike-
rült úgy felkészíteni, hogy érettsé-
git tettem. Szóval igen, a Jókai is-
kola kellett ahhoz, hogy még in-
kább otthon érezzem magam a 
Hegyvidéken.

– Még egy jelentős változás tör-
tént ebben az időszakban az életé-
ben. Miért és hogyan kezdett el spor-
tolni?

– Két lány miatt kezdtem el 
futni, ők rángattak le a futópályá-
ra. Orbán Sárival és Áder Orsival 
sokat játszottam iskola után a Jó-
kai parkjában. Mondták, hogy ha 
ennyi időm és energiám van, mi-
ért nem megyek le velük futni a 
Vasasba.

– Előtte is része volt a sport az 
életének?

– Nem, bár nagyon szerettem 
boltba menni. Emlékszem, a neve-
lőanyukám mindig azt mondta, 
hogy „egyik lábad itt, a másik ott”. 
Nekem ez azt jelentette, hogy na-
gyon gyorsan kell megjárnom az 
utat a bolt és az otthonom között. 
Úgyhogy a mozgás már akkor is 
velem volt.

– Mikor derült ki, hogy megvan 
önben a tehetség?

– 2003-ban kezdtem el edzeni 
a Vasasban, tárt karokkal fogadott 

a jelenleg is a szakosztályt vezető 
Jenkei András. Pedig szóltak neki, 
hogy egy rossz gyerek érkezik, tele 
energiával… Három éve jártam 
hozzá, amikor azt mondta, szerin-
te nagyobb eredmé-
nyeket tudnék elér-
ni egy sprinteredző-
nél. Ezért kerültem 
át Bajzáné Marton 
Líviához. A mai na-
pig tisztán emlék-
szem az első edzés-
re, a bemutatkozás 
utáni mondatokra. 
Lívia néni: „Mit sze-
retnél futni?” Én: 
„Százméteres futó 
szeretnék lenni.” Ő: 
„Jó, gyere, melegíts 
be, és fuss száz mé-
tert.” Bemelegítés 
után odaálltam, és 
lefutottam. Lívia 
néni: „Hát, százmé-
teres futó nem le-
szel, de ha szorgal-
masan edzel, lehet 
belőled jó futó, mert 
jók a lábaid.” Úgy éreztem, 12-13 
másodperc alatt összetört a fejem-

ben elképzelt karri-
er, de végül igaza 
lett.

– És jöttek a sike-
rek, méghozzá igen-
csak gyorsan, egy 
magyar felnőtt bajno-
ki címmel.

– Korosztályos 
bronzérmes lettem 
400-on és 800-on is, 
és a két magyar fel-
nőtt bajnoki váltó 
arany- mellett há-
rom felnőtt ezüst- és 
két felnőtt bronzér-
met is sikerült sze-
rezni a Vasas csapa-
tával. 2013-ban let-
tem először felnőtt 
országos bajnok a 
4x200 méteres vál-
tóban. Talán életem 
egyik legnagyobb 
öröme, legszebb pil-
lanata volt. Nem 

hittem el, hogy a 
második futamban 
sem volt gyorsabb 
váltó, mint a miénk. 
Csodálatos élmény 
volt Szebeny Mik-
lóssal, Kemény Dá-
viddal és a legjobb 
barátommal, Várdai 
Péterrel futni, szár-
nyalni. Petit egyéb-
ként a Vasasban is-
mertem meg, 16 
éves koromban, az-
óta is tartjuk a kap-
csolatot, bár ő a 
munkája miatt már 
nem jár edzésre.

– A futás mellett egy másik nép-
szerű sportággal is komolyabban 
foglalkozott.

– Egy sérülés és egy hatalmas 
változás után, 2014-ben abba-
hagytam a versenyszerű futást. A 
gyermekotthonból egy új törvény 
miatt el kellett költöznöm, ekkor 
kezdtem el dolgozni. Abba a kény-
szerű helyzetbe kerültem, hogy az 
atlétika so kad ren dű vé vált az éle-
temben. Mindezek ellenére nem 
szerettem volna teljesen elengedni 
a testmozgást, elkezdtem focizni 
a Margitszigeti Futball Clubnál, 
ahová hetente kétszer jártam le. 
Két szezont töltöttem a csapattal, 
nagyon megszerettem a társaimat, 
egy bajnoki bronzérmet is szerez-
tünk.

– A sikerek, a sport hogyan vál-
toztatták meg az életét?

– A sport a láthatatlan táma-
szom, segített és segít kizökken-
teni a hétköznapokból. Megta-
nultam általa felülkerekedni a 
rossz dolgokon, küzdeni a célja-

imért, ameddig csak lehet. Az 
életem alappillérének tekintem, 
és elmondhatom, hogy azon bol-
dog emberek közé tartozom, 
akiknek a munkájuk egyben a 
hobbijuk is.

– Mi történt azután, hogy el-
hagyta a gyermekotthont?

– Két lehetőségem volt. 
Hadarics Jenő és Hadarics Eszter, 
a második nevelőszüleim, akik a 
mai napig a saját gyermekükként 
várnak haza, felajánlották ne-
kem, hogy egy telket és házat 
kaphatok tőlük. Ehhez be kellett 
volna fejeznem egy OKJ-s képzés 
második évét, viszont erre nem 
volt módom, mert akkoriban, egy 
új törvényrendelet szerint, 23 
éves kor felett csak levelezői vagy 
esti tagozaton lehetett végezni a 
képzéseket. A gyermekotthonban 
viszont csak nappali tagozatos 
gyerek lakhatott. Mivel én nem 
feleltem meg ennek az elvárás-
nak, kitettek. A második lehető-
séget egy akkori edzéstársam, 
Váczi Kamilla és az ő apukája, 

Váczi János nyújtotta, aki felaján-
lotta nekem, hogy a Virányos Ál-
talános Iskolában megüresedő 
gondnoki állással és az ehhez 
tartozó lakással segíti az élete-
met. Számomra ez biztosabb 
pontnak tűnt, így ezt az önkor-
mányzati segítséget fogadtam el. 
Sokat köszönhetek az akkori is-
kolaigazgatónak, Jászberényi Ág-
nesnek is. Sosem hagyta, hogy 
elkényelmesedjek, ösztönzött, 
hogy tanuljak tovább. Ennek ké-
sőbb meg is lett az eredménye, 
ugyanis pont amikor ő nyugdíjba 
ment, elvégeztem egy informati-
kusképzést, és rendszergazda 
lettem az iskolában.

– Sohasem rendült meg a hite 
abban, hogy jó úton jár?

– Tizenhárom éves korom óta 
edző szeretnék lenni. 2021-et 
írunk, és összetehetem a két ke-
zem, egyre többen adják meg a 
bizalmat azzal, hogy engem vá-
lasztanak edzőjüknek. Szeretem 
motiválni és kísérni az embere-
ket. Jó együtt küzdeni velük, és 

fantasztikus érzés 
látni, ahogy elérik a 
céljaikat a segítsé-
gemmel. Ha meg-
inogna a hitem ma-
gamban, mindig ott 
vannak a barátnőm 
és a barátaim. El-
mondják az észrevé-
teleiket, sohasem 
hagynak kételked-
ni.

– Közeledik az év 
vége. Melyik karácso-
nyára emlékszik visz-
sza a legszívesebben?

– Tízéves korom 
óta nekem ez az ün-
nep – úgy, ahogy 
másoknak is – a csa-
ládról és a családdal 
eltöltött időről szól. 
Mamámmal, pa-
pámmal és az 

öcsémmel leszek, előbbieket már 
régóta nem a nevelőszüleimnek 
hívom, hanem a saját szüleimként 
szeretem őket, a saját családom-
ként tekintek mindannyiukra.

– Volt olyan gyerekkori vágya, 
ami megvalósult?

– Nagyon sok kívánságom tel-
jesült, és voltak közöttük tényleg 
nagy dolgok. Például 9 éves ko-
romban azt kívántam, bárcsak 
szerető családba tartozhatnék – és 
most itt vagyok velük. Néha azt 
gondolom, ha most kívánok vala-
mit, azt ennyi jó után már bizto-
san nem kapom meg.

– Azért tegyünk egy próbát!
– A múltamat nem változtat-

nám meg, hiszen akkor nem 
ugyanaz az ember lennék, mint 
most, és nem azokkal a csodálatos 
emberekkel osztanám meg az éle-
temet, akikkel ezt megtehetem. 
Szóval, ha tényleg bármit kíván-
hatnék, akkor örök életet kérnék, 
és hogy minden maradjon így, 
ahogy most van.

sm.

Tréning közben Mátéval, akinek hét éve az edzője, és mára az egyik legjobb barátjaként szereti

Karácsony Prágában Dominikával, a barátnőjével

Koós Erik

Középen a mamája, jobbra az öccse és az ő barátnője


